
 Co je nového v tomto vydání Alfa CD?
AUTORSKÝ ZÁKON
v tomto modulu nedošlo od minulého vydání ke změnám

DANĚ
Úplná znění:

 Zákon č. 190/1998 Sb., úplné znění zákona č.16/1993 Sb., o dani silniční

 Zákon č. 198/1998 Sb., úplné znění zákona č.587/1992 Sb., o spotřebních daních

 Zákon č. 199/1998 Sb., úplné znění zákona č.588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

 Zákon č. 201/1998 Sb., úplné znění zákona č.119/1992 Sb., o cestovních náhradách

Sbírka:

 Zákon č. 125/1998 Sb., změna zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 Vyhláška č. 140/1998 Sb., o prům. cenách poh. hmot pro účely poskytování cest. náhrad

 Zákon č. 149/1998 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a některých dalších zákonů

 Zákon č. 168/1998 Sb., o změně zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 337/1992 Sb.

 Zákon č. 169/1998 Sb., o změně zákona č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací a z převodu 
nemovitostí

 Vyhláška č. 181/1998 Sb., kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí měně
Pokyny MF:

 Pokyn č. D-167, postup při zrušení registrace plátce DPH

 Pokyn č. D-178, uplatňování DPH u finančních činností

 Pokyn č. D-181, uplatňování DPH u pronájmu nemovitostí ...

 Pokyn č. D-182, uplatňování DPH při poskytování služeb lázeňské péče

 Pokyn MF č.j. 474/33142/1998, Jak správně zaplatit daň

 Sdělení MF k uplatňování úroků z úvěrů použitých na financování bytových potřeb

DVOJÍ ZDANĚNÍ

 Pokyn MF č.j. 251/32422/1998, ke Smlouvě mezi ČR a Běloruskem

 Pokyn MF č.j. 251/34966/1998, ke Smlouvě mezi ČR a Irskem

 Pokyn č.j. 251/44102/1998, k uplatňování Smlouvy mezi ČR a Vietnamem

 Sdělení MF č.j. 251/60 161/1998, o aplikaci smluv o zam. dvoj. zdanění vůči Turkmenistánu



 Sdělení č. 214/1998 Sb., Smlouva o zam. dvoj. zdanění se Slovinskem

OBČANSKÝ SOUDNÍ ŘÁD, JUDIKATURA

 Zákon č. 165/1998 Sb., o změně zákona o bankách, o změně občanského soudního řádu a dalších 
zákonů

OBČANSKÝ ZÁKONÍK

 Zákon č. 165/1998 Sb., o změně zákona o bankách, o změně občanského zákoníka a dalších zákonů

OBCHODNÍ ZÁKONÍK

 Zákon č. 165/1998 Sb., o změně zákona o bankách, o změně obchodního zákoníka a dalších zákonů

SOC. A ZDRAV. POJIŠTĚNÍ
Sbírka:

 Zákon č. 127/1998 Sb., změna zákona č. 592/1992 Sb., zákona č. 48/1997 Sb., zákona č. 551/1991 
Sb., zákona č. 280/1992 Sb. a dalších

 Vyhláška č. 139/1998 Sb., změna vyhl. č. 182/1991 Sb., kterou se provádí zákon o soc. zabezpečení

 Vyhláška č. 145/1998 Sb., změna vyhl. č. 82/1993 Sb., o úhradách za pobyt v zařízení soc. péče

 Vyhláška č. 146/1998 Sb., změna vyhl. č. 83/1993 Sb., o stravování v zařízení soc. péče

 Zákon č. 155/1998 Sb., o znakové řeči a o změně dalších zákonů (100/1988, 114/1988 Sb.)

 Zákon č. 158/1998 Sb., o změně zákona č. 117/1995 Sb., o státní soc. podpoře

 Vyhláška č. 161/1998 Sb., o promíjení penále správami soc. zabezpečení

 Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně dalších zákonů (20/1 

Demo verze - zkráceno



 Daňová soustava platná v roce 1998

 
Upozorňujeme, že pokyny a opatření Ministerstva financí ČR vyjadřují pouze stanovisko MF ČR a 
nejsou obecně závaznými předpisy.

I. SPRÁVA DANÍ

A. Zákony a vyhlášky...

 Zákon č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků
Zákony které mění a doplňují zákon č.337/1992 Sb.

 č. 35/1993 Sb. (výňatek)

 č.157/1993 Sb. (výňatek)

 č.302/1993 Sb. (výňatek)

 č.315/1993 Sb. (výňatek)

 č.323/1993 Sb. (výňatek)

 č. 85/1994 Sb. (výňatek)

 č.255/1994 Sb. (výňatek)

 č. 59/1995 Sb. (výňatek)

 č.118/1995 Sb. (výňatek)

 č.323/1996 Sb.

 č.61/1997 Sb.

 č.242/1997 Sb.

 č.91/1998 Sb.

 č.168/1998 Sb.

 Vyhláška č.192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)

 č.264/1997 Sb., změna vyhlášky č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách

 Vyhláška č.298/1993 Sb., o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku ...

 Vyhláška č.299/1993 Sb., kterou se zmocňují úz.FO k promíjení přísl. daně...

 Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...
B. Pokyny, opatření a sdělení Ministerstva financí ČR...



 č.D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1. 1. 1993 do 30. 4. 1993

 č.D-90 k postupu při zjišťování daňového domicilu

 č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih.cenných papírů

 č.D-91S, Sdělení k Pokynu č. D-91

 č.j. 351/76257/96 Sdělení k interpretaci pojmu konečného příjemce výnosů ze zaknihovaného 
cenného papíru

 č.D-92 k registraci organizačních jednotek občanských sdružení

 č.D-95 o evidenci a vyúčtování pokutových bloků

 č.D-97 k postupu při vymáhání nedoplatků daní nebo vrácení přeplatků u privatizovaných státních 
podniků

 č.D-107 o prominutí příslušenství daně státních statků

 č.D-110 o prodloužení lhůty pro podání přiznání u poplatníků s povinným auditem

 č.D-125 o stanovení lhůt pro vyřizování odvolání proti vyměření a dodatečnému vyměření daně

 č.D-131 k jednotnému postupu při zabezpečení potvrzení tiskopisů pro účely vyplácení dávek státní 
sociální podpory

 č.D-133, o prominutí soudních poplatků ve věcech rejstříku obecně prospěšných společností

 č.D-134, o prominutí některých správních poplatků obecně prospěšným společnostem

 č.D-144 o stanovení lhůt pro uzavření vytýkacího řízení

 č.D-154 zdaňování daň. nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o daních z příjmů

 č.D-155 o prominutí penále ve smyslu čl. II zákona č. 323/1996 Sb.

 č.D-156 o prominutí daně z nemovitostí

 č.D-159 k zastupování daňových poradců a advokátů v daňovém řízení

 čj. 152/40 629/93 Prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

 čj. 252/26 086/93 O postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák 

Demo verze - zkráceno



 SEZNAM FINANČNÍCH ŘEDITELSTVÍ A FINANČNÍCH ÚŘADŮ V ČR

Praha

Středočeský region

Jihočeský region

Západočeský region

Severočeský region

Východočeský region

Jihomoravský region

Severomoravský region

Vysvětlivky:     FŘ - finanční ředitelství
                 FÚ - finanční úřad

           FINANČNÍ ŘEDITELSTVÍ A FINANČNÍ ÚŘADY V HL. M. PRAZE
|-----------------------------------|-----------------------------|-------|
------------------------|----------------|----------------|-------------|
|Název                              | Ulice                       | PSČ   |
Město                  | Tel.-ústředna  | Tel.-ředitel   | Fax         |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FŘ pro hlavní město Prahu          | Štěpánská 28                | 11000 |
PRAHA                  | 02/24041111    | 02/24042001    | 02/267539   |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 2                     | Vinohradská 49              | 12000 |
PRAHA 2                | 02/21593111    | 02/21593301    | 02/22253168 |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 3                     | Orebitská 18                | 13042 |
PRAHA 3                | 02/67003111    | 02/6278888     | 02/6278032  |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 4                     | Petrohradská 1486/6         | 10100 |
PRAHA 10               | 02/67271111    | 02/67273041    | 02/71745051 |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 5                     | Štěpánská 28                | 11121 |
PRAHA 1                | 02/24043053    | 02/24043051    | 02/267582   |



|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 6                     | Nábř.kpt.Jaroše 1000/7      | 17000 |
PRAHA 7                | 02/20361111    | 02/375642      | 02/377313   |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 7                     | Nábř.Kpt.Jaroše 1000/7      | 17000 |
PRAHA 7                | 02/20361111    | 02/375778      | 02/377394   |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 8                     | Trojská 13a                 | 18200 |
PRAHA 8                | 02/66013111    | 02/6883197     | 02/6880701  |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 9                     | Drahobejlova 48             | 19021 |
PRAHA 9                | 02/83018111    | 02/83018301    | 02/66037243 |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------|
|FÚ pro Prahu 10                    | Petrohradská 1486/6         | 10100 |
PRAHA 10               | 02/67271111    | 02/67273001    | 02/71745044 |
|-----------------------------------+-----------------------------+-------
+------------------------+----------------+----------------+-------------| 

Demo verze - zkráceno
R



 Chronologicky řazený seznam zákonů a vyhlášek v tomto modulu

1961

 140/61 Sb., trestní zákon (výňatek)

1976

 95/76 Sb., vyhláška o jednotném třídění základních prostředků

1990

 531/90 Sb., zákon o územních finančních orgánech

1992

 119/92 Sb., zákon o cestovních náhradách

 212/92 Sb., zákon o soustavě daní

 337/92 Sb., zákon o správě daní a poplatků

 338/92 Sb., zákon o dani z nemovitostí

 357/92 Sb., zákon o dani dědické , dani darovací a dani z převodu nemovitostí

 523/92 Sb., zákon o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky

 586/92 Sb., zákon o daních z příjmů

 587/92 Sb., zákon o spotřebních daních

 588/92 Sb., zákon o dani z přidané hodnoty

 593/92 Sb., zákon o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

1993

 12/93 Sb., vyhláška , kterou se provádějí ...z.č. 338/1992 Sb.,      o dani z nemovitostí

 16/93 Sb., zákon o dani silniční

 44/93 Sb., vyhláška o uplatnění nároku na odpočet daně z obratu a dovozní daně ...

 146/93 Sb., vyhláška , kterou se provádějí ...z.č. 586/1992 Sb.,      o daních z příjmů

 192/93 Sb., vyhláška o kolkových známkách 

 207/93 Sb., vyhláška o osvobození od daně z převodu nemov. při převodech na obce     

 238/93 Sb., nařízení vlády , kterým se stanoví zařízení na výrobu biol.rozl.látek



 297/93 Sb., vyhláška o prodeji zboží za ceny bez DPH a ...bez spotřebních daní

 298/93 Sb., vyhláška o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku při správě daní

 299/93 Sb., vyhláška , kterou se zmocňují územní fin. orgány k promíjení přísl. daně

1994

 11/94 Sb., vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti ke značení tabákových výrobků

 25/94 Sb., vyhláška o formě provádění evid. daní a o převodu daní jejich příjemcům

 75/94 Sb., zákon (úplné znění zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů)

  Zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování uhlovodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím 
souvisejících

 144/94 Sb., vyhláška, kterou se stanoví podmínky vracení zaplacené DPH

 187/94 Sb., vyhláška, kterou se provádí zákon o silniční dopravě (výňatek)

 220/94 Sb., vyhláška o prodeji vybraných druhů zboží za ceny bez DPH a spot. daně

1995

 66/95 Sb., úplné znění zákona č.337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 174/95 Sb., úplné znění zákona č.338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

1996

 15/96 Sb., vyhláška, kterou se stanoví podmínky pro vrácení spotřební daně zaplacené v cenách 
topných olejů lehkých

 25/96 Sb., úplné znění zákona č.587/1992 Sb., o spotřebních daních

 27/96 Sb., úplné znění zákona č.588/1992 Sb., o DPH

 28/96 Sb., úplné znění zákona č.586/1992 Sb., o daních z příjmů

 65/96 Sb., vyhláška, o způsobu vracení DPH a spotřebních daní osobám jiných států,...

 170/96 Sb., vyhláška, kterou se stanoví bližší podmínky pro vrácení spotřební daně .....

 186/1996 Sb., vyhláška, kterou se stanoví podrobnosti barvení a značkování některých 
uhlovodíkových paliv a maziv

 214/96 Sb., úplné znění zákona č.136/1994 Sb.

1997



{bm 

Demo verze - zkráceno



 DANĚ '98

 Co je nového v tomto vydání Alfa CD ?

 Daňová soustava platná v roce 1998 (přehled předpisů)

 Chronologicky řazený seznam zákonů a vyhlášek uveřejněných v tomto modulu

 Chronologicky řazený seznam pozměňujících předpisů v modulu Daně

 Základní daňový kalendář na rok 1998

DAŇOVÁ SOUSTAVA

 DANĚ Z PŘÍJMŮ

 DAŇ Z PŘIDANÉ HODNOTY

 DAŇ SPOTŘEBNÍ

 DAŇ SILNIČNÍ

 DAŇ Z NEMOVITOSTÍ

 DAŇ DĚDICKÁ, DAROVACÍ A Z PŘEVODU NEMOVITOSTÍ

 SPRÁVA DANÍ A POPLATKŮ

VYBRANÉ SOUVISEJÍCÍ PŘEDPISY A PŘEHLEDY

 CESTOVNÍ NÁHRADY

 Další související předpisy

 Přehledy a seznamy



 Daně z příjmů - seznam platných předpisů

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

 Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

 Vyhláška č. 95/1976 Sb., o jednotném třídění základních prostředků

 Vyhláška č. 146/1993 Sb., kterou se provádějí ...č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

 Nař. vlády č. 238/1993 Sb., o zařízení na výrobu biologicky rozložitelných látek

Pokyny a opatření MF:

 čj.152/32 959/94, prominutí zvýšení daně ...za zdaňovací období 1993

 čj.152/56 178/93 Rozhodnutí o prominutí penále za opožděné placení záloh d. z př. za r.1993 

 čj.153/7 020/94, sdělení k tiskopisům "Přiznání k dani z příjmů f.osob ..."

 čj.153/7 023/94, sdělení k vymezení pojmu "Zemědělská výroba ..."

 čj.153/7 023/94, úplné znění

 čj.153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

 čj.153/16 178/94, dodatek ke Sdělení k tiskopisům "Přiznání k dani z př. ... "

 čj.153/12 828/94, dodatek k čj.153/7 023/94 (vymezení pojmu "Zemědělská... ")

 čj.153/15 010/93 Opatření k zamezení tvrdosti při zdaň. příjmů z nabytí majetkových podílů...

 čj.153/19 043/94 Sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z příjmů

 čj.153/19 607/93 Daňové posuzování příspěvků k důchodům u poživatelů některých důchodů ...

 čj.153/20 983/94, příspěvky za převzetí úkolů při poskytování soc.služeb ...

 čj.154/63 666/93 Sdělení k poskytování motorového vozidla zaměstnavatelem zaměstnancům ... 

 čj.154/73 310/93 Sdělení ke zdaňování odměn vyplácených znalcům a tlumočníkům ...

 čj.251/17 117/93 Výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

 čj.251/23 906/93 Opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací ...

 čj.281/19 441/94, sdělení k účtování kurzových rozdílů



 čj.251/44 602/93 Postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině 

 čj.281/71 111/93 Sdělení k úrokům z prodlení a ke smluvním pokutám 

 čj.281/51 947/94, k evidenci příjmů z pronájmu     

 čj.195/2 505/98, účtování bonifikací k návratným fin. výpomocem poskytnutým na HIM

 čj. 391/48 883/1998 Sdělení k uplatňování úroků z úvěrů použitých na financování bytových potřeb

 č.D-65 o odpisování základního stáda ...pro stanovení daně za období r.1993

 č.D-67 o uplatňování výdajů na poh. hmoty u zvlášt. mot. vozidel ...

 č.D-71 zdaňování příjmů fyzických osob z nájemného

 č.     D-72,k     postupu při přechodu z     podv. účetnictví na     jednoduché  

 č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

 č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

 č.D-76 o zdaňování příjmů fyzických osob z pronájmu nebytových prostor

 č.D-79 k jednotnému postupu při zdaňování příjmů výkonných umělců

 č.D-80 ke zdaňování příjmů z cenných papírů u daně z příjmů fyzických osob
{b 

Demo verze - zkráceno



 Daň z přidané hodnoty - seznam platných předpisů

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

 Vyhláška č. 44/1993 Sb., o nároku na odpočet daně z obratu a dovozní daně

 Vyhláška č. 297/1993 Sb., o prodeji zboží a vybran. výr. bez daní ...     

 Vyhláška č. 144/1994, kterou se stanoví podmínky vracení zaplacené DPH

 Vyhláška č. 65/1996 Sb., o způsobu vracení DPH a spotřebních daní osobám jiných států,...

Pokyny a opatření MF:

 č.D-10 k neuplatnění nároku na odpočet daně

 č.D-15 o uplatňování DPH při nákupu zboží a jeho prodeji ...

 č.D-22 o prominutí DPH u zboží a nemovitostí

 č.D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1. 1. 1993 do 30. 4. 1993

 č.D-42 uplatňování DPH při poskytování služeb lázeňské péče (nahrazen)

 č.D-43 uplatňování DPH u přepravy zboží a peněz v tuzemsku     

 č.D-49 Uplatnění DPH u dovezeného zboží na tzv. dovozní záznam před 1.1.1993 ...

 č.D-51 Rozhodnutí MFČR o prominutí DPH ze zboží dovezeného na přelomu let 92/93

 č.D-57 uplatňování DPH hodnoty v mezinárodní přepravě zboží a peněz

 č.D-58 uplatňování DPH v mezinárodní přepravě osob

 č.D-61 o uplatňování DPH při přechodu vlastnictví majetku státu ...

 č.D-64 o uplatňování DPH při úpravě vlastnických vztahů k půdě ...

 č.D-77 stanovení zvýšení daně z dodatečného daňového přiznání

 č.D-88 rozhodnutí o prominutí části daně z přidané hodnoty

 č.D-94 uplatňování DPH u zastavárenské činnosti

 č.D-98 k uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.
Části týkající se DPH:

K § 23 zákona
K § 24 odst. 2 zákona
K § 29 zákona



 č.D-103 DPH u některých motorových vozidel

 č.D-118 uplatňování DPH v celních skladech a svobodných celních pásmech

 č.D-119 DPH u reklamy, propagace a inzerce

 č.D-121 o uplatnění DPH při prodeji losů

 č.D-122 o prominutí DPH a jejího příslušenství za    období r. 1995

 č.D-123 pokyn k § 40 odst. 2 zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

 č.D-140, uplatňování daně z     přidané hodnoty při realizaci zákona č. 222/1994 Sb.  

 č.D-149, uplatňování DPH v podm. organiz. složek zahr. osob působících v ČR

 č.D-157, uplatňování DPH v rámci humanitární pomoci obětem záplav

 č.D-160, uplatňování DPH subjekty, které nejsou založeny za účelem podnikání ...

 č.D-161, uplatňování DPH u ubytovacích služeb a stravování v rámci dětské rekreace

 č.D-162, uplatňování DPH u neveřejného ubytování

 č.D-163, uplatňování DPH ve výstavbě

 č.D-164, uplatňování DPH o stanovení dne uskutečenění zdanitelného plnění při prodeji zboží

 č.D-165, uplatňování DPH u zboží a služeb v celních skladech ...

 č.D-166 o uplatňování DPH u služeb stravovacích

 č.D-167 postup při zrušení registrace plátce DPH

 č.D-168 uplatňování DPH v mezinárodní přepravě osob, zboží a peněz
{b 

Demo verze - zkráceno



 Daň spotřební - seznam platných předpisů

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

 Vyhláška č. 297/1993 Sb., o prodeji zboží a vybran. výr. bez daní ...

 Vyhláška č. 11/1994 Sb., kterou se stanoví podrobnosti ke znač. tab. výrobků

 Zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování uhlovodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím 
souvisejících

 Vyhláška č. 220/1994, o prodeji vybraných druhů zboží za ceny bez daně

 Vyhláška č. 15/1996 Sb., kterou se stanoví podmínky pro vrácení spotřební daně zaplacené v cenách 
topných olejů lehkých

 Vyhláška č. 65/1996 Sb., o způsobu vracení DPH a spotřebních daní osobám jiných států,...

 Vyhláška č. 186/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnosti barvení a značkování některých 
uhlovodíkových paliv a maziv

 Vyhláška č. 323/1997 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky pro vrácení spotřební daně .....

Pokyny a opatření MF:

 čj.182/46 804/93, úprava pokynů k vyplňování přiznání ke spotřebním daním

 č.D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1. 1. 1993 do 30. 4. 1993

 č.D-66 výklad k § 11 zákona č. 303/1993 Sb., o zrušení st. tabák. monopolu

 č.D-78 výklad k některým ustan. z.č. 303/1993 Sb., o zrušení st. tabák. mon.

 č.D-84 o prodeji neznačených cigaret pro vývoz     

 č.D-126 k postupu při podání žádosti o povolení výroby bionafty

 č.D-158, kterým se mění pokyn D-126

 Upozornění o daňových přiznáních a o placení daní v roce 1995

 Sdělení plátcům spotřebních daní



 Daň silniční - seznam platných předpisů

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční

 Vyhláška č. 187/1994 Sb., kterou se provádí zákon o siln. dopravě (výňatek)

Pokyny a opatření MF:

 čj.15/12 393/93, uplatňování zákona o silniční dani v praxi

 čj.15/12 393/93, rozhodnutí o prominutí silniční daně

 čj.15/12 393/93, rozhodnutí o poplatnících silniční daně

 čj.151/77 963/1995, doplnění pokynu č. D-112, o uplatňování silniční daně

 čj.151/1 945/1996, sdělení k § 3 odst. 1 písm. l) zákona o dani silniční

 č.D-68 uplatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994

 č.D-112 uplatňování daně ve zdaňovacím období roku 1995

 č.D-127 o postupu při uplatňování silniční daně

 č.D-146, k některým změnám v silniční dani v roce 1996

 č.D-150 k uplatňování osvobození od silniční daně

 Dohoda mezi MFČR a MFSR o vzáj. osvob. silničních motorových vozidel ...

 Upozornění o daňových přiznáních a o placení daní v roce 1995



 Daň z nemovitostí - seznam platných předpisů

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

 Vyhláška č. 12/1993 Sb., kterou se provádí z.č. 338/1992 Sb., o d. z nemov.

Pokyny a opatření MF:

 č.D-82 výklad k §9 odst. 1 písm. r) a §13b z.č. 338/1992 Sb., o dani z nem.

 č.D-89 o prominutí příslušenství daně z nemovitostí

 č.D-100 o prominutí příslušenctví daně z nemovitostí

 č.D-114 prokazování prostředků získaných osvobozením od daně z nemovitostí

 č.D-128 o ustanovení §     13b zákona o dani z n. po novele zákona (od 1.1.1995)  

 č.D-131 k jednotnému postupu při zabezpečení potvrzení tiskopisů pro účely vyplácení dávek státní 
sociální podpory

 Upozornění o daňových přiznáních a o placení daní v roce 1995

 č.D-156 o prominutí daně z nemovitostí



 Daň dědická, darovací a z převodu nemovitostí - seznam platných předpisů

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací, a z převodu nemovitostí

 Vyhláška č. 207/1993 Sb., o osvobození při převodech nemovitostí na obce ...

Pokyny a opatření MF:

 č.D-115 převod el. a plyn. přípojek pro účely daně z příjmů a daně darovací

 Pokyn MF ČR k dani dědické, darovací a dani z převodu nemovitostí

 Upozornění o daňových přiznáních a o placení daní v roce 1995



 Správa daní a poplatků

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách 

 Vyhláška č. 298/1993 Sb., o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku ...

 Vyhláška č. 299/1993 Sb., kterou se zmocňují územní FO k promíjení daně ...

 Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...

Pokyny a opatření MF:

 č.D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1. 1. 1993 do 30. 4. 1993

 č.D-92 k registraci organizačních jednotek občanských sdružení

 č.D-97 k postupu při vymáhání nedoplatků daní nebo vrácení přeplatků u privatizovaných státních 
podniků

 č.D-110 o prodloužení lhůty pro podání přiznání u poplatníků s povinným auditem

 č.D-125 o stanovení lhůt pro vyřizování odvolání proti vyměření a dodatečnému vyměření daně

 č.D-131 k jednotnému postupu při zabezpečení potvrzení tiskopisů pro účely vyplácení dávek státní 
sociální podpory

 č.D-133, o prominutí soudních poplatků ve věcech rejstříku obecně prospěšných společností

 č.D-134, o prominutí některých správních poplatků obecně prospěšným společnostem

 č.D-144 o stanovení lhůt pro uzavření vytýkacího řízení

 č.D-154 zdaňování daň. nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 586/1992 Sb.

 č.D-155 o prominutí penále ve smyslu čl. II zákona č. 323/1996 Sb.

 č.D-156 o prominutí daně z nemovitostí

 č.D-159 k zastupování daňových poradců a advokátů v daňovém řízení

 čj. 252/26 086/93 O postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č.337/1992 Sb.

 č.j. 152/70 944/1994, prominutí příslušenství daní u státních podniků

 čj. 181/50 589/1996, Rozhodnutí o místní příslušnosti správce daně...



 čj. 474/33 142/1998, Jak správně zaplatit daň, čísla účtů FÚ



 Ostatní zákony, vyhlášky, pokyny a opatření Ministerstva financí ČR
.
Sbírka zákonů:

 Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon (výňatek)

 Zákon č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech

 Zákon č. 212/1992 Sb., o soustavě daní

 Zákon č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR

 Zákon č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních fondech

Pokyny a opatření MF:
SMLOUVY O ZAMEZENÍ DVOJÍHO ZDANĚNÍ

 čj. 181/50 589/1996, Rozhodnutí o místní příslušnosti správce daně...

 čj.VI/1-317/80, pro uplatňování nároků na osvobození nebo snížení daní...

 č.D-90 k postupu při zjišťování daňového domicilu

 č.D-149 uplatňování DPH v podm. organiz. složek zahr. osob působících v ČR

 č.D-151 k jednotnému postupu při uplatňování § 6 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb.

 č.D-154 zdaňování daň. nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 586/1992 Sb.

 č.D-174 k zúčtování záloh na daň z příjmů při mezinárodním pronájmu prac. síly

 č.D-177 ke zdaňování výnosů ze zaknihovaných cenných papírů

KE VŠEM DANÍM 

 čj. 252/26 086/93 O jednotném postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 
Sb.

 čj. 252/30 709/93 O prominutí příslušenství daně za období 1.1.1993 až 30.4.1993

 čj. 152/40 629/93 Prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

 čj. 28/61 557/93 Sdělení k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd ...

 čj. 282/63 114/95 Opatření kterým se stanoví používání kursu při přepočtu majetku a závazků 
vyjádřených v cizí měně

 č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih.cenných papírů

 č.D-95 o evidenci a vyúčtování pokutových bloků



 č.D-97 k postupu při vymáhání nedoplatku daní za některé státní podniky

 č.D-107 o prominutí příslušenství daně státních statků



 Cestovní náhrady

Sbírka zákonů:

 Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 Náhrady za používání silničních motorových vozidel

 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních prac. cestách

 Opatření MPSV, výše stravného při pracovních cestách

 Vyhláška MPSV, průměrné ceny pohonných hmot



 Přehledy a seznamy

 Seznam daňových poradců

 Seznam adres FÚ

 Jak správně zaplatit daň, čísla účtů FÚ



Popups pro D97:



Aktuální sazby platné od 1. 8. 1998
Sazby platné od 1. 4. 1998 do 31. 7. 1998
Sazby platné od 1. 8. 1997 do 31. 3. 1998
Sazby platné od 1. 1. 1997 do 31. 7. 1997
Sazby platné od 1. 6. 1996 do 31. 12. 1996
Sazby platné od 1. 1. 1996 do 31. 5. 1996
Sazby platné od 1. 7. 1995 do 31. 12. 1995
Sazby platné od 1. 6. 1995 do 30. 6. 1995
Sazby platné od 18. 8. 1994 do 31. 5. 1995
Sazby platné od 15. 3. 1994 do 17. 8. 1994
Sazby platné do 14. 3. 1994

Demo verze - zkráceno



 Seznam daňových poradců

Seznam daňových poradců, stav k 3.3. 1997
Tento seznam byl poskytnut Komorou daňových poradců ČR.

Prosíme daňové poradce, aby změny v údajích hlásili přímo KDP ČR.

Praha

Střední Čechy

Západní Čechy

Jižní Čechy

Severní Čechy

Východní Čechy

Jižní Morava

Severní Morava

Slovensko

Německo

Praha
00000477, Miroslav Vohlídal Ing., kancelář: Praha, Kutnohorská, 309, 10000, tel.02-704001 l. 262

00002097, Markéta Nosková Ing., kancelář: Organizační kancelář Praha, Praha 1, Těšnov, 17, 10000, 
tel.02-2319005, fax 02-2319005

00002352, Jana Tománková Ing., kancelář: MOORE STEPHENS, Praha 1, Národní, 28, 10000

00001905, Alena Brejchová, trvalé bydliště: Praha 10, U zdravotního ústavu, 10, 10000, tel.02-
67082435

00000093, Regina Brejchová Ing., trvalé bydliště: Praha 10, V předpolí, 27, 10000, tel.02-732955

00001839, Petr Drhlík, pobočka kanceláře: Praha 10, Přeštická, 1097, 10000, tel.02-7922574

00001907, Helena Hrdinková Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Oravská, 13/1892, 10000, tel.02-7813345

00000436, Petr Kout Ing., CSc., kancelář: Praha 10, Gutova, 1987/39, 10000, tel.02-7815774

00000585, Jiří Kovář Ing., kancelář: Praha 10, Nad Primaskou, 11, 10000, tel.02-7822266, fax 02-
7822266

00000856, Ivan Lhotský Ing., kancelář: KEY, a.s., Praha 10, Molitorovská, 324/9, 10000, tel.02-
7811544, tel.02-7813461, fax 02-7814374

00000878, Jiří Nejezchleb Ing., kancelář: Praha 10, Tehovská, 58, 10000, tel.02-7817363

00001878, Martin Novák Ing., kancelář: UNITAX s.r.o., Praha 10, Nad Kapličkou, 26, 10000, tel.02-
772280, fax 02-772280

00000050, Vladimír Pavala Ing., kancelář: Praha 10, Černokostelecká, 85, 10000, tel.02-777803, fax 
02-777803

00000140, Jan Princ Ing., kancelář: PRINC, Praha 10, Černokostelecká, 270, 10000, tel.02-704286



00002086, Václav Šrámek RNDr., trvalé bydliště: Praha 10, Jerevanská, 4, 10000, tel.02-742759

00000482, Jan Šroubek Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Průběžná, 17, 10000, tel.02/7818387

00000638, Dagmar Sukdoláková Ing., pobočka kanceláře: PAGINA, Praha 10, Pražská, 16, 10000, 
tel.02-752591, fax 02-752591

00000623, Taťjana Švecová Ing., kancelář: Praha 10, Tuklatská, 12, 10000, tel.02-7817696, fax 02-
7817696

00000964, Michaela Vališová Ing., kancelář: Praha 10, Sevastopolská, 10, 10000, tel.02-730041

00001553, Alena Vančurová Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Průběžná, 288/11, 10000, tel.02-7821109

00002133, Josef Veselý Dr. Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Pod strání, 25, 10000, tel.02-7812715, fax 
02-7812715

00000599, Miroslav Veverka PhDr., kancelář: VNK servis, s.r.o., Praha 10, U Hranic, 5, 10000, tel.02-
746611, fax 02-740879

00002056, Dagmar Voštová Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Dětská, 37, 10000, tel.02-776901

00000721, Martin Pudík, kancelář: Praha 10 - Vršovice, Kodaňská, 65, 10000

00000795, Irena Brabcová Ing., trvalé bydliště: Praha 10 | Vršovice, Kišiněvská, 4/806, 10000, tel.02-
740247, fax 02-740247

00002331, Eva Laubeová Ing., kancelář: LEAM, s.r.o., Praha 10, Pražská, 16, 10002, tel.02-
81017283, 284, fax 02-752620

00000027, Zdeněk Laštůvka Ing., kancelář: ERNST & YOUNG, Praha 10, Kodaňská, 46, 10010, 
tel.02-67155143, fax 02-67155077

00002282, Pavel Janus Ing., trvalé bydliště: Praha, Moskevská, 45, 10100, tel.02-7248001

00002306, Miroslava Bartošová, kancelář: Praha 10, Moskevská 53, 2. patro, 10100, tel.02-724161, 
tel.0603-413714, fax 02-724161

00000548, Karel Bezděk Ing., kancelář: Praha 10, Žitomírská, 38, 10100, tel.02-67200103, fax 02-
67200103

00002136, Lenka Drnková, kancelář: Praha 10, Krymská, 12, 10100, tel.02-67312667, fax 02-
67312667

00000284, Jana Gablovičová Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Turkmenská, 1420, 10100, tel.02-736703

00000104, Jiří Gebarowský Ing., trvalé bydliště: Praha 10, Norská, 12, 10100, tel.02-738959

00000972, Blanka Kočí Ing., trvalé byd 

Demo verze - zkráceno



KOMORA DAŇOVÝCH PORADCŮ ČESKÉ REPUBLIKY      
Pošta: P.O.BOX 121, 657 21 Brno 2

Tel.: 05 / 42 22 00 11-6

Fax: 05 / 42 21 03 06

Kancelář: Kozí 4, Dům služeb, 6. patro, 602 00 Brno

Internet: http://www.kdpcr.cz

E-mail: kdp@kdpcr.cz



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné do 14. 3. 1994)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné

Měn. denní sazba

Země kód Měna

ISO do 14. 3. 94

Afganistán USD US dolar 23

Albánie USD US dolar 24,50

Alžír USD US dolar 20,50

Angola USD US dolar 31

Argentina USD US dolar 32

Arménie USD US dolar 15

Aruba USD US dolar 20,50

Austrálie AUD austr. dolar 34,50

Ázerbajdžán USD US dolar 15

Bahamy USD US dolar 15

Bahrajn USD US dolar 20,50

Bangladéš USD US dolar 17,50

Barbados USD US dolar 20,50

Barma USD US dolar 22,50

Belgie BEF belg. frank 1000

Belize USD US dolar 22,50



Benin0 USD US dolar 20,50

Bermudy USD US dolar 20,50

Bělorusko USD US dolar 15

Bolívie USD US dolar 17,50

Bosna DEM marka 45

Botswana USD US dolar 16

Brazílie USD US dolar 25

Brunei USD US dolar 22,50

Bulharsko USD US dolar 14

Burundi USD US dolar 16

Burkina Faso FRF  franc. frank 150

Curacao USD US dolar 17,50

Čad USD US dolar 20,50

Čína USD US dolar 17,50

Dánsko DKK dán. koruna 175

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 15

Džibutská rep. USD US dolar 17,50

Ekvádor USD US dolar 20

Egypt USD US dolar 22

Estonsko USD US dolar 15

Etiopie + Eritrea USD US dolar 24

Filipíny USD US dolar 20,50

Finsko FIM fin. marka 140

Francie FRF franc. frank 150

Gabun USD US dolar 150

Gambie USD US dolar 15

Ghana USD US dolar 21,50

Gibraltar USD US dolar 23

Guadeloupe FRF franc. frank 120

Grenada USD US dolar 20,50

Gruzie USD US dolar 15

Guatemala USD US dolar 18

Guayana USD US dolar 15

Guinea USD US dolar 20,50

Guinea-Bissau USD US dolar 16

Haiti USD US dolar 20,50



Hercegovina DEM marka 45

Holandsko NLG hol. zlatý 60

Honduras USD US dolar 20

Honkong USD US dolar 15

Chile USD US dolar 20,50

Chorvatsko DEM německá
marka

45

Indie USD US dolar 15

Indonésie USD US dolar 18,50

Irák USD US dolar 20,50

Írán USD US dolar 14

Irsko IEP punt 17,50

Island ISK island.
koruna

3400

Itálie ITL lira 32000

Izrael USD US dolar 23

Jamajka USD US dolar 15

Japonsko JPY jen 5300

Jemen USD US dolar 28

Jihoafrická rep. USD US dolar 25

Jižní Korea USD US dolar 35

Jordánsko USD US dolar 21,50

Jugoslávie DEM marka 45

Kambodža USD US dolar 26

Kamerun USD US dolar 150 FRF

Kanada CAD kan. dolar 27,50

Katar USD US dolar 19,50

Kazachstán USD US dolar 15

Keňa USD US dolar 25

Kolumbie USD US dolar 20,50

Komory USD US dolar -

Kongo USD US dolar 22

Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23

Kostarika USD US dolar 22,50

Kuba USD US dolar 28

Kuwait USD US dolar 27,50



Kypr USD US dolar 30

Kyrgyzstán USD US dolar 15

Laos USD US dolar 19,50

Libanon USD US dolar 28

Libérie USD US dolar 19,50

Libye USD US dolar 23

Litva USD US dolar 15

Lotyšsko USD US dolar 15

Lucembursko BEF belg. frank 1000

Maďarsko USD US dolar 14

Makedonie DEM marka 45

Malajsie USD US dolar 22

Malawi USD US dolar -

Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16

Mali USD US dolar 22

Malta USD US dolar 23

Maroko USD US dolar 23

Mauretánie USD US dolar 16

Mauricius USD US dolar 16

Mexiko USD US dolar 20,50

Moldava USD US dolar 15

Mongolsko USD US dolar 14

Mozambik USD US dolar 24,50

Namibie USD US dolar 20,50

Nepál USD US dolar 16

Nikaragua USD US dolar 19,50

Niger USD US dolar 20,50

Nigérie USD US dolar 20,50

Norsko NOK norská
koruna

145

Nový Zéland USD US dolar 21,50

Omán USD US dolar 28

Pákistán USD US dolar 20,50

Panama USD US dolar 20,50

Papua - Nová 
Guinea

USD US dolar



Paraguay USD US dolar 15

 

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 15. 3. 1994 do 17. 8. 1994)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné

Měn. denní sazba

Země kód Měna od 15. 3. 94

ISO do 17. 8. 94

Afganistán USD US dolar 23

Albánie USD US dolar 24,50

Alžír USD US dolar 20,50

Angola USD US dolar 31

Argentina USD US dolar 35

Arménie USD US dolar 25

Aruba USD US dolar 20,50

Austrálie AUD austr. dolar 45

Ázerbajdžán USD US dolar 25

Bahamy USD US dolar 15

Bahrajn USD US dolar 20,50

Bangladéš USD US dolar 17,50

Barbados USD US dolar 30

Barma USD US dolar 22,50

Belgie BEF belg. frank 1600

Belize USD US dolar 22,50



Benin0 USD US dolar 30

Bermudy USD US dolar 20,50

Bělorusko USD US dolar 20

Bolívie USD US dolar 17,50

Bosna DEM marka 45

Botswana USD US dolar 30

Brazílie USD US dolar 25

Brunei USD US dolar 22,50

Bulharsko USD US dolar 22

Burundi USD US dolar 16

Burkina Faso FRF  franc. frank 150

Curacao USD US dolar 17,50

Čad USD US dolar 20,50

Čína USD US dolar 29

Dánsko DKK dán. koruna 210

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27

Džibutská rep. USD US dolar 17,50

Ekvádor USD US dolar 20

Egypt USD US dolar 22

Estonsko USD US dolar 25

Etiopie + Eritrea USD US dolar 30

Filipíny USD US dolar 30

Finsko FIM fin. marka 200

Francie FRF franc. frank 250

Gabun USD US dolar 150

Gambie USD US dolar 15

Ghana USD US dolar 28

Gibraltar USD US dolar 23

Guadeloupe FRF franc. frank 120

Grenada USD US dolar 33

Gruzie USD US dolar 25

Guatemala USD US dolar 18

Guayana USD US dolar 30

Guinea USD US dolar 20,50

Guinea-Bissau USD US dolar 16

Haiti USD US dolar 30



Hercegovina DEM marka 45

Holandsko NLG hol. zlatý  85

Honduras USD US dolar 20

Honkong USD US dolar 15

Chile USD US dolar 30

Chorvatsko DEM německá
marka

60

Indie USD US dolar 25

Indonésie USD US dolar 28

Irák USD US dolar 20,50

Írán USD US dolar 14

Irsko IEP punt 17,50

Island ISK island.
koruna

3400

Itálie ITL lira 48000

Izrael USD US dolar 38

Jamajka USD US dolar 28

Japonsko JPY jen 5300

Jemen USD US dolar 28

Jihoafrická rep. USD US dolar 27

Jižní Korea USD US dolar 35

Jordánsko USD US dolar 21,50

Jugoslávie DEM marka 45

Kambodža USD US dolar 26

Kamerun USD US dolar 150 FRF

Kanada CAD kan. dolar 38

Katar USD US dolar 19,50

Kazachstán USD US dolar 25

Keňa USD US dolar 25

Kolumbie USD US dolar 20,50

Komory USD US dolar -

Kongo USD US dolar 22

Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23

Kostarika USD US dolar 22,50

Kuba USD US dolar 28

Kuwait USD US dolar 40



Kypr USD US dolar 30

Kyrgyzstán USD US dolar 20

Laos USD US dolar 19,50

Libanon USD US dolar 28

Libérie USD US dolar 19,50

Libye USD US dolar 23

Litva USD US dolar 15

Lotyšsko USD US dolar 25

Lucembursko BEF belg. frank 1800

Maďarsko USD US dolar 14

Makedonie DEM marka 45

Malajsie USD US dolar 30

Malawi USD US dolar 31

Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16

Mali USD US dolar 22

Malta USD US dolar 23

Maroko USD US dolar 23

Mauretánie USD US dolar 16

Mauricius USD US dolar 25

Mexiko USD US dolar 34

Moldava USD US dolar 15

Mongolsko USD US dolar 24

Mozambik USD US dolar 29

Namibie USD US dolar 20,50

Nepál USD US dolar 26

Nikaragua USD US dolar 19,50

Niger USD US dolar 20,50

Nigérie USD US dolar 20,50

Norsko NOK norská
koruna

200

Nový Zéland USD US dolar 21,50

Omán USD US dolar 28

Pákistán USD US dolar 28

Panama USD US dolar 20,50

Papua - Nová 
Guinea

USD US dolar



Paraguay USD US dolar 22

 

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 18. 8. 1994 do 31. 5. 1995)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné

Měn. denní sazba

Země kód Měna od 18. 8. 94

ISO do 31. 5. 95

Afganistán USD US dolar 23

Albánie USD US dolar 24,50

Alžír USD US dolar 20,50

Angola USD US dolar 31

Argentina USD US dolar 35

Arménie USD US dolar 25

Aruba USD US dolar 20,50

Austrálie AUD austr. dolar 45

Ázerbajdžán USD US dolar 25

Bahamy USD US dolar 15

Bahrajn USD US dolar 20,50

Bangladéš USD US dolar 17,50

Barbados USD US dolar 30

Barma USD US dolar 22,50

Belgie BEF belg. frank 1600

Belize USD US dolar 22,50



Benin0 USD US dolar 30

Bermudy USD US dolar 20,50

Bělorusko USD US dolar 20

Bolívie USD US dolar 17,50

Bosna DEM marka 45

Botswana USD US dolar 30

Brazílie USD US dolar 25

Brunei USD US dolar 22,50

Bulharsko USD US dolar 22

Burundi USD US dolar 16

Burkina Faso FRF  franc. frank 150

Curacao USD US dolar 17,50

Čad USD US dolar 20,50

Čína USD US dolar 29

Dánsko DKK dán. koruna 210

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27

Džibutská rep. USD US dolar 17,50

Ekvádor USD US dolar 20

Egypt USD US dolar 22

Estonsko USD US dolar 25

Etiopie + Eritrea USD US dolar 30

Filipíny USD US dolar 30

Finsko FIM fin. marka 200

Francie FRF franc. frank 250

Gabun USD US dolar 150

Gambie USD US dolar 15

Ghana USD US dolar 28

Gibraltar USD US dolar 23

Guadeloupe FRF franc. frank 120

Grenada USD US dolar 33

Gruzie USD US dolar 25

Guatemala USD US dolar 18

Guayana USD US dolar 30

Guinea USD US dolar 20,50

Guinea-Bissau USD US dolar 16

Haiti USD US dolar 30



Hercegovina DEM marka 45

Holandsko NLG hol. zlatý 85

Honduras USD US dolar 20

Honkong USD US dolar 15

Chile USD US dolar 30

Chorvatsko DEM německá
marka

60

Indie USD US dolar 25

Indonésie USD US dolar 28

Irák USD US dolar 20,50

Írán USD US dolar 14

Irsko IEP punt 17,50

Island ISK island.
koruna

3400

Itálie ITL lira 48000

Izrael USD US dolar 38

Jamajka USD US dolar 28

Japonsko JPY jen 5300

Jemen USD US dolar 28

Jihoafrická rep. USD US dolar 27

Jižní Korea USD US dolar 35

Jordánsko USD US dolar 21,50

Jugoslávie DEM marka 45

Kambodža USD US dolar 26

Kamerun USD US dolar 150 FRF

Kanada CAD kan. dolar 38

Katar USD US dolar 19,50

Kazachstán USD US dolar 25

Keňa USD US dolar 25

Kolumbie USD US dolar 20,50

Komory USD US dolar -

Kongo USD US dolar 22

Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23

Kostarika USD US dolar 22,50

Kuba USD US dolar 28

Kuwait USD US dolar 40



Kypr USD US dolar 30

Kyrgyzstán USD US dolar 20

Laos USD US dolar 19,50

Libanon USD US dolar 28

Libérie USD US dolar 19,50

Libye USD US dolar 23

Litva USD US dolar 15

Lotyšsko USD US dolar 25

Lucembursko BEF belg. frank 1800

Maďarsko USD US dolar 14

Makedonie DEM marka 45

Malajsie USD US dolar 30

Malawi USD US dolar 31

Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16

Mali USD US dolar 22

Malta USD US dolar 23

Maroko USD US dolar 23

Mauretánie USD US dolar 16

Mauricius USD US dolar 25

Mexiko USD US dolar 34

Moldava USD US dolar 15

Mongolsko USD US dolar 24

Mozambik USD US dolar 29

Namibie USD US dolar 20,50

Nepál USD US dolar 26

Nikaragua USD US dolar 19,50

Niger USD US dolar 20,50

Nigérie USD US dolar 20,50

Norsko NOK norská
koruna

200

Nový Zéland USD US dolar 21,50

Omán USD US dolar 28

Pákistán USD US dolar 28

Panama USD US dolar 20,50

Papua - Nová 
Guinea

USD US dolar



Paraguay USD US dolar 22

 

k

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 1. 6. 1995 do 30. 6. 1995)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné

Měn. denní sazba

Země kód Měna od 1. 6. 95

ISO do 30 . 6.    95

Afganistán USD US dolar 23

Albánie USD US dolar 24,50

Alžír USD US dolar 20,50

Angola USD US dolar 31

Argentina USD US dolar 35

Arménie USD US dolar 25

Aruba USD US dolar 20,50

Austrálie AUD austr. dolar 45

Ázerbajdžán USD US dolar 25

Bahamy USD US dolar 15

Bahrajn USD US dolar 34

Bangladéš USD US dolar 17,50

Barbados USD US dolar 30

Barma USD US dolar 22,50

Belgie BEF belg. frank 1600

Belize USD US dolar 22,50



Benin0 USD US dolar 30

Bermudy USD US dolar 20,50

Bělorusko USD US dolar 20

Bolívie USD US dolar 28

Bosna DEM marka 45

Botswana USD US dolar 30

Brazílie USD US dolar 33

Brunei USD US dolar 22,50

Bulharsko USD US dolar 22

Burundi USD US dolar 16

Burkina Faso FRF  franc. frank 150

Curacao USD US dolar 17,50

Čad USD US dolar 35

Čína USD US dolar 29

Dánsko DKK dán. koruna 210

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27

Džibutská rep. USD US dolar 29

Ekvádor USD US dolar 23

Egypt USD US dolar 28

Estonsko USD US dolar 25

Etiopie + Eritrea USD US dolar 30

Filipíny USD US dolar 30

Finsko FIM fin. marka 200

Francie FRF franc. frank 250

Gabun USD US dolar 150

Gambie USD US dolar 15

Ghana USD US dolar 35

Gibraltar USD US dolar 23

Guadeloupe FRF franc. frank 120

Grenada USD US dolar 33

Gruzie USD US dolar 25

Guatemala USD US dolar 30

Guayana USD US dolar 30

Guinea USD US dolar 20,50

Guinea-Bissau USD US dolar 30

Haiti USD US dolar 30



Hercegovina DEM marka 45

Holandsko NLG hol. zlatý 85

Honduras USD US dolar 20

Honkong USD US dolar 15

Chile USD US dolar 30

Chorvatsko DEM německá
marka

70

Indie USD US dolar 25

Indonésie USD US dolar 28

Irák USD US dolar 25

Írán USD US dolar 30,50

Irsko IEP punt 30

Island ISK island.
koruna

6000

Itálie ITL lira 90000

Izrael USD US dolar 38

Jamajka USD US dolar 28

Japonsko JPY jen 5300

Jemen USD US dolar 28

Jihoafrická rep. USD US dolar 27

Jižní Korea USD US dolar 35

Jordánsko USD US dolar 21,50

Jugoslávie DEM marka 60

Kambodža USD US dolar 26

Kamerun USD US dolar 35

Kanada CAD kan. dolar 38

Katar USD US dolar 19,50

Kazachstán USD US dolar 25

Keňa USD US dolar 30

Kolumbie USD US dolar 28

Komory USD US dolar 33

Kongo USD US dolar 45

Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23

Kostarika USD US dolar 22,50

Kuba USD US dolar 28

Kuwait USD US dolar 40



Kypr USD US dolar 30

Kyrgyzstán USD US dolar 20

Laos USD US dolar 19,50

Libanon USD US dolar 28

Libérie USD US dolar 19,50

Libye USD US dolar 45

Litva USD US dolar 28

Lotyšsko USD US dolar 25

Lucembursko BEF belg. frank 1800

Maďarsko USD US dolar 20

Makedonie DEM marka 45

Malajsie USD US dolar 30

Malawi USD US dolar 31

Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16

Mali USD US dolar 45

Malta USD US dolar 23

Maroko USD US dolar 23

Mauretánie USD US dolar 16

Mauricius USD US dolar 25

Mexiko USD US dolar 34

Moldava USD US dolar 15

Mongolsko USD US dolar 24

Mozambik USD US dolar 29

Namibie USD US dolar 20,50

Nepál USD US dolar 26

Nikaragua USD US dolar 19,50

Niger USD US dolar 20,50

Nigérie USD US dolar 30

Norsko NOK norská
koruna

450

Nový Zéland USD US dolar 21,50

Omán USD US dolar 28

Pákistán USD US dolar 32

Panama USD US dolar 20,50

Papua - Nová 
Guinea

USD US dolar



Paraguay USD US dolar 26

Peru USD US dolar 33

 

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 1. 7. 1995 do 31. 12. 1995)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné, denní sazba »

Měn.

Země kód Měna od 1. 7. 95

ISO do 31. 12. 95

I. {1} II.

Afganistán USD US dolar 23 23

Albánie USD US dolar 24,50 24,50

Alžír USD US dolar 20,50 20,50

Angola USD US dolar 31 31

Argentina USD US dolar 35 35

Arménie USD US dolar 25 25

Aruba USD US dolar 20,50 20,50

Austrálie AUD austr. dolar 45 45

Ázerbajdžán USD US dolar 25 25

Bahamy USD US dolar 15 15

Bahrajn USD US dolar 34 23

Bangladéš USD US dolar 17,50 17,50

Barbados USD US dolar 30 30

Barma USD US dolar 22,50 22,50

Belgie BEF belg. frank 1600 1600



Belize USD US dolar 22,50 22,50

Benin0 USD US dolar 30 30

Bermudy USD US dolar 20,50 20,50

Bělorusko USD US dolar 20 20

Bolívie USD US dolar 28 19

Bosna DEM marka 45 45

Botswana USD US dolar 30 30

Brazílie USD US dolar 33 25

Brunei USD US dolar 22,50 22,50

Bulharsko USD US dolar 22 22

Burundi USD US dolar 16 16

Burkina Faso FRF  franc. frank 150 150

Curacao USD US dolar 17,50 17,50

Čad USD US dolar 35 23

Čína USD US dolar 29 29

Dánsko DKK dán. koruna 210 210

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27 27

Džibutská rep. USD US dolar 29 19,50

Ekvádor USD US dolar 23 20

Egypt USD US dolar 28 22

Estonsko USD US dolar 25 25

Etiopie + Eritrea USD US dolar 30 30

Filipíny USD US dolar 30 30

Finsko FIM fin. marka 200 200

Francie FRF franc. frank 250 250

Gabun USD US dolar 150 150

Gambie USD US dolar 15 15

Ghana USD US dolar 35 28

Gibraltar USD US dolar 23 23

Guadeloupe FRF franc. frank 120 120

Grenada USD US dolar 33 33

Gruzie USD US dolar 25 25

Guatemala USD US dolar 30 20

Guayana USD US dolar 30 30

Guinea USD US dolar 20,50 20,50

Guinea-Bissau USD US dolar 30 20



Haiti USD US dolar 30 30

Hercegovina DEM marka 45 45

Holandsko NLG hol. zlatý 85 85

Honduras USD US dolar 20 20

Honkong USD US dolar 15 15

Chile USD US dolar 30 30

Chorvatsko DEM německá
marka

70 60

Indie USD US dolar 25 25

Indonésie USD US dolar 28 28

Irák USD US dolar 25 20,50

Írán USD US dolar 30,50 20

Irsko IEP punt 30 20

Island ISK island.
koruna

6000 4000

Itálie ITL lira 90000 60000

Izrael USD US dolar 38 38

Jamajka USD US dolar 28 28

Japonsko JPY jen 5300 5300

Jemen USD US dolar 28 28

Jihoafrická rep. USD US dolar 27 27

Jižní Korea USD US dolar 35 35

Jordánsko USD US dolar 21,50 21,50

Jugoslávie DEM marka 60 45

Kambodža USD US dolar 26 26

Kamerun USD US dolar 35 25

Kanada CAD kan. dolar 38 38

Katar USD US dolar 19,50 19,50

Kazachstán USD US dolar 25 25

Keňa USD US dolar 30 25

Kolumbie USD US dolar 28 20,50

Komory USD US dolar 33 22

Kongo USD US dolar 45 30

Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23 23

Kostarika USD US dolar 22,50 22,50

Kuba USD US dolar 28 28



Kuwait USD US dolar 40 40

Kypr USD US dolar 30 30

Kyrgyzstán USD US dolar 20 20

Laos USD US dolar 19,50 19,50

Libanon USD US dolar 28 28

Libérie USD US dolar 19,50 19,50

Libye USD US dolar 45 30

Litva USD US dolar 28 18

Lotyšsko USD US dolar 25 25

Lucembursko BEF belg. frank 1800 1800

Maďarsko USD US dolar 20 15

Makedonie DEM marka 45 45

Malajsie USD US dolar 30 30

Malawi USD US dolar 31 31

Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16 16

Mali USD US dolar 45 30

Malta USD US dolar 23 23

Maroko USD US dolar 23 23

Mauretánie USD US dolar 16 16

Mauricius USD US dolar 25 25

Mexiko USD US dolar 34 34

 

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 1. 1. 1996 do 31. 5. 1996)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné, denní sazba »

Měn.

Země kód Měna od 1. 1. 96

ISO do 31. 5. 96

I.{1} II.

Afganistán USD US dolar 23 23

Albánie USD US dolar 24,50 24,50

Alžír USD US dolar 20,50 20,50

Angola USD US dolar 31 31

Argentina USD US dolar 35 35

Arménie USD US dolar 25 25

Aruba USD US dolar 20,50 20,50

Austrálie AUD austr. dolar 45 45

Ázerbajdžán USD US dolar 25 25

Bahamy USD US dolar 15 15

Bahrajn USD US dolar 34 23

Bangladéš USD US dolar 17,50 17,50

Barbados USD US dolar 30 30

Barma USD US dolar 22,50 22,50

Belgie BEF belg. frank 1600 1600



Belize USD US dolar 22,50 22,50

Benin0 USD US dolar 30 30

Bermudy USD US dolar 20,50 20,50

Bělorusko USD US dolar 20 20

Bolívie USD US dolar 28 19

Bosna DEM marka 45 45

Botswana USD US dolar 30 30

Brazílie USD US dolar 33 25

Brunei USD US dolar 22,50 22,50

Bulharsko USD US dolar 22 22

Burundi USD US dolar 16 16

Burkina Faso FRF  franc. frank 150 150

Curacao USD US dolar 17,50 17,50

Čad USD US dolar 35 23

Čína USD US dolar 29 29

Dánsko DKK dán. koruna 210 210

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27 27

Džibutská rep. USD US dolar 29 19,50

Ekvádor USD US dolar 23 20

Egypt USD US dolar 28 22

Estonsko USD US dolar 25 25

Etiopie + Eritrea USD US dolar 30 30

Filipíny USD US dolar 30 30

Finsko FIM fin. marka 200 200

Francie FRF franc. frank 250 250

Gabun USD US dolar 150 150

Gambie USD US dolar 15 15

Ghana USD US dolar 35 28

Gibraltar USD US dolar 23 23

Guadeloupe FRF franc. frank 120 120

Grenada USD US dolar 33 33

Gruzie USD US dolar 25 25

Guatemala USD US dolar 30 20

Guayana USD US dolar 30 30

Guinea USD US dolar 30 30

Guinea-Bissau USD US dolar 30 20



Haiti USD US dolar 30 30

Hercegovina DEM marka 45 45

Holandsko NLG hol. zlatý 85 85

Honduras USD US dolar 26 26

Honkong USD US dolar 15 15

Chile USD US dolar 30 30

Chorvatsko DEM německá
marka

70 60

Indie USD US dolar 25 25

Indonésie USD US dolar 28 28

Irák USD US dolar 25 20,50

Írán USD US dolar 30,50 20

Irsko IEP punt 30 20

Island ISK island.
koruna

6000 4000

Itálie ITL lira 90000 60000

Izrael USD US dolar 38 38

Jamajka USD US dolar 28 28

Japonsko JPY jen 5300 5300

Jemen USD US dolar 28 28

Jihoafrická rep. USD US dolar 27 27

Jižní Korea USD US dolar 35 35

Jordánsko USD US dolar 21,50 21,50

Jugoslávie DEM marka 60 45

Kambodža USD US dolar 26 26

Kamerun USD US dolar 35 25

Kanada CAD kan. dolar 38 38

Katar USD US dolar 19,50 19,50

Kazachstán USD US dolar 25 25

Keňa USD US dolar 30 25

Kolumbie USD US dolar 28 20,50

Komory USD US dolar 33 22

Kongo USD US dolar 45 30

Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23 23

Kostarika USD US dolar 27,50 27,50

Kuba USD US dolar 28 28



Kuwait USD US dolar 40 40

Kypr USD US dolar 30 30

Kyrgyzstán USD US dolar 20 20

Laos USD US dolar 19,50 19,50

Libanon USD US dolar 28 28

Libérie USD US dolar 19,50 19,50

Libye USD US dolar 45 30

Litva USD US dolar 28 18

Lotyšsko USD US dolar 25 25

Lucembursko BEF belg. frank 1800 1800

Maďarsko USD US dolar 20 15

Makedonie DEM marka 45 45

Malajsie USD US dolar 30 30

Malawi USD US dolar 31 31

Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16 16

Mali USD US dolar 45 30

Malta USD US dolar 23 23

Maroko USD US dolar 23 23

Mauretánie USD US dolar 16 16

Mauricius USD US dolar 25 25

Mexiko USD US dolar 34 34

Moldava USD US dolar 15 15

 

Demo verze - zkráceno
.



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 1. 6. 1996 do 31. 12. 1996)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné, denní sazba »

Měn.

Země kód Měna od 1. 6. 96
ISO do 31.12.96

I. {1} II.

Afganistán USD US dolar 23 23
Albánie USD US dolar 24,50 24,50
Alžír USD US dolar 20,50 20,50
Angola USD US dolar 31 31
Argentina USD US dolar 35 35
Arménie USD US dolar 25 25
Aruba USD US dolar 20,50 20,50
Austrálie AUD austr. dolar 45 45
Ázerbajdžán USD US dolar 25 25
Bahamy USD US dolar 15 15
Bahrajn USD US dolar 34 23
Bangladéš USD US dolar 17,50 17,50
Barbados USD US dolar 30 30
Barma USD US dolar 22,50 22,50
Belgie BEF belg. frank 1600 1600



Belize USD US dolar 22,50 22,50
Benin0 USD US dolar 30 30
Bermudy USD US dolar 20,50 20,50
Bělorusko USD US dolar 25 25
Bolívie USD US dolar 28 19
Bosna DEM marka 60 60
Botswana USD US dolar 30 30
Brazílie USD US dolar 45 45
Brunei USD US dolar 22,50 22,50
Bulharsko USD US dolar 22 22
Burundi USD US dolar 16 16
Burkina Faso FRF  franc. frank 150 150
Curacao USD US dolar 17,50 17,50
Čad USD US dolar 35 23
Čína USD US dolar 29 29
Dánsko DKK dán. koruna 210 210
Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27 27

Džibutská rep. USD US dolar 29 19,50
Ekvádor USD US dolar 23 20
Egypt USD US dolar 28 22
Estonsko USD US dolar 25 25
Etiopie + Eritrea USD US dolar 30 30
Filipíny USD US dolar 30 30
Finsko FIM fin. marka 200 200
Francie FRF franc. frank 250 250
Gabun USD US dolar 45 45
Gambie USD US dolar 15 15
Ghana USD US dolar 35 28
Gibraltar USD US dolar 23 23
Guadeloupe FRF franc. frank 120 120
Grenada USD US dolar 33 33
Gruzie USD US dolar 25 25
Guatemala USD US dolar 30 20
Guayana USD US dolar 30 30
Guinea USD US dolar 30 30
Guinea-Bissau USD US dolar 30 20



Haiti USD US dolar 30 30
Hercegovina DEM marka 45 45
Holandsko NLG hol. zlatý 85 85
Honduras USD US dolar 26 26
Honkong USD US dolar 15 15
Chile USD US dolar 30 30
Chorvatsko DEM německá

marka
70 60

Indie USD US dolar 25 25
Indonésie USD US dolar 28 28
Irák USD US dolar 25 20,50
Írán USD US dolar 30,50 20
Irsko IEP punt 30 20
Island ISK island.

koruna
6000 4000

Itálie ITL lira 90000 60000
Izrael USD US dolar 38 38
Jamajka USD US dolar 28 28
Japonsko JPY jen 5300 5300
Jemen USD US dolar 28 28
Jihoafrická rep. USD US dolar 27 27
Jižní Korea USD US dolar 35 35
Jordánsko USD US dolar 21,50 21,50
Jugoslávie DEM marka 60 45
Kambodža USD US dolar 26 26
Kamerun USD US dolar 35 25
Kanada CAD kan. dolar 38 38
Katar USD US dolar 19,50 19,50
Kazachstán USD US dolar 35 35
Keňa USD US dolar 30 25
Kolumbie USD US dolar 28 20,50
Komory USD US dolar 33 22
Kongo USD US dolar 45 30
Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23 23
Kostarika USD US dolar 27,50 27,50
Kuba USD US dolar 28 28



Kuwait USD US dolar 40 40
Kypr USD US dolar 30 30
Kyrgyzstán USD US dolar 20 20
Laos USD US dolar 19,50 19,50
Libanon USD US dolar 28 28
Libérie USD US dolar 19,50 19,50
Libye USD US dolar 45 30
Litva USD US dolar 28 18
Lotyšsko USD US dolar 25 25
Lucembursko BEF belg. frank 1800 1800
Maďarsko USD US dolar 25 20
Makedonie DEM marka 45 45
Malajsie USD US dolar 30 30
Malawi USD US dolar 31 31
Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16 16
Mali USD US dolar 45 30
Malta USD US dolar 23 23
Maroko USD US dolar 23 23
Mauretánie USD US dolar 16 16
Mauricius USD US dolar 25 25
Mexiko USD US dolar 34 34
Moldava USD US dolar 15 15

 

Demo verze - zkráceno
.



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(sazby platné od 1. 1. 1997 do 31. 7. 1997)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné, denní sazba »

Měn.

Země kód Měna od 1. 1. 97
ISO do (platí)

I. {1} II.

Afganistán USD US dolar 23 23
Albánie USD US dolar 30 30
Alžír USD US dolar 30 30
Angola USD US dolar 31 31
Argentina USD US dolar 35 35
Arménie USD US dolar 25 25
Aruba USD US dolar 20,50 20,50
Austrálie AUD austr. dolar 45 45
Ázerbajdžán USD US dolar 25 25
Bahamy USD US dolar 15 15
Bahrajn USD US dolar 34 23
Bangladéš USD US dolar 17,50 17,50
Barbados USD US dolar 30 30
Barma USD US dolar 22,50 22,50
Belgie BEF belg. frank 1600 1600



Belize USD US dolar 22,50 22,50
Benin0 USD US dolar 30 30
Bermudy USD US dolar 20,50 20,50
Bělorusko USD US dolar 25 25
Bolívie USD US dolar 28 19
Bosna DEM marka 60 60
Botswana USD US dolar 30 30
Brazílie USD US dolar 45 45
Brunei USD US dolar 22,50 22,50
Bulharsko USD US dolar 28 25
Burundi USD US dolar 16 16
Burkina Faso FRF  franc. frank 150 150
Curacao USD US dolar 17,50 17,50
Čad USD US dolar 35 23
Čína USD US dolar 29 29
Dánsko DKK dán. koruna 210 210
Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27 27

Džibutská rep. USD US dolar 29 19,50
Ekvádor USD US dolar 23 20
Egypt USD US dolar 28 22
Estonsko USD US dolar 25 25
Etiopie + Eritrea USD US dolar 30 30
Filipíny USD US dolar 30 30
Finsko FIM fin. marka 200 200
Francie FRF franc. frank 250 250
Gabun USD US dolar 45 45
Gambie USD US dolar 15 15
Ghana USD US dolar 35 28
Gibraltar USD US dolar 23 23
Guadeloupe FRF franc. frank 120 120
Grenada USD US dolar 33 33
Gruzie USD US dolar 25 25
Guatemala USD US dolar 30 20
Guayana USD US dolar 30 30
Guinea USD US dolar 30 30
Guinea-Bissau USD US dolar 30 20



Haiti USD US dolar 30 30
Hercegovina DEM marka 45 45
Holandsko NLG hol. zlatý 85 85
Honduras USD US dolar 26 26
Honkong USD US dolar 45 40
Chile USD US dolar 30 30
Chorvatsko DEM německá

marka
70 60

Indie USD US dolar 25 25
Indonésie USD US dolar 28 28
Irák USD US dolar 25 20,50
Írán USD US dolar 30,50 20
Irsko IEP punt 30 20
Island ISK island.

koruna
6000 4000

Itálie ITL lira 90000 60000
Izrael USD US dolar 38 38
Jamajka USD US dolar 28 28
Japonsko JPY jen 5300 5300
Jemen USD US dolar 28 28
Jihoafrická rep. USD US dolar 27 27
Jižní Korea USD US dolar 35 35
Jordánsko USD US dolar 30 30
Jugoslávie DEM marka 60 45
Kambodža USD US dolar 26 26
Kamerun USD US dolar 35 25
Kanada CAD kan. dolar 38 38
Katar USD US dolar 35 35
Kazachstán USD US dolar 35 35
Keňa USD US dolar 30 25
Kolumbie USD US dolar 28 20,50
Komory USD US dolar 33 22
Kongo USD US dolar 45 30
Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23 23
Kostarika USD US dolar 27,50 27,50
Kuba USD US dolar 28 28



Kuwait USD US dolar 40 40
Kypr USD US dolar 30 30
Kyrgyzstán USD US dolar 20 20
Laos USD US dolar 19,50 19,50
Libanon USD US dolar 28 28
Libérie USD US dolar 19,50 19,50
Libye USD US dolar 45 30
Litva USD US dolar 28 18
Lotyšsko USD US dolar 25 25
Lucembursko BEF belg. frank 1800 1800
Maďarsko USD US dolar 25 20
Makedonie DEM marka 45 45
Malajsie USD US dolar 30 30
Malawi USD US dolar 35 35
Malgašská 
republika

(Madagaskar) USD US dolar 16 16
Mali USD US dolar 45 30
Malta USD US dolar 23 23
Maroko USD US dolar 23 23
Mauretánie USD US dolar 16 16
Mauricius USD US dolar 25 25
Mexiko USD US dolar 34 34
Moldava USD US dolar 25 22
Mongolsko USD US dolar 28 28

 

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

ze dne 27. března 1992,

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(ve znění Opatření FMF ze dne 10. července 1992,

Opatření FMF ze dne 10. listopadu 1992,

Opatření MF ČR ze dne 18. ledna 1993,

Opatření MF ČR ze dne 8. února 1993,

Opatření MF ČR ze dne 15. října 1993,

Opatření MF ČR ze dne 8. března 1994,

Opatření MF ČR ze dne 18. srpna 1994,

Opatření MF ČR ze dne 4. května 1995,

Opatření MF ČR ze dne 14. června 1995,

Opatření MF ČR ze dne 19. září 1995,

Opatření MF ČR ze dne 24. listopadu 1995,

Opatření MF ČR ze dne 7. května 1996,

Opatření MF ČR ze dne 3. prosince 1996

a Opatření ze dne 24. května 1997)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné, denní sazba

Měn.

Země kód Měna od 1. 8. 97
ISO do 31. 3. 98

I. {1} II.

Afganistán USD US dolar 23 23



Albánie USD US dolar 30 30
Alžír USD US dolar 30 30
Angola USD US dolar 31 31
Argentina USD US dolar 35 35
Arménie USD US dolar 25 25
Aruba USD US dolar 20,50 20,50
Austrálie AUD austr. dolar 45 45
Ázerbajdžán USD US dolar 25 25
Bahamy USD US dolar 15 15
Bahrajn USD US dolar 34 23
Bangladéš USD US dolar 17,50 17,50
Barbados USD US dolar 30 30
Barma USD US dolar 22,50 22,50
Belgie BEF belg. frank 1600 1600
Belize USD US dolar 38 38
Benin0 USD US dolar 30 30
Bermudy USD US dolar 20,50 20,50
Bělorusko USD US dolar 28 28

Bolívie USD US dolar 28 19
Bosna DEM marka 60 60
Botswana USD US dolar 30 30
Brazílie USD US dolar 45 45
Brunei USD US dolar 22,50 22,50
Bulharsko USD US dolar 28 25
Burundi USD US dolar 16 16
Burkina Faso FRF  franc. frank 150 150
Curacao USD US dolar 17,50 17,50
Čad USD US dolar 35 23
Čína USD US dolar 29 29
Dánsko DKK dán. koruna 210 210
Dominikánská 
rep.

USD US dolar 27 27

Džibutská rep. USD US dolar 29 19,50
Ekvádor USD US dolar 23 20
Egypt USD US dolar 28 22
Estonsko USD US dolar 25 25
Etiopie + Eritrea USD US dolar 30 30



Filipíny USD US dolar 30 30
Finsko FIM fin. marka 200 200
Francie FRF franc. frank 250 250
Gabun USD US dolar 45 45
Gambie USD US dolar 15 15
Ghana USD US dolar 35 28
Gibraltar USD US dolar 23 23
Guadeloupe FRF franc. frank 120 120
Grenada USD US dolar 33 33
Gruzie USD US dolar 25 25
Guatemala USD US dolar 30 20
Guayana USD US dolar 30 30
Guinea USD US dolar 30 30
Guinea-Bissau USD US dolar 30 20
Haiti USD US dolar 30 30
Holandsko NLG hol. zlatý 85 85
Honduras USD US dolar 26 26
Honkong USD US dolar 45 40
Chile USD US dolar 30 30
Chorvatsko DEM německá

marka
70 60

Indie USD US dolar 25 25
Indonésie USD US dolar 28 28
Irák USD US dolar 25 20,50
Írán USD US dolar 30,50 20
Irsko IEP punt 30 20
Island ISK island.

koruna
6000 4000

Itálie ITL lira 90000 60000
Izrael USD US dolar 38 38
Jamajka USD US dolar 28 28
Japonsko JPY jen 5300 5300
Jemen USD US dolar 28 28
Jihoafrická rep. USD US dolar 27 27
Jižní Korea USD US dolar 35 35
Jordánsko USD US dolar 30 30
Jugoslávie DEM marka 60 45
Kambodža USD US dolar 26 26



Kamerun USD US dolar 40 40

Kanada CAD kan. dolar 38 38
Katar USD US dolar 40 40

Kazachstán USD US dolar 35 35
Keňa USD US dolar 30 25
Kolumbie USD US dolar 28 20,50
Komory USD US dolar 33 22
Kongo USD US dolar 45 30
Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 17,50 17,50

Korea Jižní USD US dolar 23 23
Kostarika USD US dolar 27,50 27,50
Kuba USD US dolar 28 28
Kuvajtt USD US dolar 45 45
Kypr USD US dolar 30 30
Kyrgyzstán USD US dolar 20 20
Laos USD US dolar 19,50 19,50
Libanon USD US dolar 28 28
Libérie USD US dolar 19,50 19,50
Libye USD US dolar 45 30

 

Demo verze - zkráceno



 Opatření MF ČR, výše stravného při zahraničních pracovních cestách

 

OPATŘENÍ
federálního ministerstva financí

ze dne 27. března 1992,

kterým se stanoví výše stravného při zahraničních pracovních
cestách v cizí měně

(ve znění Opatření FMF ze dne 10. července 1992,

Opatření FMF ze dne 10. listopadu 1992,

Opatření MF ČR ze dne 18. ledna 1993,

Opatření MF ČR ze dne 8. února 1993,

Opatření MF ČR ze dne 15. října 1993,

Opatření MF ČR ze dne 8. března 1994,

Opatření MF ČR ze dne 18. srpna 1994,

Opatření MF ČR ze dne 4. května 1995,

Opatření MF ČR ze dne 14. června 1995,

Opatření MF ČR ze dne 19. září 1995,

Opatření MF ČR ze dne 24. listopadu 1995,

Opatření MF ČR ze dne 7. května 1996,

Opatření MF ČR ze dne 3. prosince 1996,

Opatření ze dne 24. května 1997

a Opatření ze dne 18. února 1998)

Federální ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 1   zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních 
náhradách:

§ 1

Stravné, denní sazba »

Měn.

Země kód Měna od 1. 4. 98
ISO do 31. 7. 98

I. {1} II.

Afganistán USD US dolar 23 23



Albánie USD US dolar 30 30
Alžír USD US dolar 30 30
Angola USD US dolar 31 31
Argentina USD US dolar 45 45

Arménie USD US dolar 40 40

Aruba USD US dolar 20,50 20,50
Austrálie AUD austr. dolar 45 45
Ázerbajdžán USD US dolar 25 25
Bahamy USD US dolar 28 28

Bahrajn USD US dolar 34 23
Bangladéš USD US dolar 25 25

Barbados USD US dolar 30 30
Barma USD US dolar 30 30
Belgie BEF belg. frank 2000 2000

Belize USD US dolar 38 38
Benin0 USD US dolar 30 30
Bermudy USD US dolar 20,50 20,50
Bělorusko USD US dolar 28 28
Bolívie USD US dolar 28 19
Bosna DEM marka 60 60
Botswana USD US dolar 30 30
Brazílie USD US dolar 45 45
Brunei USD US dolar 22,50 22,50
Bulharsko USD US dolar 28 25
Burundi USD US dolar 29 29

Burkina Faso FRF  franc. frank 200 200

Curacao USD US dolar 17,50 17,50
Čad USD US dolar 35 23
Čína USD US dolar 50 50

Dánsko DKK dán. koruna 250 250

Dominikánská 
rep.

USD US dolar 45 45

Džibutská rep. USD US dolar 29 19,50
Ekvádor USD US dolar 23 20
Egypt USD US dolar 28 22
Estonsko USD US dolar 40 40

Etiopie + Eritrea USD US dolar 30 30



Filipíny USD US dolar 30 30
Finsko FIM fin. marka 200 200
Francie FRF franc. frank 275 275

Gabun USD US dolar 45 45
Gambie USD US dolar 28 28

Ghana USD US dolar 35 28
Gibraltar USD US dolar 34 34

Guadeloupe FRF franc. frank 200 200

Grenada USD US dolar 45 45

Gruzie USD US dolar 25 25
Guatemala USD US dolar 30 20
Guayana USD US dolar 43 43

Guinea USD US dolar 30 30
Guinea-Bissau USD US dolar 30 20
Haiti USD US dolar 43 43
Holandsko NLG hol. zlatý 85 85
Honduras USD US dolar 26 26
Honkong USD US dolar 90 90

Chile USD US dolar 45 45
Chorvatsko DEM německá

marka
70 60

Indie USD US dolar 25 25
Indonésie USD US dolar 28 28
Irák USD US dolar 25 20,50
Írán USD US dolar 30,50 20
Irsko IEP punt 30 20
Island ISK island.

koruna
6000 4000

Itálie ITL lira 90000 60000
Izrael USD US dolar 38 38
Jamajka USD US dolar 45 45

Japonsko JPY jen 5300 5300
Jemen USD US dolar 28 28
Jihoafrická rep. USD US dolar 27 27
Jižní Korea USD US dolar 35 35
Jordánsko USD US dolar 30 30
Jugoslávie DEM marka 60 45
Kambodža USD US dolar 34 34



Kamerun USD US dolar 40 40
Kanada CAD kan. dolar 50 50

Katar USD US dolar 40 40
Kazachstán USD US dolar 35 35
Keňa USD US dolar 30 25
Kolumbie USD US dolar 28 20,50
Komory USD US dolar 33 22
Kongo USD US dolar 45 30
Korejská 
lid.dem.rep.

USD US dolar 45 45

Korea Jižní USD US dolar 45 45

Kostarika USD US dolar 27,50 27,50
Kuba USD US dolar 54 54

Kuvajtt USD US dolar 45 45
Kypr USD US dolar 35 35

Kyrgyzstán USD US dolar 20 20
Laos USD US dolar 19,50 19,50
Libanon USD US dolar 28 28
Libérie USD US dolar 19,50 19,50
Libye USD US dolar 45 30

 

Demo verze - zkráceno



Návrat ke kapitole prohlížené před posledním hledáním.

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon (výňatek)

 (výňatek, platí od 1. 1. 1998)

 ZÁKON

 140/1961 Sb.

 Trestní zákon

 ve znění zákona č. 120/1962 Sb., zákona č. 53/1963 Sb., zákona č. 56/1965 Sb.,

 zákona č. 81/1966 Sb., zákona č. 148/1969 Sb., zákona č. 45/1973 Sb.,

 zákona č. 43/1980 Sb., zákona č. 10/1989 Sb., zákona č. 159/1989 Sb.,

 zákona č. 47/1990 Sb., zákona č. 84/1990 Sb., zákona č. 175/1990 Sb.,

 zákona č. 457/1990 Sb., zákona č. 545/1990 Sb., zákona č. 490/1991 Sb.,

 zákona č. 557/1991 Sb., nálezu Ústavního soudu ČSFR ze dne 4. září 1992,

 publikovaného v částce 93/1992 Sb., zákona č. 290/1993 Sb., zákona č. 38/1994 Sb.,

 nálezu Ústavního soudu ČR č. 91/1994 Sb., zákona č. 152/1995 Sb., zákona č. 19/1997 Sb.

 a nálezu Ústavního soudu ČR č. 103/1997 Sb. a zákona č. 253/1997 Sb.

 VÝŇATEK

 § 147

 Neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení,

 na zdravotní pojištění

 a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti
(1) Kdo jako plátce ve větším rozsahu nesplní svoji zákonnou povinnost za poplatníka odvést 

daň, pojistné na sociální zabezpečení nebo zdravotní pojištění, nebo příspěvek na státní politiku 



zaměstnanosti, bude potrestán odnětím svobody na šest měsíců až tři léta nebo peněžitým trestem.

(2) Odnětím svobody na jeden rok až osm let bude pachatel potrestán, získá-li činem uvedeným v
odstavci 1 prospěch velkého rozsahu.

 § 147a

 Zvláštní ustanovení o účinné lítosti

Trestnost neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení, na zdravotní pojištění    
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti (§ 147) zaniká, jestliže pachatel svou povinnost dodatečně 
splnil dříve, než soud prvního stupně počal vyhlašovat rozsudek.

 § 148

 Zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby
(1) Kdo ve větším rozsahu zkrátí daň, clo, pojistné na sociální zabezpečení nebo zdravotní 

pojištění, poplatek nebo jinou jim podobnou povinnou platbu, bude potrestán odnětím svobody na šest
měsíců až tři léta nebo peněžitým trestem.

(2) Stejně bude potrestán, kdo láká výhodu na některé z povinných plateb uvedených v odstavci 
1.

(3) Odnětím svobody na jeden rok až osm let bude pachatel potrestán,

a) spáchá-li čin uvedený v odstavci 1 nejméně se dvěma osobami,

b) poruší-li k usnadnění takového činu úřední uzávěru, nebo

c) způsobí-li takovým činem značnou škodu.

(4) Odnětím svobody na pět až dvanáct let bude pachatel potrestán, způsobí -li činem uvedeným 
v odstavci 1 nebo 2 škodu velkého rozsahu.

-----------

Poznámka:

Srov. článek II odst. 5 LPS, podle něhož lze daně a poplatky ukládat na základě zákona.

Trestní zákon výslovně nevymezuje "větší rozsah" zkrácení daně, poplatku nebo jim podobné 
dávky. Před novelou trestního zákona z roku 1990 byl větší rozsah zkrácení daně vykládán aplikační 
praxí jako zkrácení v částce kolem 8 000 Kčs. Trestný čin zkrácení daně je zvláštním případem 
podvodu ve vztahu k platbě, které se oprávněnému (zejména státu) nedostalo. "Větší rozsah zkrácení 
daně" bude tedy zřejmě svým obsahem odpovídat tzv. větší škodě - srov. § 89 odst. 14 tr. zák., tedy 
desetinásobku nejnižší měsíční mzdy relevantní pro účely trestního zákona.

Novelou z roku 1991 reaguje zákonodárce na skutečnost, že v praxi se ve zvýšené míře objevuje 
obcházení daňové povinnosti, při kterém dochází ke zkrácení daně ve velkém rozsahu. Tato okolnost 
byla proto koncipována jako okolnost    



Demo verze - zkráceno



Vyhláška č. 95/1976 Sb.
Příloha 1:      Jednotné třídění základních prostředků (Přehled kódů tříd a oborů)
Příloha 2: - Stupně technické úrovně

- Vymezení náplně stupnů technické úrovně



 Vyhláška č. 95/1976 Sb., o jednotném třídění základních prostředků

 95/1976 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Federálního statistického úřadu 

 ze dne 26. května 1976

 o jednotném třídění základních prostředků

 ve znění vyhlášky Federálního statistického úřadu

 č. 156/1980 Sb. ze dne 24. října 1980

 a opatření Českého statistického úřadu

 ze dne 4. května 1993 uveřejněného ve Sbírce zákonů, částka č. 44

Federální statistický úřad stanoví podle § 35 odst. 2 zákona č. 21/1971 Sb., o jednotné soustavě 
sociálně ekonomických informací:

 § 1
(1) Socialistické organizace (dále jen "organizace") sledují základní prostředky {1}

a) na prvních dvou třídících stupních (třída a obor) podle kódů a názvů obsažených v příloze 1 této
vyhlášky,

b) na dalších třídících stupních v rozsahu a podle kódů a názvů jednotné klasifikace průmyslových 
oborů a výrobků a oborových číselníků průmyslových výrobků {2} a jednotné klasifikace 
stavebních objektů. {3}

(2) Ústřední orgány {4} mohou v dohodě s federálním statistickým úřadem stanovit pro podřízené 
organizace jiný způsob třídění, než je stanoveno v odstavci 1 písm. b).

 § 2
(1) Uživatelé základních prostředků jsou povinni použít pro označení základních prostředků kódy 

uvedené v dokumentaci dodavatelů (na fakturách, dodacích listech apod.).

(2) Pro soubor předmětů nebo kombinovaný technologický a stavební celek, který se považuje za



jediný základní prostředek, {5} je uživatel povinen určit kód takového základního prostředku, a to podle
účelu, pro který je soubor nebo technologický a stavební celek určen.

(3) Změní-li se charakter nebo užití základního prostředku (např. při rekonstrukci nebo 
modernizaci), a je-li v důsledku toho nutno přeřadit základní prostředek do jiného oboru, provede 
uživatel změnu v evidenci základních prostředků ke dni opětovného uvedení základního prostředku do
užívání. Jsou-li vynaložené náklady financovány z investičních prostředků, musí být změna v zatřídění
základních prostředků provedena nejpozději v časové shodě s účetním zápisem převodu investičních 
nákladů do pořizovací ceny základních prostředků.

 § 3
(1) Energetické a hnací stroje a zařízení (třída 3) a pracovní stroje a zařízení (třída 4) pořízené po

1. lednu 1976 sledují organizace ještě podle stupňů technické úrovně vyjádřených kódem podle 
přílohy 2 této vyhlášky; tento doplňující kód uvádějí organizace odděleně za kódem jednotné 
klasifikace průmyslových oborů a výrobků a oborového číselníku průmyslových výrobků.

(2) Organizace s převažující průmyslovou činností a organizace s převažující stavební činností 
{6} sledují stroje a zařízení uvedené v odstavci 1 podle stupňů technické úrovně, i pokud byly pořízeny
před 1. lednem 1976.

(3) Federální statistický úřad může povolit výjimky z ustanovení odstavce 1 a 2 na návrh 
příslušného ústředního orgánu.

(4) Zvýší-li se vlivem rekonstrukce nebo modernizace základního prostředku jeho technická 
úroveň, změní organizace ve své evidenci doplňující kód stupně technické úrovně podle odstavce 1, a 
to ode dne opětovného uvedení základního prostředku do provozu.

 § 4
(1) Dodavatelé základních prostředků uvedených v § 3 odst. 1 jsou povinni označovat v 

hospodářských smlouvách dodávkových, v dodacích listech a na fakturách (při etapové fakturaci na 
poslední faktuře) vedle kódů jednotné klasifikace průmyslových oborů a výrobků {7} i kódy stanovené 
touto vyhláškou včetně doplňujícího k 

Demo verze - zkráceno
.



 Zákon č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech

Zákon č. 531/1990 Sb.

Místní příslušnost                                                                                                      (§ 3)  
Finanční úřady                                                                                                          (§ 5)  
Finanční úřady                                                                                                          (§ 7)  
Finanční ředitelství                                                                                                    (§ 8)  
Finanční ředitelství                                                                                                    (§ 10)  
Práva a povinnosti pracovníků územních finančních orgánů                                    (§ 12)  
Povinnosti poplatníků, plátců daní a příjemců dotací                                                (§ 14)  
Řízení před územními finančními orgány                                                                  (§ 15)  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                          (§ 16)  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                          (§ 17)  
Platnost zákona                                                                                                         (§ 18)  



 Zákon č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech

 531/1990 Sb.,
Zákon 

 České národní rady

 ze dne 28. listopadu 1990

 o územních finančních orgánech

 Ve znění zákona č. 337/1992 Sb., zákona č. 35/1993 Sb. zákona č. 325/1993 Sb.

 a zákona č. 85/1994 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1

(1) Územní finanční orgány jsou orgány státní správy, které

a) vykonávají správu daní, dávek, poplatků, odvodů, sankčních odvodů za porušení rozpočtové 
kázně, příspěvků, pokut a penále (dále jen "daně") odváděných do:

1. státního rozpočtu České republiky nebo do státního rozpočtu České a Slovenské 
Federativní Republiky (dále jen "státní rozpočet federace"),

2. do rozpočtů obcí a rozpočtů okresních úřadů, s výjimkou domovní daně, místních a 
správních poplatků vybíraných obcemi a okresními úřady a pokut ukládaných obcemi a 
okresními úřady,

3. státních fondů České republiky {1} nebo federálních účelových fondů, {2} pokud k tomu není
zákonem zmocněn jiný orgán,

b) vykonávají správu finančně ekonomických nástrojů v zahraničním obchodě, dotací, příspěvků a 
jiných přídělů (dále jen "dotace") poskytovaných ze státního rozpočtu České republiky nebo 
státního rozpočtu federace a ze státních fondů České republiky nebo federálních účelových 
fondů,

c) provádějí řízení o přestupcích v oboru jejich působnosti,

d) provádějí finanční revize (dále jen "revize"),

e) provádějí cenovou kontrolu podle zvláštních předpisů, {3}



f) kontrolují, zda jsou prodávány pouze značené cigarety, a v případě zjištění nedostatků činí 
opatření podle zvláštního zákona, {3a}

g) provádějí v rozsahu stanoveném zvláštním zákonem kontrolu poplatků, které jsou příjmem 
státního rozpočtu, jsou-li ke správě poplatků zvláštním zákonem zmocněny jiné orgány.

(2) Správou daní se rozumí právo činit opatření potřebná ke správnému zjištění, stanovení a 
splnění daňových povinností fyzických a právnických osob (dále jen "poplatníci"), zejména právo daně 
vyměřit, vybrat, vyúčtovat, vymáhat a kontrolovat jejich splnění ve stanovené výši a době.

(3) Správou dotací se rozumí právo kontrolovat u příjemce dotace dodržení podmínek pro čerpání
a použití dotací a v případě neoprávněného čerpání nebo použití uložit a vymáhat jejich vrácení. 
Příjemcem dotace je každý, kdo nárokuje a čerpá z účtu u peněžního ústavu prostředky státního 
rozpočtu České republiky nebo státního rozpočtu federace, popřípadě státních fondů České republiky 
nebo federálních účelových fondů.

(4) Revizí se rozumí právo zjišťovat a přezkoumávat u poplatníků, plátců daní a příjemců dotací 
veškeré skutečnosti rozhodné pro stanovení jejich finančních vztahů ke státnímu rozpočtu České 
republiky, státnímu rozpočtu federace nebo rozpočtům okresních úřadů a obcí, popřípadě ke státním 
fondům České republiky nebo federálním účelovým fondům. Zjišťuje se, zda plnění daňových 
povinností, tvorba a použití fondů nebo hospodaření s prostředky státního rozpočtu České republiky, 
rozpočtů okresních úřadů a rozpočtů obcí, pokud byly určeny na úhradu nákladů vznikajících obcím 
plněním úkolů v přenesené působnosti ve výkonu státní správy, odpovídá podmínkám daným obecně 
závaznými právními předpisy. Současně se zjišťuje, zda podle obecně závazných právních předpisů 
nevznikla povinnost zaplatit pokuty a penále do státního rozpočtu České republiky nebo státního 
rozpočtu federace, popřípadě do státních fondů České republiky nebo federálních účelových fondů.

 § 2

Soustavu územních finančních orgánů tvoří finanční úřady a finanční ředitelství.

{bmr    

Demo verze - zkráceno



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních k § 1



Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních k § 2



 Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 (platí od 21. 3. 1994 do 30. 6. 1998)
Záhlaví
Základní ustanovení                                                                                                       Část I.  
Účel zákona                                                                                                                      (§ 1)  
Vymezení pojmů                                                                                                               (§ 2)  
Poskytování náhrad                                                                                                        Část II.  
Náhrady při pracovní cestě                                                                                               (§ 3)  
Stravné                                                                                                                             (§ 5)  
Náhrady při přeložení a při přijetí                                                                                      (§ 6)  
Náhrady za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách                   (§ 7)  
Přizpůsobování sazeb náhrad                                                                                           (§ 8)  
Jiné a vyšší náhrady                                                                                                         (§ 9)  
Náhrady při zahraničních pracovních cestách                                                             Část III.  
Náhrada za cesty k návštěvě rodiny                                                                                 (§ 11)  
Stravné                                                                                                                             (§ 12)  
Kapesné                                                                                                                            (§ 13)  
Náhrada výdajů za pohonné hmoty                                                                                  (§ 14)  
Vyloučení souběhu náhrad poskytovaných v československé a cizí měně                       (§ 15)  
Zahraniční pracovní cesty
konané na základě dohod o vzájemné výměně zaměstnanců                                          (§ 16)  
Náhrady při přidělení k výkonu práce v zahraničí                                                             (§ 17)  
Společná, přechodná a závěrečná ustanovení                                                             Část IV.  
(§ 18 - § 26)
Platnost zákona                                                                                                                (§ 26)  



 Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 (platí od 21. 3. 1994 do 30. 6. 1998)

 119/1992 Sb.

 ZÁKON

 ze dne 4. března 1992

 o cestovních náhradách

 ve znění zákona č. 44/1994 Sb.

Federální shromáždění České a Slovenské Federativní republiky se usneslo na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 Základní ustanovení

 § 1

 Účel zákona
(1) Tento zákon upravuje poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách, při jiných změnách 

místa výkonu práce, při přijetí do zaměstnání a při přidělení k výkonu práce v zahraničí (dále jen 
"náhrady")

a) pracovníkům v pracovním poměru,

b) členům družstev, u nichž součástí členství je též pracovní vztah,

c) občanům činným na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, je-li to 
dohodnuto,

d) osobám, o nichž to stanoví tento zákon nebo jiný obecně závazný právní předpis,

(dále jen "zaměstnanec").

(2) Tento zákon neupravuje poskytování náhrad členům posádek námořních lodí po dobu 
nalodění {1}.

 § 2

 Vymezení pojmů
(1) Pracovní cestou se pro účely tohoto zákona rozumí doba od nástupu zaměstnance na cestu k 



výkonu práce do jiného místa, než je jeho pravidelné pracoviště, včetně výkonu práce v tomto místě, 
do návratu zaměstnance z této cesty.

(2) Zahraniční pracovní cestou se pro účely tohoto zákona rozumí doba pracovní cesty (odstavec 
1) z České a Slovenské Federativní Republiky do zahraničí, ze zahraničí do České a Slovenské 
Federativní Republiky a doba pracovní cesty v zahraničí.

(3) Pravidelným pracovištěm se pro účely tohoto zákona rozumí místo dohodnuté se 
zaměstnancem; není-li takové místo dohodnuto, je pravidelným pracovištěm místo výkonu práce 
sjednané v pracovní smlouvě. U zaměstnanců, u nichž častá změna pracoviště vyplývá ze zvláštní 
povahy povolání, je možno jako pravidelné pracoviště dohodnout i místo bydliště.

(4) Za rodinu zaměstnance se pro účely tohoto zákona považují, pokud mají trvalý pobyt na 
území České a Slovenské Federativní Republiky, jeho manžel nebo druh, vlastní děti, osvojenci, děti 
svěřené zaměstnanci do pěstounské péče nebo do výchovy, vlastní rodiče, osvojitelé, opatrovníci, 
pěstouni, popřípadě další osoby, žijící v domácnosti {2} se zaměstnancem.

 ČÁST DRUHÁ

 Poskytování náhrad

 Náhrady při pracovní cestě

 § 3
Zaměstnavatel vysílající zaměstnance na pracovní cestu určí místo jejího nástupu, místo výkonu 

práce, dobu trvání, způsob dopravy a ukončení pracovní cesty; může určit též další podmínky 
pracovní cesty. Zaměstnavatel je přitom povinen přihlížet k oprávněným zájmům zaměstnance.

 § 4
Zaměstnanci vyslanému na pracovní cestu přísluší

a) náhrada prokázaných jízdních výdajů,

b) náhrada prokázaných výdajů za ubytování,

c) stravné,

d) náhrada prokázaných nutných vedlejších výdajů,

e) náhrada prokázaných jízdních výdajů za cesty k návštěvě rodiny do místa trvalého nebo mezi 
zaměstnavatelem a zaměstnancem předem dohodnutého pobytu rodiny, trvá-li pracovní cesta 
více než sedm po sobě následujících kalendářních dnů, a to každý týden, není-li v kolektivní 
smlouvě, popřípadě v pracovní smlouvě nebo jiné písemné dohodě se zaměstnancem 
dohodnuta tato náhrada za delší dobu, nejdéle však za jeden měsíc.

 § 5

 Stravné



(1) Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné v tomto dni ve výši

a) {bmc sk 

Demo verze - zkráceno



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.D-98 k    jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 k    jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



 Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 (platí od 1. 7. 1998)
Záhlaví
Základní ustanovení                                                                                                       Část I.  
Účel zákona                                                                                                                      (§ 1)  
Vymezení pojmů                                                                                                               (§ 2)  
Poskytování náhrad                                                                                                        Část II.  
Náhrady při pracovní cestě                                                                                               (§ 3)  
Stravné                                                                                                                             (§ 5)  
Náhrady při přeložení a při přijetí                                                                                      (§ 6)  
Náhrady za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách                   (§ 7)  
Přizpůsobování sazeb náhrad                                                                                           (§ 8)  
Jiné a vyšší náhrady                                                                                                         (§ 9)  
Náhrady při zahraničních pracovních cestách                                                             Část III.  
Náhrada za cesty k návštěvě rodiny                                                                                 (§ 11)  
Stravné                                                                                                                             (§ 12)  
Kapesné                                                                                                                            (§ 13)  
Náhrada výdajů za pohonné hmoty                                                                                  (§ 14)  
Vyloučení souběhu náhrad poskytovaných v československé a cizí měně                       (§ 15)  
Zahraniční pracovní cesty
konané na základě dohod o vzájemné výměně zaměstnanců                                          (§ 16)  
Náhrady při přidělení k výkonu práce v zahraničí                                                             (§ 17)  
Společná, přechodná a závěrečná ustanovení                                                             Část IV.  
(§ 18 - § 26)
Platnost zákona                                                                                                                (§ 26)  



 Zákon č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách

 (platí od 1. 7. 1998)

 119/1992 Sb.

 ZÁKON

 ze dne 4. března 1992

 o cestovních náhradách

 ve znění zákona č. 44/1994 Sb.,

  zákona č. 125/1998 Sb a v úplném znění zákona č. 201/1998 Sb.

Federální shromáždění České a Slovenské Federativní republiky se usneslo na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 Základní ustanovení

 § 1

 Účel zákona
(1) Tento zákon upravuje poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách, při jiných změnách 

místa výkonu práce, při přijetí do zaměstnání a při přidělení k výkonu práce v zahraničí (dále jen 
"náhrady")

a) zaměstnancům v pracovním poměru,

b) členům družstev, u nichž je pracovní vztah podmínkou člnnství,

c) zaměstnancům činným na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr, je-li to 
dohodnuto,

d) fyzickým osobám, o nichž to stanoví tento zákon (§ 16),

(dále jen "zaměstnanec").

(2) Náhrady podle tohoto zákona se neposkytují zaměstnancům při výkonu práce na 
předsunutém pohraničním odbavovacím stanovišti na území sousedního státu určeném podle 
mezinárodní smlouvy, které je jejich pravidelným pracovištěm (§ 2 odst. 3).

 § 2

 Vymezení pojmů



(1) Pracovní cestou se pro účely tohoto zákona rozumí doba od nástupu zaměstnance na cestu k 
výkonu práce do jiného místa, než je jeho pravidelné pracoviště, včetně výkonu práce v tomto místě, 
do návratu zaměstnance z této cesty. Doba od nalodění členů posádky námořních lodí do jejich 
vylodění {1} se nepovažuje za pracovní cestu.

(2) Zahraniční pracovní cestou se pro účely tohoto zákona rozumí doba pracovní cesty (odstavec 
1) z České republiky do zahraničí, ze zahraničí do České republiky a doba pracovní cesty v zahraničí.

(3) Pravidelným pracovištěm se pro účely tohoto zákona rozumí místo dohodnuté se 
zaměstnancem; není-li takové místo dohodnuto, je pravidelným pracovištěm místo výkonu práce 
sjednané v pracovní smlouvě. U zaměstnanců, u nichž častá změna pracoviště vyplývá ze zvláštní 
povahy povolání, je možno jako pravidelné pracoviště dohodnout i místo pobytu. Pokud má 
zaměstnanec na základě dohody o provedení práce provést pracovní úkol v místě mimo obec pobytu, 
může s ním zaměstnavatel v této dohodě sjednat, že mu poskytne i při cestě z obce pobytu do místa 
výkonu práce a zpět náhrady jako při pracovní cestě.

(4) Za rodinu zaměstnance se pro účely tohoto zákona považují, pokud mají trvalý pobyt na 
území České republiky, jeho manžel nebo druh, vlastní děti, osvojenci, děti svěřené zaměstnanci do 
pěstounské péče nebo do výchovy, vlastní rodiče, osvojitelé, opatrovníci, pěstouni, popřípadě další 
osoby, žijící v domácnosti {2} se zaměstnancem.

 ČÁST DRUHÁ

 Poskytování náhrad

 Náhrady při pracovní cestě

 § 3
Zaměstnavatel vysílající zaměstnance na pracovní cestu určí místo jejího nástupu, místo výkonu 

práce, dobu trvání, způsob dopravy a ukončení pracovní cesty; může určit též další podmínky 
pracovní cesty. Zaměstnavatel je přitom povinen přihlížet k oprávněným zájmům zaměstnance.

 § 4
Zaměstnanci vyslanému na pracovní cestu přísluší

a) náhrada prokázaných jízdních výdajů,

b) náhrada prokázaných výdajů za ubytování,

c) stravné za podmínek dále stanovených,

d) náhrada prokázaných nutných vedlejších výdajů,

e) náhrada prokázaných jízdních výdajů za cesty k návštěvě rodiny do místa trvalého nebo 
mezi zaměstnavatelem a zaměstn 

Demo verze - zkráceno





Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.D-98 k    jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 k    jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



 Zákon č. 212/1992 Sb., o soustavě daní

 212/1992 Sb.

 ZÁKON

 ze dne 15. dubna 1992

 o soustavě daní

 ve znění zákona č. 302/1993 Sb.

Federální shromáždění České a Slovenské Federativní Republiky se usneslo na tomto zákoně:

 § 1
(1) Soustavu daní v České a Slovenské Federativní Republice tvoří

1. Daň z přidané hodnoty včetně daně při dovozu.

2. Daně spotřební, a to

a) daň z uhlovodíkových paliv a maziv,

b) daň z lihu a destilátů,

c) daň z piva,

d) daň z vína,

e) daň z tabáku a tabákových výrobků.

3. Daně z příjmů:

a) daň z příjmů fyzických osob,

b) daň z příjmů právnických osob.

4. Daň z nemovitostí.

5. Daň silniční.

6. Daň z dědictví a darování.

7. Daň z převodu nemovitostí.

8. Daně k ochraně životního prostředí.

(2) Jiné daně než ty, které jsou uvedeny v odstavci 1, nelze stanovit.



 § 2
(1) Zákon Federálního shromáždění upravuje daň z přidané hodnoty včetně daně při dovozu, 

daně spotřební a daně z příjmů.

(2) U daní z příjmu upravuje zákon Federálního shromáždění okruh poplatníků, předmět daně a 
základ daně a výchozí daňovou sazbu včetně rozsahu možných odchylek v konstrukci těchto daní v 
obou republikách.

(3) U daní spotřebních upravuje zákon Federálního shromáždění i rozsah případných možných 
odchylek v sazbě těchto daní.

 

 § 3
(1) Poplatníci se sídlem či bydlištěm v zahraničí mají v České a Slovenské Federativní Republice 

jednotné daňové povinnosti. Úprava způsobu vyloučení dvojího vnitrostátního a mezinárodního 
zdanění je jednotná.

(2) Nemovitosti podléhají zdanění v té republice, ve které leží.

 § 4
(1) Zdaňovacím obdobím je kalendářní rok; odchylky může stanovit příslušný zákon.

(2) Daň nelze vyměřit ani vymáhat po uplynutí tří let od konce kalendářního roku, v němž byl 
poplatník nebo plátce povinen podat přiznání nebo hlášení, popřípadě dlužník srazit daň nebo zálohu 
na tuto daň.

(3) Je-li v této lhůtě proveden úkon k vyměření nebo vymáhání daně, běží lhůta pro vyměření 
nebo vymáhání znovu od konce kalendářního roku, ve kterém byl poplatník nebo plátce, popřípadě 
dlužník o tomto úkonu zpraven; vyměřit a vymáhat daň lze však nejpozději do deseti let počítaných od 
konce kalendářního roku, v němž byl poplatník nebo plátce povinen podat přiznání nebo hlášení, 
popřípadě dlužník srazit daň nebo zálohu na tuto daň.

(4) Jsou-li ve státě, ve kterém má poplatník sídlo nebo bydliště, stanoveny k vyměření nebo 
vymáhání daně lhůty delší, než jsou lhůty uvedené v odstavcích 2 a 3, platí pro něho lhůty stanovené 
v tomto státě.

 § 5
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1993.

 Havel v. r.

 Dubček v. r.

 Čalfa v. r.



Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 (platí od 1. 8. 1998)

Záhlaví
Obecná ustanovení                                                                                                 Část I.  
Rozsah působnosti                                                                                                    (§ 1)  
Základní zásady daňového řízení                                                                              (§ 2)  
Úřední jazyk                                                                                                              (§ 3)  
Místní příslušnost                                                                                                      (§ 4)  
Dožádání a delegace                                                                                                (§ 5)  
Daňové subjekty                                                                                                        (§ 6)  
Osoby zúčastněné na řízení                                                                                      (§ 7)  
Svědci a osoby přezvědné                                                                                        (§ 8)  
Způsobilost k jednání                                                                                                (§ 9)  
Zastupování                                                                                                              (§ 10)  
Vyloučení ze zastupování                                                                                          (§ 11)  
Protokol o ústním jednání                                                                                          (§ 12)  
Úřední záznam                                                                                                          (§ 13)  
Lhůty                                                                                                                         (§ 14)  
Místní šetření                                                                                                            (§ 15)  
Daňová kontrola                                                                                                        (§ 16)  
Doručování                                                                                                                (§ 17)  
Doručování do ciziny                                                                                                 (§ 18)  
Doručení veřejnou vyhláškou                                                                                    (§ 19)  
Doručení hromadným předpisným seznamem                                                          (§ 20)  
Zahájení řízení                                                                                                          (§ 21)  
Postoupení                                                                                                                (§ 22)  
Nahlížení do spisů                                                                                                     (§ 23)  
Povinnost zachovávat mlčenlivost                                                                             (§ 24)  
Sankce za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost                                            (§ 25)  
Vyloučení pracovníků správce daně                                                                          (§ 26)  
Zastavení řízení                                                                                                         (§ 27)  
Předběžná otázka,                                                                                                    (§ 28)  
Předvolání a předvedení                                                                                           (§ 29)  
Náklady řízení                                                                                                           (§ 30)  
Dokazování                                                                                                               (§ 31)  
Rozhodnutí                                                                                                                (§ 32)  
Řízení přípravné                                                                                                      Část II.  
Registrační povinnost daňových subjektů                                                                 (§ 33)  
Součinnost třetích osob                                                                                             (§ 34)  
Ukončení činnosti                                                                                                      (§ 35)  
Vyhledávací činnost                                                                                                   (§ 36)  
Pokuty                                                                                                                       (§ 37)  
Blokové řízení                                                                                                            (§ 37a)  
Pozastavení činnosti                                                                                                 (§ 38)  
Záznamní povinnost                                                                                                  (§ 39)  
Řízení vyměřovací                                                                                                   Část III.  
Daňové přiznání a hlášení                                                                                         (§ 40)  
Dodatečné a opravné daňové přiznání nebo hlášení                                                (§ 41)  
Vytýkací řízení                                                                                                           (§ 43)  
Stanovení daně v případě nepodání                                                                         (§ 44)  
Zákaz přenosu daňové povinnosti                                                                             (§ 45)  
Vyměření daně a její dodatečné vyměření                                                                (§ 46)  
Zaokrouhlování                                                                                                          (§ 46a)  



Lhůty pro vyměření                                                                                                    (§ 47)  
Řádné opravné prostředky                                                                                     Část IV.  
Odvolání                                                                                                                    (§ 48)  
Postup správce daně                                                                                                 (§ 49)  
Postup odvolacího orgánu                                                                                         (§ 50)  
Stížnost                                                                                                                     (§ 51)  
Námitka                                                                                                                     (§ 52)  
Reklamace                                                                                                                (§ 53)  
Mimořádné opravné prostředky                                                                             Část V  .  
Obnova řízení                                                                                                            (§ 54)  
Postup při obnově řízení                                                                                           (§ 55)  
Prominutí daně                                                                                                          (§ 55a)  
Přezkoumávání daňových rozhodnutí                                                                       (§ 55b)  
Opravy zřejmých omylů a nesprávností                                                                    (§ 56)  
Použití mimořádných opravných prostředků                                                             (§ 56a)  
Placení daní                                                                                                             Část VI  .  
Základní pojmy                                                                                                          (§ 57)  
Příslušenství daně                                                                                                     (§ 58)  
Způsob placení daní                                                                                                  (§ 59)  
Posečkání daně a povolení splátek                                                                           (§ 60)  
Den platby                                                                                                                 (§ 61)  
Evidence daní                                                                                                           (§ 62)  
Daňové nedoplatky a penále                                                                                     (§ 63)  
Přeplatky a úrok                                                                                                        (§ 64)  
Prominutí daňového nedoplatku                                                                                (§ 65)  
Odpis daňového nedoplatku pro nedobytnost                                                           (§ 66)  
Zálohy                                                                                                                       (§ 67)  
Zvýšení daně                                                                                                             (§ 68)  
Vybírání daně srážkou                                                                                               (§ 69)  
Promlčení práva vymáhat daňové nedoplatky                                                           (§ 70)  
Zajištění úhrady na nesplatnou nebo dosud nestanovenou daň                               (§ 71)  
Zástavní právo                                                                                                           (§ 72)  
Vymáhání daňových nedoplatků                                                                               (§ 73)  
Exekuční náklady                                                                                                      (§ 73a)  
Zvláštní ustanovení k jednotlivým druhům daně (Spotřební daně)                    Část VII.  
Povinnosti daň. subjektů spojené s kontrolou výroby a oběhu lihu                            (§ 76)  
Ustanovení společná, zmocňovací, přechodná a závěrečná                               Část VIII.  
(§ 96 - § 107)
Platnost zákona



 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 (platí od 1. 8. 1998)

337/1992 Sb. 

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 5. května 1992

 o správě daní a poplatků

 ve znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 302/1993 Sb.,

 zákona č. 315/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 85/1994 Sb.,

 zákona č. 255/1994 Sb., zákona č. 59/1995 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 66/1995 Sb.,

 

 ve znění zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 323/1996 Sb.,

 zákona č. 61/1997 Sb., zákona č. 242/1997 Sb, zákona č. 168/1998 Sb. a zákona č. 91/1998 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 OBECNÁ USTANOVENÍ

§ 1



 Rozsah působnosti
(1) Tento zákon upravuje správu daní, poplatků, odvodů, záloh na tyto příjmy a částek 

neoprávněně použitých nebo zadržených rozpočtových prostředků {1} (dále jen "daně"), které jsou 
příjmem státního rozpočtu České republiky (dále jen "rozpočet republiky"), rozpočtů obcí, rozpočtů 
okresních úřadů (dále jen "územní rozpočty") a státních fondů České republiky (dále jen "fondy").

(2) Správou daně se rozumí právo činit opatření potřebná ke správnému a úplnému zjištění, 
stanovení a splnění daňových povinností, zejména právo vyhledávat daňové subjekty, daně vyměřit, 
vybrat, vyúčtovat, vymáhat nebo kontrolovat podle tohoto zákona jejich splnění ve stanovené výši a 
době. Správce daně má způsobilost být účastníkem občanského soudního řízení ve věcech správy 
daní a v tomto rozsahu má i procesní způsobilost. {2}

(3) Podle tohoto zákona postupují územní finanční orgány {3} a další správní i jiné státní orgány 
České republiky, jakož i orgány obcí v České republice věcně příslušné podle zvláštních zákonů ke 
správě daní (dále jen "správce daně"), daňové subjekty, jakož i třetí osoby stanovené v tomto zákoně.

(4) Je-li zvláštním zákonem orgánu uvedenému v odstavci 3 svěřeno vybírání odvodů a poplatků 
sankční povahy, pokut a penále neuvedených v odstavci 1 a jsou-li tyto příjmy odváděny do rozpočtu 
republiky, do územních rozpočtů a fondů, postupuje se při jejich placení i vymáhání podle části šesté 
tohoto zákona, s výjimkou ustanovení § 63 odst. 2 až 6, § 67 až 69, § 71 a 72. Při postupu podle části 
šesté se použijí i ustanovení ostatních částí zákona, pokud jsou k uplatnění části šesté nezbytná.

§ 2

 Základní zásady daňového řízení
(1) Při správě daně jednají správci daně v řízení o daních (dále jen "daňové řízení") v souladu se 

zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy, chrání zájmy státu a dbají při tom na zachování 
práv a právem chráněných zájmů daňových subjektů a ostatních osob zúčastněných na daňovém 
řízení.

(2) Správci daně postupují v daňovém řízení v úzké součinnosti s daňovými subjekty a při 
vyžadování plnění jejich povinností v daňovém řízení volí jen takové prostředky, které daňové subjekty
nejméně zatěžují a umožňují přitom ještě dosáhnout cíle řízení, tj. stanovení a vybrání daně tak, aby 
nebyly zkráceny daňové příjmy.

(3) Při rozhodování hodnotí správce daně důkazy podle své úvahy, a to každý důkaz jednotlivě a 
všechny důkazy v jejich vzájemné souvislosti; při tom přihlíží ke všemu, co v daňovém řízení vyšlo 
najevo.

(4) Daňové řízení je vždy n 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books:

1) § 42 byl zrušen zákonem č. 255/1994 Sb..

2) Hlava I. (§ 77 až § 95) byla zrušena zákony č. 255/1994 Sb., č. 35/1993 Sb., č. 302/1993 Sb. a 
zákonem č. 315/1993 Sb..



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



č.D-138, pokyn o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě

č.D-16 o uplatňování DPH ve výstavbě (zrušen)

č.D-56 o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě (zrušen)



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.



Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



čD-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.

Vyhláška č. 298/1993 Sb., o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku ...



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.D-95 o evidenci a vyúčtování pokutových bloků



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



D-110 lhůta pro podání přizn. k dani pro popl. s audit. ověřenou závěrkou

Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)

č.D-132 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č. D-115 převod el. a plyn. přípojek pro účely daně z příjmů a daně darovací



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



č.D-132 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.D-125 o stanovení lhůt pro vyřizování odvolání proti vyměření a dodatečnému vyměření daně



č.j. 152/32 959/94, prominutí zvýšení daně ...za zdaňovací období 1993

Vyhláška č. 299/1993 Sb., kterou se zmocňují územní FO k promíjení daně ...



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 152/70 944/1994

č.D-107 o prominutí příslušenství daně státních statků

č.D-100 o prominutí příslušenctví daně z nemovitostí

č.D-122 o prominutí DPH a jejího příslušenství za odobí r. 1995

č.D-89 o prominutí příslušenství daně z nemovitostí

Pokyn č. D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

č.j. 15/12 393/1993, rozhodnutí o prominutí silniční daně

č.j. 181/35 181/1994

č.D-22 o prominutí DPH u zboží a nemovitostí

č.D-88 rozhodnutí o prominutí části daně z přidané hodnoty

č.D-155 rozhodnutí o prominutí penále ve smyslu čl.II zákona č. 323/1996 Sb.

č.D-156 o prominutí daně z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)

Pokyn MF, Jak správně zaplatit daň?



č.j. 28/61 557/1993, sdělení k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd

č.j. 28/61 557/1993 k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd..

č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...



Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993



Zákon č. 85/1994 Sb., změna zákona č. 368/1992 Sb. a některých dalších zákonů



č.D-97 k postupu při vymáhání nedoplatku daní za některé státní podniky



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.D-92 o    vymezení občanského sdružení pro daňové účely



Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)



č.D-155 rozhodnutí o prominutí penále ve smyslu čl.II zákona č. 323/1996 Sb.



č.D-154k postupu při zdaňování daň nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dani z 
příjmu



č.D-154k postupu při zdaňování daň nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dani z 
příjmu





 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 (platí od 1. 1. 1998 do 15. 7. 1998)

Záhlaví
Obecná ustanovení                                                                                                 Část I.  
Rozsah působnosti                                                                                                    (§ 1)  
Základní zásady daňového řízení                                                                              (§ 2)  
Úřední jazyk                                                                                                              (§ 3)  
Místní příslušnost                                                                                                      (§ 4)  
Dožádání a delegace                                                                                                (§ 5)  
Daňové subjekty                                                                                                        (§ 6)  
Osoby zúčastněné na řízení                                                                                      (§ 7)  
Svědci a osoby přezvědné                                                                                        (§ 8)  
Způsobilost k jednání                                                                                                (§ 9)  
Zastupování                                                                                                              (§ 10)  
Vyloučení ze zastupování                                                                                          (§ 11)  
Protokol o ústním jednání                                                                                          (§ 12)  
Úřední záznam                                                                                                          (§ 13)  
Lhůty                                                                                                                         (§ 14)  
Místní šetření                                                                                                            (§ 15)  
Daňová kontrola                                                                                                        (§ 16)  
Doručování                                                                                                                (§ 17)  
Doručování do ciziny                                                                                                 (§ 18)  
Doručení veřejnou vyhláškou                                                                                    (§ 19)  
Doručení hromadným předpisným seznamem                                                          (§ 20)  
Zahájení řízení                                                                                                          (§ 21)  
Postoupení                                                                                                                (§ 22)  
Nahlížení do spisů                                                                                                     (§ 23)  
Povinnost zachovávat mlčenlivost                                                                             (§ 24)  
Sankce za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost                                            (§ 25)  
Vyloučení pracovníků správce daně                                                                          (§ 26)  
Zastavení řízení                                                                                                         (§ 27)  
Předběžná otázka,                                                                                                    (§ 28)  
Předvolání a předvedení                                                                                           (§ 29)  
Náklady řízení                                                                                                           (§ 30)  
Dokazování                                                                                                               (§ 31)  
Rozhodnutí                                                                                                                (§ 32)  
Řízení přípravné                                                                                                      Část II.  
Registrační povinnost daňových subjektů                                                                 (§ 33)  
Součinnost třetích osob                                                                                             (§ 34)  
Ukončení činnosti                                                                                                      (§ 35)  
Vyhledávací činnost                                                                                                   (§ 36)  
Pokuty                                                                                                                       (§ 37)  
Blokové řízení                                                                                                            (§ 37a)  
Pozastavení činnosti                                                                                                 (§ 38)  
Záznamní povinnost                                                                                                  (§ 39)  
Řízení vyměřovací                                                                                                   Část III.  
Daňové přiznání a hlášení                                                                                         (§ 40)  
Dodatečné a opravné daňové přiznání nebo hlášení                                                (§ 41)  
Vytýkací řízení                                                                                                           (§ 43)  
Stanovení daně v případě nepodání                                                                         (§ 44)  
Zákaz přenosu daňové povinnosti                                                                             (§ 45)  
Vyměření daně a její dodatečné vyměření                                                                (§ 46)  
Zaokrouhlování                                                                                                          (§ 46a)  



Lhůty pro vyměření                                                                                                    (§ 47)  
Řádné opravné prostředky                                                                                     Část IV.  
Odvolání                                                                                                                    (§ 48)  
Postup správce daně                                                                                                 (§ 49)  
Postup odvolacího orgánu                                                                                         (§ 50)  
Stížnost                                                                                                                     (§ 51)  
Námitka                                                                                                                     (§ 52)  
Reklamace                                                                                                                (§ 53)  
Mimořádné opravné prostředky                                                                             Část V  .  
Obnova řízení                                                                                                            (§ 54)  
Postup při obnově řízení                                                                                           (§ 55)  
Prominutí daně                                                                                                          (§ 55a)  
Přezkoumávání daňových rozhodnutí                                                                       (§ 55b)  
Opravy zřejmých omylů a nesprávností                                                                    (§ 56)  
Použití mimořádných opravných prostředků                                                             (§ 56a)  
Placení daní                                                                                                             Část VI  .  
Základní pojmy                                                                                                          (§ 57)  
Příslušenství daně                                                                                                     (§ 58)  
Způsob placení daní                                                                                                  (§ 59)  
Posečkání daně a povolení splátek                                                                           (§ 60)  
Den platby                                                                                                                 (§ 61)  
Evidence daní                                                                                                           (§ 62)  
Daňové nedoplatky a penále                                                                                     (§ 63)  
Přeplatky a úrok                                                                                                        (§ 64)  
Prominutí daňového nedoplatku                                                                                (§ 65)  
Odpis daňového nedoplatku pro nedobytnost                                                           (§ 66)  
Zálohy                                                                                                                       (§ 67)  
Zvýšení daně                                                                                                             (§ 68)  
Vybírání daně srážkou                                                                                               (§ 69)  
Promlčení práva vymáhat daňové nedoplatky                                                           (§ 70)  
Zajištění úhrady na nesplatnou nebo dosud nestanovenou daň                               (§ 71)  
Zástavní právo                                                                                                           (§ 72)  
Vymáhání daňových nedoplatků                                                                               (§ 73)  
Exekuční náklady                                                                                                      (§ 73a)  
Zvláštní ustanovení k jednotlivým druhům daně (Spotřební daně)                    Část VII.  
Povinnosti daň. subjek 

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 (platí od 1. 1. 1998 do 15. 7. 1998)

337/1992 Sb. 

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 5. května 1992

 o správě daní a poplatků

 ve znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 302/1993 Sb.,

 zákona č. 315/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 85/1994 Sb.,

 zákona č. 255/1994 Sb., zákona č. 59/1995 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 66/1995 Sb.,

 

 ve znění zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 323/1996 Sb.,

 zákona č. 61/1997 Sb., a zákona č. 242/1997 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 OBECNÁ USTANOVENÍ

§ 1



 Rozsah působnosti
(1) Tento zákon upravuje správu daní, poplatků, odvodů, záloh na tyto příjmy a částek 

neoprávněně použitých nebo zadržených rozpočtových prostředků {1} (dále jen "daně"), které jsou 
příjmem státního rozpočtu České republiky (dále jen "rozpočet republiky"), rozpočtů obcí, rozpočtů 
okresních úřadů (dále jen "územní rozpočty") a státních fondů České republiky (dále jen "fondy").

(2) Správou daně se rozumí právo činit opatření potřebná ke správnému a úplnému zjištění, 
stanovení a splnění daňových povinností, zejména právo vyhledávat daňové subjekty, daně vyměřit, 
vybrat, vyúčtovat, vymáhat nebo kontrolovat podle tohoto zákona jejich splnění ve stanovené výši a 
době. Správce daně má způsobilost být účastníkem občanského soudního řízení ve věcech správy 
daní a v tomto rozsahu má i procesní způsobilost. {2}

(3) Podle tohoto zákona postupují územní finanční orgány {3} a další správní i jiné státní orgány 
České republiky, jakož i orgány obcí v České republice věcně příslušné podle zvláštních zákonů ke 
správě daní (dále jen "správce daně"), daňové subjekty, jakož i třetí osoby stanovené v tomto zákoně.

(4) Je-li zvláštním zákonem orgánu uvedenému v odstavci 3 svěřeno vybírání odvodů a poplatků 
sankční povahy, pokut a penále neuvedených v odstavci 1 a jsou-li tyto příjmy odváděny do rozpočtu 
republiky, do územních rozpočtů a fondů, postupuje se při jejich placení i vymáhání podle části šesté 
tohoto zákona, s výjimkou ustanovení § 63 odst. 2 až 6, § 67 až 69, § 71 a 72. Při postupu podle části 
šesté se použijí i ustanovení ostatních částí zákona, pokud jsou k uplatnění části šesté nezbytná.

§ 2

 Základní zásady daňového řízení
(1) Při správě daně jednají správci daně v řízení o daních (dále jen "daňové řízení") v souladu se 

zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy, chrání zájmy státu a dbají při tom na zachování 
práv a právem chráněných zájmů daňových subjektů a ostatních osob zúčastněných na daňovém 
řízení.

(2) Správci daně postupují v daňovém řízení v úzké součinnosti s daňovými subjekty a při 
vyžadování plnění jejich povinností v daňovém řízení volí jen takové prostředky, které daňové subjekty
nejméně zatěžují a umožňují přitom ještě dosáhnout cíle řízení, tj. stanovení a vybrání daně tak, aby 
nebyly zkráceny daňové příjmy.

(3) Při rozhodování hodnotí správce daně důkazy podle své úvahy, a to každý důkaz jednotlivě a 
všechny důkazy v jejich vzájemné souvislosti; při tom přihlíží ke všemu, co v daňovém řízení vyšlo 
najevo.

(4) Daňové řízení je vždy neveřejné.

(5) Jakékoliv osoby, s výji 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books:

1) § 42 byl zrušen zákonem č. 255/1994 Sb..

2) Hlava I. (§ 77 až § 95) byla zrušena zákony č. 255/1994 Sb., č. 35/1993 Sb., č. 302/1993 Sb. a 
zákonem č. 315/1993 Sb..



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



č.D-138, pokyn o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě

č.D-16 o uplatňování DPH ve výstavbě (zrušen)

č.D-56 o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě (zrušen)



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.



Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



čD-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.

Vyhláška č. 298/1993 Sb., o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku ...



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.D-95 o evidenci a vyúčtování pokutových bloků



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



D-110 lhůta pro podání přizn. k dani pro popl. s audit. ověřenou závěrkou

Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)

č.D-132 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č. D-115 převod el. a plyn. přípojek pro účely daně z příjmů a daně darovací



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



č.D-132 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.D-125 o stanovení lhůt pro vyřizování odvolání proti vyměření a dodatečnému vyměření daně



č.j. 152/32 959/94, prominutí zvýšení daně ...za zdaňovací období 1993

Vyhláška č. 299/1993 Sb., kterou se zmocňují územní FO k promíjení daně ...



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 152/70 944/1994

č.D-107 o prominutí příslušenství daně státních statků

č.D-100 o prominutí příslušenctví daně z nemovitostí

č.D-122 o prominutí DPH a jejího příslušenství za odobí r. 1995

č.D-89 o prominutí příslušenství daně z nemovitostí

Pokyn č. D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

č.j. 15/12 393/1993, rozhodnutí o prominutí silniční daně

č.j. 181/35 181/1994

č.D-22 o prominutí DPH u zboží a nemovitostí

č.D-88 rozhodnutí o prominutí části daně z přidané hodnoty

č.D-155 rozhodnutí o prominutí penále ve smyslu čl.II zákona č. 323/1996 Sb.

č.D-156 o prominutí daně z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)

Pokyn MF, Jak správně zaplatit daň?



č.j. 28/61 557/1993, sdělení k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd

č.j. 28/61 557/1993 k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd..

č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...



Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993



Zákon č. 85/1994 Sb., změna zákona č. 368/1992 Sb. a některých dalších zákonů



č.D-97 k postupu při vymáhání nedoplatku daní za některé státní podniky



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.D-92 o    vymezení občanského sdružení pro daňové účely



Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)



č.D-155 rozhodnutí o prominutí penále ve smyslu čl.II zákona č. 323/1996 Sb.



č.D-154k postupu při zdaňování daň nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dani z 
příjmu



č.D-154k postupu při zdaňování daň nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dani z 
příjmu





 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 (platí od 16. 7. 1998 do 31. 7. 1998)

Záhlaví
Obecná ustanovení                                                                                                 Část I.  
Rozsah působnosti                                                                                                    (§ 1)  
Základní zásady daňového řízení                                                                              (§ 2)  
Úřední jazyk                                                                                                              (§ 3)  
Místní příslušnost                                                                                                      (§ 4)  
Dožádání a delegace                                                                                                (§ 5)  
Daňové subjekty                                                                                                        (§ 6)  
Osoby zúčastněné na řízení                                                                                      (§ 7)  
Svědci a osoby přezvědné                                                                                        (§ 8)  
Způsobilost k jednání                                                                                                (§ 9)  
Zastupování                                                                                                              (§ 10)  
Vyloučení ze zastupování                                                                                          (§ 11)  
Protokol o ústním jednání                                                                                          (§ 12)  
Úřední záznam                                                                                                          (§ 13)  
Lhůty                                                                                                                         (§ 14)  
Místní šetření                                                                                                            (§ 15)  
Daňová kontrola                                                                                                        (§ 16)  
Doručování                                                                                                                (§ 17)  
Doručování do ciziny                                                                                                 (§ 18)  
Doručení veřejnou vyhláškou                                                                                    (§ 19)  
Doručení hromadným předpisným seznamem                                                          (§ 20)  
Zahájení řízení                                                                                                          (§ 21)  
Postoupení                                                                                                                (§ 22)  
Nahlížení do spisů                                                                                                     (§ 23)  
Povinnost zachovávat mlčenlivost                                                                             (§ 24)  
Sankce za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost                                            (§ 25)  
Vyloučení pracovníků správce daně                                                                          (§ 26)  
Zastavení řízení                                                                                                         (§ 27)  
Předběžná otázka,                                                                                                    (§ 28)  
Předvolání a předvedení                                                                                           (§ 29)  
Náklady řízení                                                                                                           (§ 30)  
Dokazování                                                                                                               (§ 31)  
Rozhodnutí                                                                                                                (§ 32)  
Řízení přípravné                                                                                                      Část II.  
Registrační povinnost daňových subjektů                                                                 (§ 33)  
Součinnost třetích osob                                                                                             (§ 34)  
Ukončení činnosti                                                                                                      (§ 35)  
Vyhledávací činnost                                                                                                   (§ 36)  
Pokuty                                                                                                                       (§ 37)  
Blokové řízení                                                                                                            (§ 37a)  
Pozastavení činnosti                                                                                                 (§ 38)  
Záznamní povinnost                                                                                                  (§ 39)  
Řízení vyměřovací                                                                                                   Část III.  
Daňové přiznání a hlášení                                                                                         (§ 40)  
Dodatečné a opravné daňové přiznání nebo hlášení                                                (§ 41)  
Vytýkací řízení                                                                                                           (§ 43)  
Stanovení daně v případě nepodání                                                                         (§ 44)  
Zákaz přenosu daňové povinnosti                                                                             (§ 45)  
Vyměření daně a její dodatečné vyměření                                                                (§ 46)  
Zaokrouhlování                                                                                                          (§ 46a)  



Lhůty pro vyměření                                                                                                    (§ 47)  
Řádné opravné prostředky                                                                                     Část IV.  
Odvolání                                                                                                                    (§ 48)  
Postup správce daně                                                                                                 (§ 49)  
Postup odvolacího orgánu                                                                                         (§ 50)  
Stížnost                                                                                                                     (§ 51)  
Námitka                                                                                                                     (§ 52)  
Reklamace                                                                                                                (§ 53)  
Mimořádné opravné prostředky                                                                             Část V  .  
Obnova řízení                                                                                                            (§ 54)  
Postup při obnově řízení                                                                                           (§ 55)  
Prominutí daně                                                                                                          (§ 55a)  
Přezkoumávání daňových rozhodnutí                                                                       (§ 55b)  
Opravy zřejmých omylů a nesprávností                                                                    (§ 56)  
Použití mimořádných opravných prostředků                                                             (§ 56a)  
Placení daní                                                                                                             Část VI  .  
Základní pojmy                                                                                                          (§ 57)  
Příslušenství daně                                                                                                     (§ 58)  
Způsob placení daní                                                                                                  (§ 59)  
Posečkání daně a povolení splátek                                                                           (§ 60)  
Den platby                                                                                                                 (§ 61)  
Evidence daní                                                                                                           (§ 62)  
Daňové nedoplatky a penále                                                                                     (§ 63)  
Přeplatky a úrok                                                                                                        (§ 64)  
Prominutí daňového nedoplatku                                                                                (§ 65)  
Odpis daňového nedoplatku pro nedobytnost                                                           (§ 66)  
Zálohy                                                                                                                       (§ 67)  
Zvýšení daně                                                                                                             (§ 68)  
Vybírání daně srážkou                                                                                               (§ 69)  
Promlčení práva vymáhat daňové nedoplatky                                                           (§ 70)  
Zajištění úhrady na nesplatnou nebo dosud nestanovenou daň                               (§ 71)  
Zástavní právo                                                                                                           (§ 72)  
Vymáhání daňových nedoplatků                                                                               (§ 73)  
Exekuční náklady                                                                                                      (§ 73a)  
Zvláštní ustanovení k jednotlivým druhům daně (Spotřební daně)                    Část VII.  
Povinnosti daň. subje 

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků

 (platí od 16. 7. 1998 do 31. 7. 1998)

337/1992 Sb. 

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 5. května 1992

 o správě daní a poplatků

 ve znění zákona č. 35/1993 Sb., zákona č. 157/1993 Sb., zákona č. 302/1993 Sb.,

 zákona č. 315/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 85/1994 Sb.,

 zákona č. 255/1994 Sb., zákona č. 59/1995 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 66/1995 Sb.,

 

 ve znění zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 323/1996 Sb.,

 zákona č. 61/1997 Sb.,

 zákona č. 242/1997 Sb. a zákona č. 168/1998 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 OBECNÁ USTANOVENÍ



§ 1

 Rozsah působnosti
(1) Tento zákon upravuje správu daní, poplatků, odvodů, záloh na tyto příjmy a částek 

neoprávněně použitých nebo zadržených rozpočtových prostředků {1} (dále jen "daně"), které jsou 
příjmem státního rozpočtu České republiky (dále jen "rozpočet republiky"), rozpočtů obcí, rozpočtů 
okresních úřadů (dále jen "územní rozpočty") a státních fondů České republiky (dále jen "fondy").

(2) Správou daně se rozumí právo činit opatření potřebná ke správnému a úplnému zjištění, 
stanovení a splnění daňových povinností, zejména právo vyhledávat daňové subjekty, daně vyměřit, 
vybrat, vyúčtovat, vymáhat nebo kontrolovat podle tohoto zákona jejich splnění ve stanovené výši a 
době. Správce daně má způsobilost být účastníkem občanského soudního řízení ve věcech správy 
daní a v tomto rozsahu má i procesní způsobilost. {2}

(3) Podle tohoto zákona postupují územní finanční orgány {3} a další správní i jiné státní orgány 
České republiky, jakož i orgány obcí v České republice věcně příslušné podle zvláštních zákonů ke 
správě daní (dále jen "správce daně"), daňové subjekty, jakož i třetí osoby stanovené v tomto zákoně.

(4) Je-li zvláštním zákonem orgánu uvedenému v odstavci 3 svěřeno vybírání odvodů a poplatků 
sankční povahy, pokut a penále neuvedených v odstavci 1 a jsou-li tyto příjmy odváděny do rozpočtu 
republiky, do územních rozpočtů a fondů, postupuje se při jejich placení i vymáhání podle části šesté 
tohoto zákona, s výjimkou ustanovení § 63 odst. 2 až 6, § 67 až 69, § 71 a 72. Při postupu podle části 
šesté se použijí i ustanovení ostatních částí zákona, pokud jsou k uplatnění části šesté nezbytná.

§ 2

 Základní zásady daňového řízení
(1) Při správě daně jednají správci daně v řízení o daních (dále jen "daňové řízení") v souladu se 

zákony a jinými obecně závaznými právními předpisy, chrání zájmy státu a dbají při tom na zachování 
práv a právem chráněných zájmů daňových subjektů a ostatních osob zúčastněných na daňovém 
řízení.

(2) Správci daně postupují v daňovém řízení v úzké součinnosti s daňovými subjekty a při 
vyžadování plnění jejich povinností v daňovém řízení volí jen takové prostředky, které daňové subjekty
nejméně zatěžují a umožňují přitom ještě dosáhnout cíle řízení, tj. stanovení a vybrání daně tak, aby 
nebyly zkráceny daňové příjmy.

(3) Při rozhodování hodnotí správce daně důkazy podle své úvahy, a to každý důkaz jednotlivě a 
všechny důkazy v jejich vzájemné souvislosti; při tom přihlíží ke všemu, co v daňovém řízení vyšlo 
najevo.

(4)    

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books:

1) § 42 byl zrušen zákonem č. 255/1994 Sb..

2) Hlava I. (§ 77 až § 95) byla zrušena zákony č. 255/1994 Sb., č. 35/1993 Sb., č. 302/1993 Sb. a 
zákonem č. 315/1993 Sb..



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



č.D-138, pokyn o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě

č.D-16 o uplatňování DPH ve výstavbě (zrušen)

č.D-56 o uplatňování daně z přidané hodnoty ve výstavbě (zrušen)



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.



Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



čD-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.

Vyhláška č. 298/1993 Sb., o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku ...



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



č.j. 252/26 086/1993, o postupu při poskytování náhrad nákladů řízení podle zák. č. 337/1992 Sb.



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.D-95 o evidenci a vyúčtování pokutových bloků



č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely

č.D-92 o vymezení občanského sdružení pro daňové účely



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



D-110 lhůta pro podání přizn. k dani pro popl. s audit. ověřenou závěrkou

Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)

č.D-132 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,

Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č. D-115 převod el. a plyn. přípojek pro účely daně z příjmů a daně darovací



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



č.D-132 k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.D-125 o stanovení lhůt pro vyřizování odvolání proti vyměření a dodatečnému vyměření daně



č.j. 152/32 959/94, prominutí zvýšení daně ...za zdaňovací období 1993

Vyhláška č. 299/1993 Sb., kterou se zmocňují územní FO k promíjení daně ...



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 152/70 944/1994

č.D-107 o prominutí příslušenství daně státních statků

č.D-100 o prominutí příslušenctví daně z nemovitostí

č.D-122 o prominutí DPH a jejího příslušenství za odobí r. 1995

č.D-89 o prominutí příslušenství daně z nemovitostí

Pokyn č. D-32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

č.j. 15/12 393/1993, rozhodnutí o prominutí silniční daně

č.j. 181/35 181/1994

č.D-22 o prominutí DPH u zboží a nemovitostí

č.D-88 rozhodnutí o prominutí části daně z přidané hodnoty

č.D-155 rozhodnutí o prominutí penále ve smyslu čl.II zákona č. 323/1996 Sb.

č.D-156 o prominutí daně z nemovitostí



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)

Pokyn MF, Jak správně zaplatit daň?



č.j. 28/61 557/1993, sdělení k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd

č.j. 28/61 557/1993 k zúčtování prominutých nedoplatků daně z objemu mezd..

č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...



Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Příloha k zákonu č. 85/1994 Sb. (Sazebník správních poplatků)



Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Pokyn č. D - 32, o prominutí příslušenství daně za období od 1.1.1993 do 30.4.1993



Zákon č. 85/1994 Sb., změna zákona č. 368/1992 Sb. a některých dalších zákonů



č.D-97 k postupu při vymáhání nedoplatku daní za některé státní podniky



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.D-92 o    vymezení občanského sdružení pro daňové účely



Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách (výňatek)



č.D-155 rozhodnutí o prominutí penále ve smyslu čl.II zákona č. 323/1996 Sb.



č.D-154k postupu při zdaňování daň nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dani z 
příjmu



č.D-154k postupu při zdaňování daň nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o dani z 
příjmu





 Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

Zákon č. 338/1992 Sb.

Úvodní ustanovení                                                                                                    (§ 1)  
Daň z pozemků                                                                                                        Část I.  
Předmět daně                                                                                                            (§ 2)  
Poplatníci daně                                                                                                          (§ 3)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 4)  
Základ daně                                                                                                              (§ 5)  
Sazba daně                                                                                                               (§ 6)  
Daň ze staveb                                                                                                          Část II.  
Předmět daně                                                                                                            (§ 7)  
Poplatníci daně                                                                                                          (§ 8)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 9)  
Základ daně                                                                                                              (§ 10)  
Sazba daně                                                                                                               (§ 11)  
Společná ustanovení                                                                                              Část III.  
§ 12 (zrušen)
Zdaňovací období                                                                                                      (§ 13)  
Daňové přiznání                                                                                                        (§ 13a)  
Vyměření daně                                                                                                          (§ 13b)  
Zaokrouhlování                                                                                                          (§ 14)  
Placení daně                                                                                                             (§ 15)  
Správa daně                                                                                                              (§ 16)  
Zmocňovací ustanovení                                                                                         Část IV.  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                       Část V.  
Zrušovací ustanovení                                                                                                (§ 21)  
Účinnost (Čl.IV zákona č. 242/1994 Sb.)                                                                   (§ 22)  



 Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

 338/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 4. května 1992

 o dani z nemovitostí

 ve znění zákona č. 315/1993 Sb., zákona č. 242/1994 Sb.,

v úplném znění zákona č. 174/1995 Sb.

 a ve znění zákona č. 248/1995 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1

 Úvodní ustanovení
Tento zákon upravuje daň z nemovitostí, kterou tvoří

a) daň z pozemků,

b) daň ze staveb.

 ČÁST PRVNÍ

 DAŇ Z POZEMKŮ

 § 2

 Předmět daně



(1) Předmětem daně z pozemků jsou pozemky na území České republiky vedené v katastru 
nemovitostí {1}.

(2) Předmětem daně z pozemků nejsou

a) v rozsahu půdorysu stavby pozemky zastavěné stavbami, a to i v případě, že stavby nejsou 
předmětem daně ze staveb podle § 7 odst. 2 tohoto zákona,

b) lesní pozemky, na nichž se nacházejí lesy ochranné a lesy zvláštního určení {2},

c) vodní plochy {1} s výjimkou rybníků sloužících k intenzívnímu a průmyslovému chovu ryb,

d) pozemky určené pro obranu státu.

 § 3

 Poplatníci daně
(1) Poplatníkem daně z pozemků je vlastník pozemku. U pozemků ve vlastnictví České republiky 

(dále jen "stát"), je poplatníkem daně právnická osoba, která k nim má právo hospodaření, {4} nebo 
které bylo zřízeno právo trvalého užívání. {5}

(2) Nájemce je poplatníkem daně u pronajatých pozemků, jde-li o pozemky, jejichž původní 
vlastnické hranice v terénu neexistují, protože byly sloučeny do pozemků s hranicemi v terénu reálně 
existujícími, nebo o pozemky spravované Pozemkovým fondem České republiky nebo Správou 
státních hmotných rezerv nebo o pozemky převedené na Fond národního majetku.

(3) Uživatel je poplatníkem daně v případě, že vlastník pozemku není znám nebo u pozemků, 
jejichž hranice v terénu reálně vznikly po předání pozemků jako náhradních za původní pozemky 
sloučené.

(4) Má-li k pozemku vlastnické právo nebo právo hospodaření více subjektů, nebo je-li k němu 
zřízeno právo trvalého užívání více subjektům, jsou tyto povinny platit daň společně a nerozdílně.

(5) Nájemce pozemku, není-li sám poplatníkem, za daň ručí.

 § 4

 Osvobození od daně
(1) Od daně z pozemků jsou osvobozeny

a) pozemky ve vlastnictví státu,

b) pozemky ve vlastnictví obce,

c) pozemky užívané diplomatickými zástupci pověřenými v České republice, konzuly z povolání a 
jinými osobami, které podle mezinárodního práva požívají diplomatických a konzulárních výsad 
a imunity, a to za předpokladu, že nejsou občany České republiky, a že je zaručena vzájemnost,

d) pozemky spravované Pozemkovým fondem České republiky {6} nebo převedené na Fond 
národního majetku České republiky, {7} pokud nejsou pronajaty,

e) pozemky tvořící jeden funkční celek se stavbou nebo její částí sloužící k vykonávání 
náboženských obřadů církví a náboženských společností státem uznaných {8}, dále se stavbou 
nebo její částí sloužící k výkonu duchovní správy těchto církví a náboženských společností,

f) pozemky tvořící jeden funkční celek se stavbou ve vlastnictví sdružení občanů a obecně 
prospěšných společností, {9}



g) pozemky tvořící jeden funkční celek se stavbou sloužící školám a školským zařízením, muzeím 
a galeriím, budou-li tato muzea a galerie vymezeny zvláštním předpisem, knihovnám, státním 
archivům, zdravotnickým zařízením, zařízením sociální péče {10}, 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1) § 13b odst. 3 zákona č. 338/1992 Sb.    byl zrušen zákonem č. 242/1994 Sb..



Vyhláška č. 12/1993 Sb.



Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků



Vyhláška č. 12/1993 Sb.

č.D-114 prokazování prostředků získaných osvobozením od daně z nemovitostí

č.D-82 výklad k § 9 odst. 1 písm. r) a §13b z.č. 338/1992 Sb., o dani z nem.



Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků



Zákon č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků



č.D-82 výklad k § 9 odst. 1 písm. r) a §13b z.č. 338/1992 Sb., o dani z nem.

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



D-89 o prominutí příslušenství daně z nemovitostí



Pokyn D-156 o prominutí daně z nemovitostí



 Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací a z převodu nemovitostí

 (platí od 15. 8. 1998)
Záhlaví
Úvodní ustanovení                                                                                                    (§ 1)  
Daň dědická                                                                                                              (§ 2 - § 4)  
Poplatník                                                                                                                   (§ 2)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 3 - § 4)  
Daň darovací                                                                                                             (§ 5 - § 7)  
Poplatník                                                                                                                   (§ 5)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 6)  
Základ daně                                                                                                              (§ 7)  
Daň z převodu nemovitostí                                                                                        (§ 8 - § 10)  
Poplatník                                                                                                                   (§ 8)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 9)  
Základ daně                                                                                                              (§ 10)  
Společná ustanovení                                                                                                 (§ 11 - § 22)  
Rozdělení osob do skupin pro účely výpočtu daně...                                                (§ 11)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 12 - § 15)  
Věcná břemena, opětující se plnění                                                                          (§ 16)  
Minimální výše a zaokrouhlování daní                                                                      (§ 17)  
Splatnost daní                                                                                                           (§ 18)  
Osvobození od daně ...                                                                                             (§ 19 - § 20)  
Daňové přiznání                                                                                                        (§ 21)  
Lhůty pro vyměření                                                                                                    (§ 22)  
Ustanovení přechodná a závěrečná                                                                          (§ 23 - § 27)  



 Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací a z převodu nemovitostí

 (platí od 15. 8. 1998)

 357/1992 Sb.

 Zákon

 České národní rady

 ze dne 5. května 1992

 o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí,

 ve znění zákona ČNR č. 18/1993 Sb., zákona č. 322/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb.,

 zákona č. 72/1994 Sb., zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 113/1994 Sb.

 zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 96/1996 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 232/1996 Sb., zákona č. 203/1997 Sb., ve znění zákona č. 151/1997 Sb.,

 zákona č. 227/1997 Sb. a zákona č. 169/1998 Sb

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1

 Úvodní ustanovení
Tento zákon upravuje

a) daň dědickou,

b) daň darovací,

c) daň z převodu nemovitostí.

 ČÁST PRVNÍ



 Oddíl první

 DAŇ DĚDICKÁ

 § 2

 Poplatník
Poplatníkem daně dědické je dědic, který nabyl dědictví nebo jeho část ze závěti, ze zákona nebo

z obou těchto právních důvodů podle pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, jímž bylo řízení o
dědictví skončeno.

 § 3

 Předmět daně
(1) Předmětem daně dědické je nabytí majetku děděním. Majetkem pro účely daně dědické jsou

a) věci nemovité, byty a nebytové prostory (dále jen "nemovitosti"),

b) věci movité, cenné papíry, peněžní prostředky v české a cizí měně, pohledávky, majetková 
práva a jiné majetkové hodnoty (dále jen "movitý majetek").

(2) Z nemovitostí, které se nacházejí na území České republiky (dále jen "tuzemsko"), se vybere 
daň bez ohledu na státní občanství nebo bydliště zůstavitele; z nemovitostí, které se nacházejí v 
cizině, se daň nevybírá.

(3) Jestliže zůstavitel v době své smrti

a) byl občanem České republiky a měl trvalý pobyt {1a} v tuzemsku, vybírá se daň z celého jeho 
movitého majetku bez ohledu na to, zda se tento majetek nachází v tuzemsku nebo v cizině,

b) byl občanem České republiky a neměl trvalý pobyt v tuzemsku, vybírá se daň z jeho movitého 
majetku, který se nachází v tuzemsku,

c) nebyl občanem České republiky, vybírá se daň z jeho movitého majetku, který se nachází v 
tuzemsku.

(4) Ustanovení odstavců 2 a 3 platí, pokud mezinárodní smlouva nestanoví jinak.

 § 4
(1) Základem daně dědické je cena majetku nabytého jednotlivým dědicem snížená o

a) prokázané dluhy zůstavitele, které na dědice přešly zůstavitelovou smrtí,

b) cenu majetku osvobozeného, podle tohoto zákona od daně dědické,

c) přiměřené náklady spojené s pohřbem zůstavitele,

d) odměnu a hotové výdaje notáře pověřeného soudem k úkonům v řízení o dědictví a cenu jiných 
povinností uložených v řízení o dědictví,

e) dědickou dávku prokazatelně zaplacenou jinému státu z nabytí majetku děděním v cizině, je-li 



tento majetek též předmětem daně dědické v tuzemsku.

(2) Dluhy podle odstavce 1 písm. a), náklady podle odstavce 1 písm. c), odměna a hotové výdaje 
podle odstavce 1 písm. d), cena jiných povinností podle odstavce 1 písm. d) vážících se k celé 
části dědictví, připadající na jednotlivého dědice a dědická dávka podle odstavce 1 písm. e) 
(dále jen "dluhy"), se odečtou ve výši odpovídající poměru jím zděděného majetku, který není 
od daně osvobozen, k celkové hodnotě majetku nabytého jednotlivým dědicem. 

Demo verze - zkráceno



pokyn ČR k dani dědické, darovací a dani z převodu nemovitostí

č.D-83 jednotný postup při ocenění bezúplatně nabytých akcií obcemi ...



č.D-83 jednotný postup při ocenění bezúplatně nabytých akcií obcemi ...(Příloha)



č.D-83 jednotný postup při ocenění bezúplatně nabytých akcií obcemi ...



pokyn ČR k dani dědické, darovací a dani z převodu nemovitostí



Vyhláška č. 207/1993 Sb., o osvobození při převodech nemovitostí na obce





 Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací a z převodu nemovitostí

 (platí od 1. 1. 1998 do 14. 8. 1998)
Záhlaví
Úvodní ustanovení                                                                                                    (§ 1)  
Daň dědická                                                                                                              (§ 2 - § 4)  
Poplatník                                                                                                                   (§ 2)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 3 - § 4)  
Daň darovací                                                                                                             (§ 5 - § 7)  
Poplatník                                                                                                                   (§ 5)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 6)  
Základ daně                                                                                                              (§ 7)  
Daň z převodu nemovitostí                                                                                        (§ 8 - § 10)  
Poplatník                                                                                                                   (§ 8)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 9)  
Základ daně                                                                                                              (§ 10)  
Společná ustanovení                                                                                                 (§ 11 - § 22)  
Rozdělení osob do skupin pro účely výpočtu daně...                                                (§ 11)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 12 - § 15)  
Věcná břemena, opětující se plnění                                                                          (§ 16)  
Minimální výše a zaokrouhlování daní                                                                      (§ 17)  
Splatnost daní                                                                                                           (§ 18)  
Osvobození od daně ...                                                                                             (§ 19 - § 20)  
Daňové přiznání                                                                                                        (§ 21)  
Lhůty pro vyměření                                                                                                    (§ 22)  
Ustanovení přechodná a závěrečná                                                                          (§ 23 - § 27)  

Platnost změn a doplňků



 Zákon č. 357/1992 Sb., o dani dědické, darovací a z převodu nemovitostí

 (platí od 1. 1. 1998 do 14. 8. 1998)

 357/1992 Sb.

 Zákon

 České národní rady

 ze dne 5. května 1992

 o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí,

 ve znění zákona ČNR č. 18/1993 Sb., zákona č. 322/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb.,

 zákona č. 72/1994 Sb., zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 113/1994 Sb.

 zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 96/1996 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 232/1996 Sb., zákona č. 203/1997 Sb., ve znění zákona č. 151/1997 Sb. a
zákona č. 227/1997 Sb

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1

 Úvodní ustanovení
Tento zákon upravuje

a) daň dědickou,

b) daň darovací,

c) daň z převodu nemovitostí.

 ČÁST PRVNÍ

 Oddíl první



 DAŇ DĚDICKÁ

 § 2

 Poplatník
Poplatníkem daně dědické je dědic, který nabyl dědictví nebo jeho část ze závěti, ze zákona nebo

z obou těchto právních důvodů podle pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu, jímž bylo řízení o
dědictví skončeno.

 § 3

 Předmět daně
(1) Předmětem daně dědické je nabytí majetku děděním. Majetkem pro účely daně dědické jsou

a) věci nemovité, byty a nebytové prostory (dále jen "nemovitosti"),

b) věci movité, cenné papíry, peněžní prostředky v české a cizí měně, pohledávky, majetková 
práva a jiné majetkové hodnoty (dále jen "movitý majetek").

(2) Z nemovitostí, které se nacházejí na území České republiky (dále jen "tuzemsko"), se vybere 
daň bez ohledu na státní občanství nebo bydliště zůstavitele; z nemovitostí, které se nacházejí v 
cizině, se daň nevybírá.

(3) Jestliže zůstavitel v době své smrti

a) byl občanem České republiky a měl trvalý pobyt {1a} v tuzemsku, vybírá se daň z celého jeho 
movitého majetku bez ohledu na to, zda se tento majetek nachází v tuzemsku nebo v cizině,

b) byl občanem České republiky a neměl trvalý pobyt v tuzemsku, vybírá se daň z jeho movitého 
majetku, který se nachází v tuzemsku,

c) nebyl občanem České republiky, vybírá se daň z jeho movitého majetku, který se nachází v 
tuzemsku.

(4) Ustanovení odstavců 2 a 3 platí, pokud mezinárodní smlouva nestanoví jinak.

 § 4
(1) Základem daně dědické je cena majetku nabytého jednotlivým dědicem snížená o

a) prokázané dluhy zůstavitele, které na dědice přešly zůstavitelovou smrtí,

b) cenu majetku osvobozeného, podle tohoto zákona od daně dědické,

c) přiměřené náklady spojené s pohřbem zůstavitele,

d) odměnu a hotové výdaje notáře pověřeného soudem k úkonům v řízení o dědictví a cenu jiných 
povinností uložených v řízení o dědictví,

e) dědickou dávku prokazatelně zaplacenou jinému státu z nabytí majetku děděním v cizině, je-li 
tento majetek též předmětem daně dědické v tuzemsku.

(2) Dluhy podle odstavce 1 písm. a), náklady podle odstavce 1 písm. c), odměna a hotové výdaje 



podle odstavce 1 písm. d), cena jiných povinností podle odstavce 1 písm. d) vážících se k celé 
části dědictví, připadající na jednotlivého dědice a dědická dávka podle odstavce 1 písm. e) 
(dále jen "dluhy"), se odečtou ve výši odpovídající poměru jím zděděného majetku, který není 
od daně osvobozen, k celkové hodnotě majetku nabytého jednotlivým dědicem. Výše těchto 
dluhů se vypočte na celé Kč bez zao 

Demo verze - zkráceno



 Výňatky ze zákonů, ktreré mění a doplňují zákon č. 357/1992 Sb. o dani dědické, dani darovací 
a dani z převodu nemovitostí

 

 (čl. I je začleněn do zákona č. 357/1992 Sb.)

 Čl. II
(1) Nastala-li před účinností tohoto zákona skutečnost, která byla předmětem daně dědické, daně

darovací a daně z převodu nemovitostí podle zákona České národní rady č. 357/1992 Sb., o dani 
dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve znění zákona České národní rady č. 18/1993 
Sb., postupuje se podle těchto předpisů i po nabytí účinnosti tohoto zákona.

(2) Ustanovení § 25 odst. 3 se použije i na případy, kdy skutečnost, která je předmětem daně z 
převodu nemovitostí nastala v roce 1993 a poplatník požádá o prominutí daně do šesti měsíců ode 
dne nabytí účinnosti zákona.

 Čl. III
Předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu se zmocňuje, aby ve Sbírce zákonů vyhlásil úplné 

znění zákona České národní rady č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu 
nemovitostí, ve znění zákona České národní rady č. 18/1993 Sb., jak vyplývá ze změn a doplnění 
provedených tímto zákonem.

 Čl. IV
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1994.



pokyn ČR k dani dědické, darovací a dani z převodu nemovitostí

č.D-83 jednotný postup při ocenění bezúplatně nabytých akcií obcemi ...



č.D-83 jednotný postup při ocenění bezúplatně nabytých akcií obcemi ...(Příloha)



č.D-83 jednotný postup při ocenění bezúplatně nabytých akcií obcemi ...



pokyn ČR k dani dědické, darovací a dani z převodu nemovitostí



Vyhláška č. 207/1993 Sb., o osvobození při převodech nemovitostí na obce





 Zákon č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR

Zákon č. 523/1992 Sb.

Úvodní ustanovení                                                                                                  Část I.  
Daňové poradenství                                                                                                Část II.  
Základní ustanovení                                                                                                  (§ 3)  
Oprávnění k výkonu daňového poradenství                                                              (§ 4)  
Kvalifikační zkouška                                                                                                  (§ 5)  
Práva a povinnosti daňového poradce                                                                      (§ 6)  
Seznam daňových poradců                                                                                       (§ 7)  
Pozastavení výkonu daňového poradenství                                                              (§ 8)  
Komora daňových poradců České republiky                                                        Část III.  
Komora                                                                                                                      (§ 9)  
Orgány komory                                                                                                          (§ 10)  
Působnost komory                                                                                                     (§ 11)  
Sankce                                                                                                                      Část IV.  
Disciplinární opatření                                                                                                 (§ 12)  
Řízení o sankcích                                                                                                      (§ 13)  
Odvolání                                                                                                                    (§ 14)  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                       Část V.  
Platnost zákona                                                                                                         (§ 19)  



 Zákon č. 523/1992 Sb., o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR

 523/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 20. října 1992

 o daňovém poradenství a Komoře daňových poradců České republiky

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 Úvodní ustanovení

 § 1
Tento zákon upravuje

a) poskytování právní pomoci a finančně ekonomických rad ve věcech daní, odvodů, poplatků a 
jiných podobných plateb (dále jen "daně"), jakož i ve věcech, které s daněmi přímo souvisejí 
(dále jen "daňové poradenství"),

b) vznik, postavení a působnost Komory daňových poradců České republiky (dále jen "komora").

 § 2
Tímto zákonem nejsou dotčena oprávnění advokátů, komerčních právníků a auditorů, popřípadě 

jiných osob a orgánů, upravená zvláštními předpisy. {1} Dotčeno není ani právo fyzické nebo 
právnické osoby požádat o právní pomoc a finančně ekonomickou radu ve věcech daní a ve věcech, 
které s daněmi přímo souvisejí, i jinou fyzickou osobu než je daňový poradce; tato jiná osoba však 
nesmí poskytovat uvedenou pomoc nebo rady soustavně za účelem dosažení zisku, {2} nejde-li o 
osoby uvedené ve větě první. 

 ČÁST DRUHÁ



 Daňové poradenství

 § 3

 Základní ustanovení

(1) Daňové poradenství fyzické nebo právnické osobě (dále jen "klient") poskytuje daňový 
poradce.

(2) Daňovým poradcem je fyzická osoba, zapsaná v seznamu daňových poradců (dále jen 
"seznam"); seznam vede komora.

(3) Daňové poradenství se poskytuje na základě smlouvy uzavřené mezi daňovým poradcem a 
klientem. Za poskytnutí daňového poradenství náleží daňovému poradci odměna, jejíž výši si obě 
smluvní strany dohodnou. Dohoda, kterou je odměna za poskytnutí daňového poradenství sjednána 
jako podíl na docíleném snížení daně, daňové úspoře nebo daňové úlevě, popřípadě jako podíl na 
ukazatelích výsledku činnosti, nebo je sjednána formou věcného plnění, je neplatná.

(4) Činí-li daňový poradce právní úkony jménem klienta, má postavení zástupce podle zvláštních 
předpisů. {3}

 § 4

 Oprávnění k výkonu daňového poradenství
(1) Právo vykonávat daňové poradenství nabývá fyzická osoba dnem zápisu do seznamu. K 

tomuto dni se vydá daňovému poradci osvědčení o zápisu do seznamu (dále jen "osvědčení").

(2) Fyzickou osobu je komora povinna zapsat do seznamu po složení kvalifikační zkoušky 
nejpozději však do konce měsíce následujícího po měsíci, v němž fyzická osoba zkoušku složila.

(3) Právo vykonávat daňové poradenství daňový poradce pozbývá

a) dnem, ke kterému je daňový poradce ze seznamu vyškrtnut, nebo

b) dnem, ke kterému je daňovému poradci výkon daňového poradenství pozastaven,

nejdříve však dnem, kdy bylo daňovému poradci doručeno rozhodnutí podle písmene a) nebo b).

 § 5

 Kvalifikační zkouška
(1) Kvalifikační zkoušku je oprávněna skládat fyzická osoba, která

a) má plnou způsobilost k právním úkonům,

b) je bezúhonná,

c) nevykonává zaměstnání, funkci nebo činnost, vedle nichž zvláštní právní předpis nepřipouští 
podnikání,

d) nemá pracovně právní, služební nebo jiný obdobný poměr ke státnímu orgánu nebo orgánu 
územní samosprávy, do jehož působnosti patří kontrola a rozhodování ve věcech daní,



e) má ukončené úplné střední vzdělání,

f) nebyla v posledních pěti letech před podáním žádosti o vykonání kvalifikační zkoušky vyškrtnuta
ze seznamu daňových poradců disciplinárním opatřením    

Demo verze - zkráceno
.



 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 1. 9. 1998 do 31. 12. 1998)
Záhlaví
Daň z příjmů fyzických osob                                                                                          Část I.  
Poplatníci daně z příjmů fyzických osob                                                                           (§ 2)  
Předmět daně z příjmů fyzických osob                                                                             (§ 3)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 4)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 5)  
Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky                                                                      (§ 6)  
Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti                                               (§ 7)  
Příjmy z kapitálového majetku                                                                                          (§ 8)  
Příjmy z pronájmu                                                                                                             (§ 9)  
Ostatní příjmy                                                                                                                    (§ 10)  
Výpočet příjmu spoluvlastníka                                                                                          (§ 11)  
Výpočet příjmu účastníka sdružení, které není právnickou osobou                                  (§ 12)  
Výpočet příjmů spolupracujících osob                                                                              (§ 13)  
Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období                                     (§ 14)  
Nezdanitelná část základu daně                                                                                       (§ 15)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 16)  
Daň z příjmů právnických osob                                                                                     Část II.  
Poplatníci daně z příjmů právnických osob                                                                       (§ 17)  
Předmět daně                                                                                                                   (§ 18)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 19)  
Základ daně a položky snižující základ daně                                                                    (§ 20)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 21)  
Společná ustanovení                                                                                                      Část III.  
Zdroj příjmů                                                                                                                       (§ 22)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 23)  
Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů                              (§ 24)  
§ 25
Odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku                                                           (§ 26 - § 33)  
Položky odčitatelné od základu daně                                                                                (§ 34)  
Sleva na dani                                                                                                                    (§ 35)  
Zvláštní sazba daně                                                                                                          (§ 36)  
§ 37, § 38 
Zálohy                                                                                                                               (§ 38a)  
Minimální výše daně                                                                                                         (§ 38b)  
Zahraniční plátce daně                                                                                                     (§ 38c)  
Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně                                                             (§ 38d)  
Zajištění daně                                                                                                                   (§ 38e)  
Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí                                                                 (§ 38f)  
Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z příjmů                                                           Část IV.  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob                                                               (§ 38g)  
Vybírání a placení daně z příjmů fyzických osob                                                              (§ 38h)  
Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob                                                     (§ 38ch)  
Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob                                                           (§ 38i)  
Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob                                                                (§ 38j)  
Výpočet záloh na daň z příjmů ze záv. činnosti a z funkčních.pož.                                   (§ 38k)  
Způsob prokazování nezdanitelných částek (záv. činnost a z f.pož.)                                (§ 38l)  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob                                                           (§ 38m)  
Daňová ztráta                                                                                                                    (§ 38n)  
Zmocnění ministerstva financí                                                                                      Část V.  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                              Část VI.  



Zatřídění majetku do odpisových skupin podle předpokládané doby odpisování



 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 1. 9. 1998 do 31. 12. 1998)

 586/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady 

 ze dne 20. listopadu 1992

 o daních z příjmů

 ve znění zákona ČNR č. 35/1993 Sb., zákona ČNR č. 96/1993 Sb.,

 zákona ČNR č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb.,

 zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 75/1994 Sb.,

 ve znění zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb.,

 zákona č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb.,

 zákona č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 149/1995 Sb.

 zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996 Sb.,

 zákona č. 18/1997 Sb., zákona č. 151/1997 Sb.,

 zákona č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb.

 zákona č. 168/1998 Sb.

 a zákona č. 149/1998 Sb

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:



 § 1
Tento zákon upravuje

a) daň z příjmů fyzických osob,

b) daň z příjmů právnických osob.

 ČÁST PRVNÍ

 DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB

 § 2

 Poplatníci daně z příjmů fyzických osob
(1) Poplatníky daně z příjmů fyzických osob jsou fyzické osoby (dále jen "poplatníci").

(2) Poplatníci, kteří mají na území České republiky bydliště nebo se zde obvykle zdržují, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jak na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, tak i 
na příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí.

(3) Poplatníci neuvedení v odstavci 2 nebo ti, o nichž to stanoví mezinárodní smlouvy, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jen na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky (§ 
22). Poplatníci, kteří se na území České republiky zdržují pouze za účelem studia nebo léčení, a 
zahraniční odborníci (odst.5) zdržující se zde jen za účelem poskytnutí odborné pomoci, však mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje pouze na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, i 
v případě, že se na území České republiky obvykle zdržují.

(4) Poplatníky obvykle se zdržujícími na území České republiky jsou ti, kteří zde pobývají alespoň
183 dnů v příslušném kalendářním roce, a to souvisle nebo v několika obdobích; do lhůty 183 dnů se 
započítává každý započatý den pobytu. Bydlištěm na území České republiky se pro účely tohoto 
zákona rozumí místo, kde má poplatník stálý byt za okolností, z nichž lze usuzovat na jeho úmysl 
trvale se v tomto bytě zdržovat.

(5) Zahraničním odborníkem je fyzická osoba s bydlištěm v zahraničí, která byla zahraničním 
subjektem vyslána jako odborník (expert) se specifickými znalostmi k poskytnutí odborné pomoci 
osobám se sídlem nebo bydlištěm na území České republiky nebo stálé provozovně.

 § 3

 Předmět daně z příjmů fyzických osob
(1) Předmětem daně z příjmů fyzických osob (dále jen "daň") jsou

a) příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky (§ 6),



b) příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7),

c) příjmy z kapitálového majetku (§ 8),

d) příjmy z pronájmu (§ 9),

e) ostatní příjmy (§ 10)

Demo verze - zkráceno



 Příloha k zákonu ČNR č. 586/1992 Sb., Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku

 

                Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku
                         do odpisových skupin

     ODPISOVÁ SKUPINA 1
     Položka   SKP           Název
      {101}   {102}          {103}
     (1-1)   01.21.13  Hovězí dobytek (skot) plemenný
     (1-2)   01.21.14  Hovězí dobytek (skot) chovný
     (1-3)   01.22.11  Jen: ovce chovné a plemenné
     (1-4)   01.22.12  Jen: kozy chovné a plemenné
     (1-5)   01.22.14  Jen: osli, muly a mezci chovní a plemenní
     (1-6)   01.23.12  Vepřový dobytek plemenný
     (1-7)   01.23.13  Vepřový dobytek chovný
     (1-8)   01.24.16  Jen: hejna husí
     (1-9)   01.24.17  Jen: hejna husí
     (1-10)  25.24.25  Ochranné pokrývky hlavy (přilby) z plastů
     (1-11)  25.24.27  Kancelářské a školní potřeby z plastů
     (1-12)  26.15.23  Laboratorní  sklo  a  sklo  pro  zdravotnictví  a
                       farmaceutické účely
     (1-13)  26.24.1   Laboratorní chemická a technická keramika
     (1-14)  26.81.11  Mlýnské kameny,  brusné kameny, brusné  kotouče a
                       podobné výrobky
     (1-15)  28.62     Nástroje a nářadí
                       kromě: nástrojů na strojní tváření za tepla
                              SKP 28.62.50
     (1-16)  29.32.14  Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv
     (1-17)  29.32.40  Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování a
                       rozprašování pro zemědělství a zahradnictví
     (1-18)  29.32.50  Samonakládací a samovýklopné přívěsy a návěsy pro
                       zemědělské účely
     (1-19)  29.32.65  Jen:  stroje a  zařízení  pro  pěstování  chmele, révy
                             vinné,  ovoce  a  dřevin,  pro zrychlený pěstební
                             proces, ošetřování luk a trávníků (kromě žacích),
                             pěstování léčivých rostlin
     (1-20)  29.40.5   Ruční mechanizované nářadí a nástroje
     (1-21)  30.0      Kancelářské stroje a počítače



     (1-22)  32.20.11  Jen: - studiová záznamová a reprodukční technika
                            - přístroje pro radiotelefonii
     (1-23)  32.20.12  Televizní kamery
     (1-24)  32.20.20  Elektrické  přístroje  pro  drátovou  telefonii a
                       telegrafii (včetně faxů)
     (1-25)  32.30.11  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-26)  32.30.44  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-27)  33.2      Měřící,  kontrolní,  navigační  a  jiné přístroje
                       kromě:  přesných  vah,  kreslicích  a  rýsovacích
                       přístrojů a nástrojů pro měření délky v SKP 33.20.3
     (1-28)  33.3      Zařízení pro řízení průmyslových procesů
     (1-29)  34.10.2   Dvoustopá motorová vozidla osobní
     (1-30)  34.10.3   Motorová  vozidla  sloužící   k  přepravě  deseti
                       a více osob (autobusy)
                       kromě: trolejbusů a elektrobusů
     (1-31)  34.10.4   Jen:  motorová vozidla  pro nákladní  dopravu pro
                       jmenovité užitečné zatížení do 1,5 t (dodávková)
     (1-32)  34.10.53  Vozidla speciální (pro  jízdu na sněhu, golfových
                       hřištích apod.)
     (1-33)  35.20.33  Jen: vozíky kolejové důlní a malodrážní
     (1-34)  35.42     Jízdní kola
     (1-35)  36.63.2   Psací potřeby
     (1-36)  36.63.74  Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím
                       účelům
     (1-37)  36.63.76  Umělé  květiny, listoví,  ovoce a  výrobky z nich
                       zhotovené
     (1-38)  36.63.77  Zejména: - pomůcky  pro ochranu  trupu, dýchadel,
                                  končeti 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1)  § 12 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

2) Jedná se o legislativní chybu, správně má být uvedeno: "§ 13 zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ...".

3) § 13 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

4) § 24 odst. 6 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

5) Správný odkaz má být na § 17 odst. 2. 



č.D-90 k postupu při zjišťování daňového domicilu

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



Vyhláška č. 146/1993 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.j. 153/19 607/93, daňové posuzování příspěvků k důchodům u poživatelů některých důchodů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.j. 154/63 666/1993, sdělení k poskytování motorového vozidla zaměstnavatelem 
zaměstnancům

č.j. 154/73 310/93, sdělení ke zdaňování odměn vyplácených znalcům a tlumočníkům

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

D-85 prokazování náhrad a výdajů, které hradí zaměstnavatel zaměstnanci

D-180 k uplatňování zákona 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.j. 153/12 828/94, dodatek k č.j. 153/7 023/94 (vymezení pojmu "Zemědělská...")

č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-79 k jednotnému postupu při zdaňování příjmů výkonných umělců

č.D-98 (úplné znění)



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-71 zdaňování příjmů fyzických osob z nájemného

č.j. 281/51 947/94, k evidenci příjmů z pronájmu

č.D-76 o zdaňování příjmů fyzických osob z pronájmu nebytových prostor

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-80 ke zdaňování příjmů z cenných papírů u daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.D-98 (úplné znění)



č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

čj.: 391/48883/1998 k uplatňování úroků z úvěrů použitých na fin. bytových potřeb



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 281/71 111/93, sdělení k úrokům z prodlení a ke smluvním pokutám

č.D-67 o uplatňování výdajů na poh. hmoty u zvlášt. mot. vozidel

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 281/19 441/94, sdělení k účtování kurzových rozdílů

Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č.D-62 úplné znění

č. D-152, o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady 
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období 
roku 1996

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-65 o odpisování základního stáda ...pro stanovení daně za období r.1993

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.

D-179 k uplatňování zákona 586/1992 Sb.



Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č.D-62 úplné znění



Vyhláška č. 95/1976 Sb.

Časová metoda odpisování



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

D-87 k podávání přiznání k d.z.p. práv. osob převedených státních podniků



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu

č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 153/15 010/93, opatření k zamezení tvrdosti při zdaň. příjmů z nabytí majetkových podílů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu





 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 1. 1. 1998 do 15. 7. 1998)
Záhlaví
Daň z příjmů fyzických osob                                                                                          Část I.  
Poplatníci daně z příjmů fyzických osob                                                                           (§ 2)  
Předmět daně z příjmů fyzických osob                                                                             (§ 3)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 4)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 5)  
Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky                                                                      (§ 6)  
Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti                                               (§ 7)  
Příjmy z kapitálového majetku                                                                                          (§ 8)  
Příjmy z pronájmu                                                                                                             (§ 9)  
Ostatní příjmy                                                                                                                    (§ 10)  
Výpočet příjmu spoluvlastníka                                                                                          (§ 11)  
Výpočet příjmu účastníka sdružení, které není právnickou osobou                                  (§ 12)  
Výpočet příjmů spolupracujících osob                                                                              (§ 13)  
Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období                                     (§ 14)  
Nezdanitelná část základu daně                                                                                       (§ 15)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 16)  
Daň z příjmů právnických osob                                                                                     Část II.  
Poplatníci daně z příjmů právnických osob                                                                       (§ 17)  
Předmět daně                                                                                                                   (§ 18)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 19)  
Základ daně a položky snižující základ daně                                                                    (§ 20)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 21)  
Společná ustanovení                                                                                                      Část III.  
Zdroj příjmů                                                                                                                       (§ 22)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 23)  
Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů                              (§ 24)  
§ 25
Odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku                                                           (§ 26 - § 33)  
Položky odčitatelné od základu daně                                                                                (§ 34)  
Sleva na dani                                                                                                                    (§ 35)  
Zvláštní sazba daně                                                                                                          (§ 36)  
§ 37, § 38 
Zálohy                                                                                                                               (§ 38a)  
Minimální výše daně                                                                                                         (§ 38b)  
Zahraniční plátce daně                                                                                                     (§ 38c)  
Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně                                                             (§ 38d)  
Zajištění daně                                                                                                                   (§ 38e)  
Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí                                                                 (§ 38f)  
Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z příjmů                                                           Část IV.  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob                                                               (§ 38g)  
Vybírání a placení daně z příjmů fyzických osob                                                              (§ 38h)  
Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob                                                     (§ 38ch)  
Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob                                                           (§ 38i)  
Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob                                                                (§ 38j)  
Výpočet záloh na daň z příjmů ze záv. činnosti a z funkčních.pož.                                   (§ 38k)  
Způsob prokazování nezdanitelných částek (záv. činnost a z f.pož.)                                (§ 38l)  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob                                                           (§ 38m)  
Daňová ztráta                                                                                                                    (§ 38n)  
Zmocnění ministerstva financí                                                                                      Část V.  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                              Část VI.  



Zatřídění majetku do odpisových skupin podle předpokládané doby odpisování



 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 1. 1. 1998 do 15. 7. 1998)

 586/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady 

 ze dne 20. listopadu 1992

 o daních z příjmů

 ve znění zákona ČNR č. 35/1993 Sb., zákona ČNR č. 96/1993 Sb.,

 zákona ČNR č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb.,

 zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 75/1994 Sb.,

 ve znění zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb.,

 zákona č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb.,

 zákona č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 149/1995 Sb.

 zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996 Sb.,

 zákona č. 18/1997 Sb., zákona č. 151/1997 Sb.,

 zákona č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb. a zákona č. 227/1997 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1
Tento zákon upravuje



a) daň z příjmů fyzických osob,

b) daň z příjmů právnických osob.

 ČÁST PRVNÍ

 DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB

 § 2

 Poplatníci daně z příjmů fyzických osob
(1) Poplatníky daně z příjmů fyzických osob jsou fyzické osoby (dále jen "poplatníci").

(2) Poplatníci, kteří mají na území České republiky bydliště nebo se zde obvykle zdržují, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jak na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, tak i 
na příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí.

(3) Poplatníci neuvedení v odstavci 2 nebo ti, o nichž to stanoví mezinárodní smlouvy, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jen na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky (§ 
22). Poplatníci, kteří se na území České republiky zdržují pouze za účelem studia nebo léčení, a 
zahraniční odborníci (odst.5) zdržující se zde jen za účelem poskytnutí odborné pomoci, však mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje pouze na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, i 
v případě, že se na území České republiky obvykle zdržují.

(4) Poplatníky obvykle se zdržujícími na území České republiky jsou ti, kteří zde pobývají alespoň
183 dnů v příslušném kalendářním roce, a to souvisle nebo v několika obdobích; do lhůty 183 dnů se 
započítává každý započatý den pobytu. Bydlištěm na území České republiky se pro účely tohoto 
zákona rozumí místo, kde má poplatník stálý byt za okolností, z nichž lze usuzovat na jeho úmysl 
trvale se v tomto bytě zdržovat.

(5) Zahraničním odborníkem je fyzická osoba s bydlištěm v zahraničí, která byla zahraničním 
subjektem vyslána jako odborník (expert) se specifickými znalostmi k poskytnutí odborné pomoci 
osobám se sídlem nebo bydlištěm na území České republiky nebo stálé provozovně.

 § 3

 Předmět daně z příjmů fyzických osob
(1) Předmětem daně z příjmů fyzických osob (dále jen "daň") jsou

a) příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky (§ 6),

b) příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7),

c) příjmy z kapitálového majetku (§ 8),

d) příjmy z pronájmu (§ 9),

e) ostatní příjmy (§ 10).



(2) Příjmem ve smyslu odstavce 1 se rozumí příjem peněžní i nepeněžní dosažen 

Demo verze - zkráceno



 Příloha k zákonu ČNR č. 586/1992 Sb., Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku

 

                Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku
                         do odpisových skupin

     ODPISOVÁ SKUPINA 1
     Položka   SKP           Název
      {101}   {102}          {103}
     (1-1)   01.21.13  Hovězí dobytek (skot) plemenný
     (1-2)   01.21.14  Hovězí dobytek (skot) chovný
     (1-3)   01.22.11  Jen: ovce chovné a plemenné
     (1-4)   01.22.12  Jen: kozy chovné a plemenné
     (1-5)   01.22.14  Jen: osli, muly a mezci chovní a plemenní
     (1-6)   01.23.12  Vepřový dobytek plemenný
     (1-7)   01.23.13  Vepřový dobytek chovný
     (1-8)   01.24.16  Jen: hejna husí
     (1-9)   01.24.17  Jen: hejna husí
     (1-10)  25.24.25  Ochranné pokrývky hlavy (přilby) z plastů
     (1-11)  25.24.27  Kancelářské a školní potřeby z plastů
     (1-12)  26.15.23  Laboratorní  sklo  a  sklo  pro  zdravotnictví  a
                       farmaceutické účely
     (1-13)  26.24.1   Laboratorní chemická a technická keramika
     (1-14)  26.81.11  Mlýnské kameny,  brusné kameny, brusné  kotouče a
                       podobné výrobky
     (1-15)  28.62     Nástroje a nářadí
                       kromě: nástrojů na strojní tváření za tepla
                              SKP 28.62.50
     (1-16)  29.32.14  Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv
     (1-17)  29.32.40  Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování a
                       rozprašování pro zemědělství a zahradnictví
     (1-18)  29.32.50  Samonakládací a samovýklopné přívěsy a návěsy pro
                       zemědělské účely
     (1-19)  29.32.65  Jen:  stroje a  zařízení  pro  pěstování  chmele, révy
                             vinné,  ovoce  a  dřevin,  pro zrychlený pěstební
                             proces, ošetřování luk a trávníků (kromě žacích),
                             pěstování léčivých rostlin
     (1-20)  29.40.5   Ruční mechanizované nářadí a nástroje
     (1-21)  30.0      Kancelářské stroje a počítače



     (1-22)  32.20.11  Jen: - studiová záznamová a reprodukční technika
                            - přístroje pro radiotelefonii
     (1-23)  32.20.12  Televizní kamery
     (1-24)  32.20.20  Elektrické  přístroje  pro  drátovou  telefonii a
                       telegrafii (včetně faxů)
     (1-25)  32.30.11  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-26)  32.30.44  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-27)  33.2      Měřící,  kontrolní,  navigační  a  jiné přístroje
                       kromě:  přesných  vah,  kreslicích  a  rýsovacích
                       přístrojů a nástrojů pro měření délky v SKP 33.20.3
     (1-28)  33.3      Zařízení pro řízení průmyslových procesů
     (1-29)  34.10.2   Dvoustopá motorová vozidla osobní
     (1-30)  34.10.3   Motorová  vozidla  sloužící   k  přepravě  deseti
                       a více osob (autobusy)
                       kromě: trolejbusů a elektrobusů
     (1-31)  34.10.4   Jen:  motorová vozidla  pro nákladní  dopravu pro
                       jmenovité užitečné zatížení do 1,5 t (dodávková)
     (1-32)  34.10.53  Vozidla speciální (pro  jízdu na sněhu, golfových
                       hřištích apod.)
     (1-33)  35.20.33  Jen: vozíky kolejové důlní a malodrážní
     (1-34)  35.42     Jízdní kola
     (1-35)  36.63.2   Psací potřeby
     (1-36)  36.63.74  Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím
                       účelům
     (1-37)  36.63.76  Umělé  květiny, listoví,  ovoce a  výrobky z nich
                       zhotovené
     (1-38)  36.63.77  Zejména: - pomůcky  pro ochranu  trupu, dýchadel,
                                 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1)  § 12 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

2) Jedná se o legislativní chybu, správně má být uvedeno: "§ 13 zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ...".

3) § 13 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

4) § 24 odst. 6 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

5) Správný odkaz má být na § 17 odst. 2. 



č.D-90 k postupu při zjišťování daňového domicilu

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



Vyhláška č. 146/1993 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.j. 153/19 607/93, daňové posuzování příspěvků k důchodům u poživatelů některých důchodů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.j. 154/63 666/1993, sdělení k poskytování motorového vozidla zaměstnavatelem 
zaměstnancům

č.j. 154/73 310/93, sdělení ke zdaňování odměn vyplácených znalcům a tlumočníkům

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

D-85 prokazování náhrad a výdajů, které hradí zaměstnavatel zaměstnanci



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.j. 153/12 828/94, dodatek k č.j. 153/7 023/94 (vymezení pojmu "Zemědělská...")

č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-79 k jednotnému postupu při zdaňování příjmů výkonných umělců

č.D-98 (úplné znění)



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-71 zdaňování příjmů fyzických osob z nájemného

č.j. 281/51 947/94, k evidenci příjmů z pronájmu

č.D-76 o zdaňování příjmů fyzických osob z pronájmu nebytových prostor

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-80 ke zdaňování příjmů z cenných papírů u daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.D-98 (úplné znění)



č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 281/71 111/93, sdělení k úrokům z prodlení a ke smluvním pokutám

č.D-67 o uplatňování výdajů na poh. hmoty u zvlášt. mot. vozidel

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 281/19 441/94, sdělení k účtování kurzových rozdílů

Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č.D-62 úplné znění

č. D-152, o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady 
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období 
roku 1996

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-65 o odpisování základního stáda ...pro stanovení daně za období r.1993

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č.D-62 úplné znění



Vyhláška č. 95/1976 Sb.

Časová metoda odpisování



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

D-87 k podávání přiznání k d.z.p. práv. osob převedených státních podniků



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu

č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 153/15 010/93, opatření k zamezení tvrdosti při zdaň. příjmů z nabytí majetkových podílů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu





 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 16. 7. 1998 do 31. 8. 1998)
Záhlaví
Daň z příjmů fyzických osob                                                                                          Část I.  
Poplatníci daně z příjmů fyzických osob                                                                           (§ 2)  
Předmět daně z příjmů fyzických osob                                                                             (§ 3)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 4)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 5)  
Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky                                                                      (§ 6)  
Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti                                               (§ 7)  
Příjmy z kapitálového majetku                                                                                          (§ 8)  
Příjmy z pronájmu                                                                                                             (§ 9)  
Ostatní příjmy                                                                                                                    (§ 10)  
Výpočet příjmu spoluvlastníka                                                                                          (§ 11)  
Výpočet příjmu účastníka sdružení, které není právnickou osobou                                  (§ 12)  
Výpočet příjmů spolupracujících osob                                                                              (§ 13)  
Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období                                     (§ 14)  
Nezdanitelná část základu daně                                                                                       (§ 15)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 16)  
Daň z příjmů právnických osob                                                                                     Část II.  
Poplatníci daně z příjmů právnických osob                                                                       (§ 17)  
Předmět daně                                                                                                                   (§ 18)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 19)  
Základ daně a položky snižující základ daně                                                                    (§ 20)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 21)  
Společná ustanovení                                                                                                      Část III.  
Zdroj příjmů                                                                                                                       (§ 22)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 23)  
Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů                              (§ 24)  
§ 25
Odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku                                                           (§ 26 - § 33)  
Položky odčitatelné od základu daně                                                                                (§ 34)  
Sleva na dani                                                                                                                    (§ 35)  
Zvláštní sazba daně                                                                                                          (§ 36)  
§ 37, § 38 
Zálohy                                                                                                                               (§ 38a)  
Minimální výše daně                                                                                                         (§ 38b)  
Zahraniční plátce daně                                                                                                     (§ 38c)  
Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně                                                             (§ 38d)  
Zajištění daně                                                                                                                   (§ 38e)  
Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí                                                                 (§ 38f)  
Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z příjmů                                                           Část IV.  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob                                                               (§ 38g)  
Vybírání a placení daně z příjmů fyzických osob                                                              (§ 38h)  
Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob                                                     (§ 38ch)  
Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob                                                           (§ 38i)  
Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob                                                                (§ 38j)  
Výpočet záloh na daň z příjmů ze záv. činnosti a z funkčních.pož.                                   (§ 38k)  
Způsob prokazování nezdanitelných částek (záv. činnost a z f.pož.)                                (§ 38l)  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob                                                           (§ 38m)  
Daňová ztráta                                                                                                                    (§ 38n)  
Zmocnění ministerstva financí                                                                                      Část V.  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                              Část VI.  



Zatřídění majetku do odpisových skupin podle předpokládané doby odpisování



 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 16. 7. 1998 do 31. 8. 1998)

 586/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady 

 ze dne 20. listopadu 1992

 o daních z příjmů

 ve znění zákona ČNR č. 35/1993 Sb., zákona ČNR č. 96/1993 Sb.,

 zákona ČNR č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb.,

 zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 75/1994 Sb.,

 ve znění zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb.,

 zákona č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb.,

 zákona č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 149/1995 Sb.

 zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996 Sb.,

 zákona č. 18/1997 Sb., zákona č. 151/1997 Sb.,

 zákona č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb.

 a zákona č. 168/1998 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:



 § 1
Tento zákon upravuje

a) daň z příjmů fyzických osob,

b) daň z příjmů právnických osob.

 ČÁST PRVNÍ

 DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB

 § 2

 Poplatníci daně z příjmů fyzických osob
(1) Poplatníky daně z příjmů fyzických osob jsou fyzické osoby (dále jen "poplatníci").

(2) Poplatníci, kteří mají na území České republiky bydliště nebo se zde obvykle zdržují, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jak na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, tak i 
na příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí.

(3) Poplatníci neuvedení v odstavci 2 nebo ti, o nichž to stanoví mezinárodní smlouvy, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jen na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky (§ 
22). Poplatníci, kteří se na území České republiky zdržují pouze za účelem studia nebo léčení, a 
zahraniční odborníci (odst.5) zdržující se zde jen za účelem poskytnutí odborné pomoci, však mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje pouze na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, i 
v případě, že se na území České republiky obvykle zdržují.

(4) Poplatníky obvykle se zdržujícími na území České republiky jsou ti, kteří zde pobývají alespoň
183 dnů v příslušném kalendářním roce, a to souvisle nebo v několika obdobích; do lhůty 183 dnů se 
započítává každý započatý den pobytu. Bydlištěm na území České republiky se pro účely tohoto 
zákona rozumí místo, kde má poplatník stálý byt za okolností, z nichž lze usuzovat na jeho úmysl 
trvale se v tomto bytě zdržovat.

(5) Zahraničním odborníkem je fyzická osoba s bydlištěm v zahraničí, která byla zahraničním 
subjektem vyslána jako odborník (expert) se specifickými znalostmi k poskytnutí odborné pomoci 
osobám se sídlem nebo bydlištěm na území České republiky nebo stálé provozovně.

 § 3

 Předmět daně z příjmů fyzických osob
(1) Předmětem daně z příjmů fyzických osob (dále jen "daň") jsou

a) příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky (§ 6),

b) příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7),

c) příjmy z kapitálového majetku (§ 8),



d) příjmy z pronájmu (§ 9),

e) ostatní příjmy (§ 10).

(2) Příjmem ve s 

Demo verze - zkráceno



 Příloha k zákonu ČNR č. 586/1992 Sb., Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku

 

                Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku
                         do odpisových skupin

     ODPISOVÁ SKUPINA 1
     Položka   SKP           Název
      {101}   {102}          {103}
     (1-1)   01.21.13  Hovězí dobytek (skot) plemenný
     (1-2)   01.21.14  Hovězí dobytek (skot) chovný
     (1-3)   01.22.11  Jen: ovce chovné a plemenné
     (1-4)   01.22.12  Jen: kozy chovné a plemenné
     (1-5)   01.22.14  Jen: osli, muly a mezci chovní a plemenní
     (1-6)   01.23.12  Vepřový dobytek plemenný
     (1-7)   01.23.13  Vepřový dobytek chovný
     (1-8)   01.24.16  Jen: hejna husí
     (1-9)   01.24.17  Jen: hejna husí
     (1-10)  25.24.25  Ochranné pokrývky hlavy (přilby) z plastů
     (1-11)  25.24.27  Kancelářské a školní potřeby z plastů
     (1-12)  26.15.23  Laboratorní  sklo  a  sklo  pro  zdravotnictví  a
                       farmaceutické účely
     (1-13)  26.24.1   Laboratorní chemická a technická keramika
     (1-14)  26.81.11  Mlýnské kameny,  brusné kameny, brusné  kotouče a
                       podobné výrobky
     (1-15)  28.62     Nástroje a nářadí
                       kromě: nástrojů na strojní tváření za tepla
                              SKP 28.62.50
     (1-16)  29.32.14  Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv
     (1-17)  29.32.40  Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování a
                       rozprašování pro zemědělství a zahradnictví
     (1-18)  29.32.50  Samonakládací a samovýklopné přívěsy a návěsy pro
                       zemědělské účely
     (1-19)  29.32.65  Jen:  stroje a  zařízení  pro  pěstování  chmele, révy
                             vinné,  ovoce  a  dřevin,  pro zrychlený pěstební
                             proces, ošetřování luk a trávníků (kromě žacích),
                             pěstování léčivých rostlin
     (1-20)  29.40.5   Ruční mechanizované nářadí a nástroje
     (1-21)  30.0      Kancelářské stroje a počítače



     (1-22)  32.20.11  Jen: - studiová záznamová a reprodukční technika
                            - přístroje pro radiotelefonii
     (1-23)  32.20.12  Televizní kamery
     (1-24)  32.20.20  Elektrické  přístroje  pro  drátovou  telefonii a
                       telegrafii (včetně faxů)
     (1-25)  32.30.11  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-26)  32.30.44  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-27)  33.2      Měřící,  kontrolní,  navigační  a  jiné přístroje
                       kromě:  přesných  vah,  kreslicích  a  rýsovacích
                       přístrojů a nástrojů pro měření délky v SKP 33.20.3
     (1-28)  33.3      Zařízení pro řízení průmyslových procesů
     (1-29)  34.10.2   Dvoustopá motorová vozidla osobní
     (1-30)  34.10.3   Motorová  vozidla  sloužící   k  přepravě  deseti
                       a více osob (autobusy)
                       kromě: trolejbusů a elektrobusů
     (1-31)  34.10.4   Jen:  motorová vozidla  pro nákladní  dopravu pro
                       jmenovité užitečné zatížení do 1,5 t (dodávková)
     (1-32)  34.10.53  Vozidla speciální (pro  jízdu na sněhu, golfových
                       hřištích apod.)
     (1-33)  35.20.33  Jen: vozíky kolejové důlní a malodrážní
     (1-34)  35.42     Jízdní kola
     (1-35)  36.63.2   Psací potřeby
     (1-36)  36.63.74  Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím
                       účelům
     (1-37)  36.63.76  Umělé  květiny, listoví,  ovoce a  výrobky z nich
                       zhotovené
     (1-38)  36.63.77  Zejména: - pomůcky  pro ochranu  trupu, dýchadel,
                                 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1)  § 12 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

2) Jedná se o legislativní chybu, správně má být uvedeno: "§ 13 zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ...".

3) § 13 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

4) § 24 odst. 6 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

5) Správný odkaz má být na § 17 odst. 2. 



č.D-90 k postupu při zjišťování daňového domicilu

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



Vyhláška č. 146/1993 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.j. 153/19 607/93, daňové posuzování příspěvků k důchodům u poživatelů některých důchodů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.j. 154/63 666/1993, sdělení k poskytování motorového vozidla zaměstnavatelem 
zaměstnancům

č.j. 154/73 310/93, sdělení ke zdaňování odměn vyplácených znalcům a tlumočníkům

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

D-85 prokazování náhrad a výdajů, které hradí zaměstnavatel zaměstnanci



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.j. 153/12 828/94, dodatek k č.j. 153/7 023/94 (vymezení pojmu "Zemědělská...")

č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-79 k jednotnému postupu při zdaňování příjmů výkonných umělců

č.D-98 (úplné znění)



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-71 zdaňování příjmů fyzických osob z nájemného

č.j. 281/51 947/94, k evidenci příjmů z pronájmu

č.D-76 o zdaňování příjmů fyzických osob z pronájmu nebytových prostor

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-80 ke zdaňování příjmů z cenných papírů u daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.D-98 (úplné znění)



č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 281/71 111/93, sdělení k úrokům z prodlení a ke smluvním pokutám

č.D-67 o uplatňování výdajů na poh. hmoty u zvlášt. mot. vozidel

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 281/19 441/94, sdělení k účtování kurzových rozdílů

Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č.D-62 úplné znění

č. D-152, o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady 
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období 
roku 1996

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-65 o odpisování základního stáda ...pro stanovení daně za období r.1993

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č.D-62 úplné znění



Vyhláška č. 95/1976 Sb.

Časová metoda odpisování



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

D-87 k podávání přiznání k d.z.p. práv. osob převedených státních podniků



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu

č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 153/15 010/93, opatření k zamezení tvrdosti při zdaň. příjmů z nabytí majetkových podílů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu





 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 1. 1. 1999)
Záhlaví
Daň z příjmů fyzických osob                                                                                          Část I.  
Poplatníci daně z příjmů fyzických osob                                                                           (§ 2)  
Předmět daně z příjmů fyzických osob                                                                             (§ 3)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 4)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 5)  
Příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky                                                                      (§ 6)  
Příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti                                               (§ 7)  
Příjmy z kapitálového majetku                                                                                          (§ 8)  
Příjmy z pronájmu                                                                                                             (§ 9)  
Ostatní příjmy                                                                                                                    (§ 10)  
Výpočet příjmu spoluvlastníka                                                                                          (§ 11)  
Výpočet příjmu účastníka sdružení, které není právnickou osobou                                  (§ 12)  
Výpočet příjmů spolupracujících osob                                                                              (§ 13)  
Výpočet daně z příjmů dosažených za více zdaňovacích období                                     (§ 14)  
Nezdanitelná část základu daně                                                                                       (§ 15)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 16)  
Daň z příjmů právnických osob                                                                                     Část II.  
Poplatníci daně z příjmů právnických osob                                                                       (§ 17)  
Předmět daně                                                                                                                   (§ 18)  
Osvobození od daně                                                                                                         (§ 19)  
Základ daně a položky snižující základ daně                                                                    (§ 20)  
Sazba daně                                                                                                                       (§ 21)  
Společná ustanovení                                                                                                      Část III.  
Zdroj příjmů                                                                                                                       (§ 22)  
Základ daně                                                                                                                      (§ 23)  
Výdaje (náklady) vynaložené na dosažení, zajištění a udržení příjmů                              (§ 24)  
§ 25
Odpisy hmotného majetku a nehmotného majetku                                                           (§ 26 - § 33)  
Položky odčitatelné od základu daně                                                                                (§ 34)  
Sleva na dani                                                                                                                    (§ 35)  
Zvláštní sazba daně                                                                                                          (§ 36)  
§ 37, § 38 
Zálohy                                                                                                                               (§ 38a)  
Minimální výše daně                                                                                                         (§ 38b)  
Zahraniční plátce daně                                                                                                     (§ 38c)  
Daň vybíraná srážkou podle zvláštní sazby daně                                                             (§ 38d)  
Zajištění daně                                                                                                                   (§ 38e)  
Vyloučení dvojího zdanění příjmů ze zahraničí                                                                 (§ 38f)  
Zvláštní ustanovení pro vybírání daně z příjmů                                                           Část IV.  
Daňové přiznání k dani z příjmů fyzických osob                                                               (§ 38g)  
Vybírání a placení daně z příjmů fyzických osob                                                              (§ 38h)  
Roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob                                                     (§ 38ch)  
Odpovědnost plátců daně z příjmů fyzických osob                                                           (§ 38i)  
Povinnosti plátců daně z příjmů fyzických osob                                                                (§ 38j)  
Výpočet záloh na daň z příjmů ze záv. činnosti a z funkčních.pož.                                   (§ 38k)  
Způsob prokazování nezdanitelných částek (záv. činnost a z f.pož.)                                (§ 38l)  
Daňové přiznání k dani z příjmů právnických osob                                                           (§ 38m)  
Daňová ztráta                                                                                                                    (§ 38n)  
Zmocnění ministerstva financí                                                                                      Část V.  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                              Část VI.  



Zatřídění majetku do odpisových skupin podle předpokládané doby odpisování



 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)

 (platí od 1. 1. 1999)

 586/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady 

 ze dne 20. listopadu 1992

 o daních z příjmů

 ve znění zákona ČNR č. 35/1993 Sb., zákona ČNR č. 96/1993 Sb.,

 zákona ČNR č. 157/1993 Sb., zákona č. 196/1993 Sb.,

 zákona č. 323/1993 Sb., zákona č. 42/1994 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 75/1994 Sb.,

 ve znění zákona č. 85/1994 Sb., zákona č. 114/1994 Sb.,

 zákona č. 259/1994 Sb., zákona č. 32/1995 Sb.,

 zákona č. 87/1995 Sb., zákona č. 118/1995 Sb., zákona č. 149/1995 Sb.

 zákona č. 248/1995 Sb., zákona č. 316/1996 Sb.,

 zákona č. 18/1997 Sb., zákona č. 151/1997 Sb.,

 zákona č. 209/1997 Sb., zákona č. 210/1997 Sb., zákona č. 227/1997 Sb.

 zákona č. 149/1998 Sb. 

 zákona č. 168/1998 Sb.

 a zákona č. 111/1998 Sb

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:



 § 1
Tento zákon upravuje

a) daň z příjmů fyzických osob,

b) daň z příjmů právnických osob.

 ČÁST PRVNÍ

 DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH OSOB

 § 2

 Poplatníci daně z příjmů fyzických osob
(1) Poplatníky daně z příjmů fyzických osob jsou fyzické osoby (dále jen "poplatníci").

(2) Poplatníci, kteří mají na území České republiky bydliště nebo se zde obvykle zdržují, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jak na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, tak i 
na příjmy plynoucí ze zdrojů v zahraničí.

(3) Poplatníci neuvedení v odstavci 2 nebo ti, o nichž to stanoví mezinárodní smlouvy, mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje jen na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky (§ 
22). Poplatníci, kteří se na území České republiky zdržují pouze za účelem studia nebo léčení, a 
zahraniční odborníci (odst.5) zdržující se zde jen za účelem poskytnutí odborné pomoci, však mají 
daňovou povinnost, která se vztahuje pouze na příjmy plynoucí ze zdrojů na území České republiky, i 
v případě, že se na území České republiky obvykle zdržují.

(4) Poplatníky obvykle se zdržujícími na území České republiky jsou ti, kteří zde pobývají alespoň
183 dnů v příslušném kalendářním roce, a to souvisle nebo v několika obdobích; do lhůty 183 dnů se 
započítává každý započatý den pobytu. Bydlištěm na území České republiky se pro účely tohoto 
zákona rozumí místo, kde má poplatník stálý byt za okolností, z nichž lze usuzovat na jeho úmysl 
trvale se v tomto bytě zdržovat.

(5) Zahraničním odborníkem je fyzická osoba s bydlištěm v zahraničí, která byla zahraničním 
subjektem vyslána jako odborník (expert) se specifickými znalostmi k poskytnutí odborné pomoci 
osobám se sídlem nebo bydlištěm na území České republiky nebo stálé provozovně.

 § 3

 Předmět daně z příjmů fyzických osob
(1) Předmětem daně z příjmů fyzických osob (dále jen "daň") jsou



a) příjmy ze závislé činnosti a funkční požitky (§ 6),

b) příjmy z podnikání a z jiné samostatné výdělečné činnosti (§ 7),

c) příjmy z kapitálového majetku (§ 8),

d) příjmy z    

Demo verze - zkráceno



 Příloha k zákonu ČNR č. 586/1992 Sb., Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku

 

                Třídění hmotného majetku a nehmotného majetku
                         do odpisových skupin

     ODPISOVÁ SKUPINA 1
     Položka   SKP           Název
      {101}   {102}          {103}
     (1-1)   01.21.13  Hovězí dobytek (skot) plemenný
     (1-2)   01.21.14  Hovězí dobytek (skot) chovný
     (1-3)   01.22.11  Jen: ovce chovné a plemenné
     (1-4)   01.22.12  Jen: kozy chovné a plemenné
     (1-5)   01.22.14  Jen: osli, muly a mezci chovní a plemenní
     (1-6)   01.23.12  Vepřový dobytek plemenný
     (1-7)   01.23.13  Vepřový dobytek chovný
     (1-8)   01.24.16  Jen: hejna husí
     (1-9)   01.24.17  Jen: hejna husí
     (1-10)  25.24.25  Ochranné pokrývky hlavy (přilby) z plastů
     (1-11)  25.24.27  Kancelářské a školní potřeby z plastů
     (1-12)  26.15.23  Laboratorní  sklo  a  sklo  pro  zdravotnictví  a
                       farmaceutické účely
     (1-13)  26.24.1   Laboratorní chemická a technická keramika
     (1-14)  26.81.11  Mlýnské kameny,  brusné kameny, brusné  kotouče a
                       podobné výrobky
     (1-15)  28.62     Nástroje a nářadí
                       kromě: nástrojů na strojní tváření za tepla
                              SKP 28.62.50
     (1-16)  29.32.14  Rozmetadla mrvy a umělých hnojiv
     (1-17)  29.32.40  Mechanické přístroje ke stříkání, rozstřikování a
                       rozprašování pro zemědělství a zahradnictví
     (1-18)  29.32.50  Samonakládací a samovýklopné přívěsy a návěsy pro
                       zemědělské účely
     (1-19)  29.32.65  Jen:  stroje a  zařízení  pro  pěstování  chmele, révy
                             vinné,  ovoce  a  dřevin,  pro zrychlený pěstební
                             proces, ošetřování luk a trávníků (kromě žacích),
                             pěstování léčivých rostlin
     (1-20)  29.40.5   Ruční mechanizované nářadí a nástroje
     (1-21)  30.0      Kancelářské stroje a počítače



     (1-22)  32.20.11  Jen: - studiová záznamová a reprodukční technika
                            - přístroje pro radiotelefonii
     (1-23)  32.20.12  Televizní kamery
     (1-24)  32.20.20  Elektrické  přístroje  pro  drátovou  telefonii a
                       telegrafii (včetně faxů)
     (1-25)  32.30.11  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-26)  32.30.44  Jen: přijímací přístroje  pro radiotelefonii nebo
                            radiotelegrafii jinde neuvedené
     (1-27)  33.2      Měřící,  kontrolní,  navigační  a  jiné přístroje
                       kromě:  přesných  vah,  kreslicích  a  rýsovacích
                       přístrojů a nástrojů pro měření délky v SKP 33.20.3
     (1-28)  33.3      Zařízení pro řízení průmyslových procesů
     (1-29)  34.10.2   Dvoustopá motorová vozidla osobní
     (1-30)  34.10.3   Motorová  vozidla  sloužící   k  přepravě  deseti
                       a více osob (autobusy)
                       kromě: trolejbusů a elektrobusů
     (1-31)  34.10.4   Jen:  motorová vozidla  pro nákladní  dopravu pro
                       jmenovité užitečné zatížení do 1,5 t (dodávková)
     (1-32)  34.10.53  Vozidla speciální (pro  jízdu na sněhu, golfových
                       hřištích apod.)
     (1-33)  35.20.33  Jen: vozíky kolejové důlní a malodrážní
     (1-34)  35.42     Jízdní kola
     (1-35)  36.63.2   Psací potřeby
     (1-36)  36.63.74  Nástroje, přístroje a modely určené k předváděcím
                       účelům
     (1-37)  36.63.76  Umělé  květiny, listoví,  ovoce a  výrobky z nich
                       zhotovené
     (1-38)  36.63.77  Zejména: - pomůcky  pro ochranu  trupu, dýchadel,
                                  k 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1)  § 12 odst. 2 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

2) Jedná se o legislativní chybu, správně má být uvedeno: "§ 13 zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ...".

3) § 13 odst. 3 zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

4) § 24 odst. 6 písm. b) zákona č. 586/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 259/1994 Sb..

5) Správný odkaz má být na § 17 odst. 2. 



č.D-90 k postupu při zjišťování daňového domicilu

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



Vyhláška č. 146/1993 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.j. 153/19 607/93, daňové posuzování příspěvků k důchodům u poživatelů některých důchodů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.j. 154/63 666/1993, sdělení k poskytování motorového vozidla zaměstnavatelem 
zaměstnancům

č.j. 154/73 310/93, sdělení ke zdaňování odměn vyplácených znalcům a tlumočníkům

Zahrnování příjmů a výdajů do základu daně z příjmů fyzických osob

D-85 prokazování náhrad a výdajů, které hradí zaměstnavatel zaměstnanci

D-180 k uplatňování zákona 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.j. 153/12 828/94, dodatek k č.j. 153/7 023/94 (vymezení pojmu "Zemědělská...")

č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-79 k jednotnému postupu při zdaňování příjmů výkonných umělců

č.D-98 (úplné znění)



č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

č.D-71 zdaňování příjmů fyzických osob z nájemného

č.j. 281/51 947/94, k evidenci příjmů z pronájmu

č.D-76 o zdaňování příjmů fyzických osob z pronájmu nebytových prostor

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 153/7 023/94, úplné znění

č.D-80 ke zdaňování příjmů z cenných papírů u daně z příjmů fyzických osob

č.D-98 (úplné znění)



č.D-98 (úplné znění)



č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

čj.: 391/48883/1998 k uplatňování úroků z úvěrů použitých na fin. bytových potřeb



č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.



Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 281/71 111/93, sdělení k úrokům z prodlení a ke smluvním pokutám

č.D-67 o uplatňování výdajů na poh. hmoty u zvlášt. mot. vozidel

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 281/19 441/94, sdělení k účtování kurzových rozdílů

Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č.D-62 úplné znění

č. D-152, o průměrných cenách pohonných hmot, které lze použít pro výpočet výše náhrady 
výdajů za spotřebované pohonné hmoty ke stanovení základu daně z příjmů za zdaňovací období 
roku 1996

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-65 o odpisování základního stáda ...pro stanovení daně za období r.1993

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.

D-179 k uplatňování zákona 586/1992 Sb.



Jak posuzovat výd. na poh. hmoty; odpisování nehm. aktiv pořiz. bezúplatně

č.D-98 (úplné znění)

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

č.D-62 úplné znění



Vyhláška č. 95/1976 Sb.

Časová metoda odpisování



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-62 úplné znění (Příloha)

č.D-62 úplné znění (Příloha)



č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.

č. D-153, k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině

Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/17 117/93, výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů za licenční poplatky

č.D-74 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-91 k uplatňování daň.smluv při zdaňování výnosů ze zaknih. cenných papírů

č.j. 153/19 043/1994, sdělení MF ke zdaňování majet. podílů na transformaci družstva daní z 
příjmů

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-116 změna a doplnění pokynu č.D-98

č.D-98 (úplné znění)

Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.D-98 (úplné znění)



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



Zákon č. 149/1995 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb. a zákona č. 589/1992 Sb.



Zákon č. 259/1994 Sb., změna zákona č. 586/1992 Sb.



č.j. 153/10 686/94, sdělení k přepočtu zahr. měny pro účely Přiznání k dani...

D-87 k podávání přiznání k d.z.p. práv. osob převedených státních podniků



Vyhláška č. 146/1993 Sb.

č.j. 251/23 906/93, opatření ke zdaňování úroků z mezibankovních úvěrových operací

č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu

č.j. 251/44 602/93, postup při zdaňování subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině



č.j. 152/40 629/93, prominutí nedoplatků daně z objemu mezd a odměn a pod. za rok 1992

č.j. 153/15 010/93, opatření k zamezení tvrdosti při zdaň. příjmů z nabytí majetkových podílů

č.D-73 k jednotnému postupu při uplatňování někt. ustanovení z.č. 586/92 Sb.

č.D-98 (úplné znění)



č.D-154 k postupu při zdaňování daňových nerezidentů podle § 22 odst. 1 písm. c) zákona o 
daních z příjmu





 Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

 (platí od 1. 1. 1998)

Zákon č. 587/1992 Sb.

Společná ustanovení                                                                                                 (§ 1 - § 17)  
Úvodní ustanovení                                                                                                    (§ 1)  
Vymezení pojmů                                                                                                        (§ 2)  
Plátci                                                                                                                         (§ 3)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 4)  
Vznik daňové povinnosti                                                                                            (§ 5)  
Základ daně                                                                                                              (§ 6)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 7)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 8 - § 9)  
Vystavování daňových dokladů                                                                                 (§ 10)  
Výpočet daně                                                                                                            (§ 11)  
Nárok na vrácení daně                                                                                              (§ 12)  
                                                                                                                                (§ 12a)  
                                                                                                                                (§ 12b)  
                                                                                                                                (§ 12c)  
                                                                                                                                (§ 12d)  
Daňové přiznání                                                                                                        (§ 13)  
Zdaňovací období, odvod a splatnost daně, zálohové vrácení daně                         (§ 14)  
Registrace a oznamovací povinnost                                                                          (§ 15)  
Příslušenství                                                                                                              (§ 16)  
Nesprávné uplatnění dokladů z časového hlediska                                                   (§ 16a)  
Daňové řízení                                                                                                            (§ 17)  
Daň z uhlovodíkových paliv a maziv                                                                          (§ 18 - § 23)  
Plátci                                                                                                                         (§ 18)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 19)  
Vznik daňové povinnosti                                                                                            (§ 20)  
Základ daně                                                                                                              (§ 21)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 22)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 23)  
Daň z lihu a lihovin                                                                                                    (§ 24 - § 30)  
Plátci                                                                                                                         (§ 24)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 25)  
Vznik daňové povinnosti                                                                                            (§ 26)  
Základ daně                                                                                                              (§ 27)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 28)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 29)  
Registrace a oznamovací povinnost                                                                          (§ 30)  
Daň z piva                                                                                                                 (§ 31 - § 33)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 31)  
Základ daně                                                                                                              (§ 32)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 33)  
Daň z vína                                                                                                                 (§ 34 - § 37)  
Plátci                                                                                                                         (§ 34)  
Vznik daňové povinnosti                                                                                            (§ 34a)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 35)  
Základ daně                                                                                                              (§ 36)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 37)  
Daň z tabákových výrobků                                                                                        (§ 38 - § 40)  



Předmět daně                                                                                                            (§ 38)  
Základ daně                                                                                                              (§ 39)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 40)  
Odvod a splatnost daně                                                                                            (§ 40a)  
Příslušenství daně                                                                                                     (§ 40b)  
Značení některých tabákových výrobků                                                                    (§ 40c - 40h)  
Značení cigaret                                                                                                          (§ 40c)  
Objednávání, prodej a distribuce tabákových nálepek                                              (§ 40d)  
Evidence a kontrola tabákových nálepek                                                                  (§ 40e)  
Vracení tabákových nálepek                                                                                     (§ 40f)  
Sankce za porušení povinností při označování cigaret                                             (§ 40g)  
Zmocnění pro ministerstvo financí                                                                             (§ 40h)  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                          (§ 41 - 43)  
Přechodná ustanovení                                                                                              (§ 41)  
Platnost dosavadních předpisů                                                                                 (§ 42)  
Platnost mezinárodních smluv                                                                                  (§ 42a)  
Platnost zákona                                                                                                         (§ 43)  

Platnost změn a doplňků



 Zákon č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních

 (platí od 1. 1. 1998)

587/1992 Sb. 

 ZÁKON

 České národní rady 

 ze dne 20.listopadu 1992

 o spotřebních daních

 ve znění zákona č. 199/1993 Sb., zákona č. 325/1993 Sb.,

 zákona č. 136/1994 Sb., zákona č. 260/1994 Sb.,

 zákona č. 148/1995 Sb.,

 ve znění nálezu ÚS ČR č. 265/1995 Sb., v úplném znění zákona č. 25/1996 Sb.,

 ve znění zákona č. 95/1996 Sb., zákona č. 61/1997 Sb., zákona č. 303/1997 Sb.,

 a v úplném znění zákona č. 198/1998 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 SPOLEČNÁ USTANOVENÍ

 § 1

 
 Úvodní ustanovení

(1) Tento zákon stanoví podmínky zdaňování uhlovodíkových paliv a maziv, lihu a lihovin, piva, 



vína a tabákových výrobků (dále jen "vybrané výrobky") spotřebními daněmi (dále jen "daň") a způsob 
značení některých tabákových výrobků.

(2) Vybrané výrobky se zdaňují podle tohoto zákona jednorázově.

 § 2

 
 Vymezení pojmů

Pro účely tohoto zákona se rozumí

a) tuzemskem území České republiky kromě svobodných celních pásem a svobodných celních 
skladů,

b) zahraničím to území, které není tuzemskem,

c) vývozem vybraných výrobků jejich propuštění do režimu vývozu {1} nebo do režimu pasivního 
zušlechťovacího styku, {1a}

d) dovozem vybraných výrobků jejich propuštění do volného oběhu {2} nebo do režimu aktivního 
zušlechťovacího styku v systému navracení, {2a}

e) výrobou vybraných výrobků proces, při kterém vybraný výrobek vznikne nebo dozná změn ve 
své podstatě či ve vnější úpravě,

f) správcem daně příslušný územní finanční orgán (dále jen "finanční orgán"); {3} při dovozu 
vybraných výrobků a u cigaret podléhajících povinnosti značení podle § 40c celní orgán, {4}

g) daňovou povinností daňová povinnost za zdaňovací období podle § 14 odst. 1 nesnížená o 
nárok na vrácení daně uplatněný podle § 12 za stejné zdaňovací období, nebo částka, o kterou 
byl neoprávněně zvýšen nárok na vrácení daně podle § 12,

h) vyskladněním

1. Fyzické vydání vybraných výrobků plátcem daně (§ 3) z prostor, kde jsou vyráběny nebo 
skladovány, pro splnění smluvního závazku s výjimkou smlouvy o uložení věci a smlouvy o 
úschově, {5} smlouvy o skladování, {5a} smlouvy zasílatelské, {5b} a smlouvy o přepravě 
věci nebo smlouvy o přepravě nákladu, {5c}

2. použití vybraných výrobků pro výrobu výrobků, které nejsou předmětem daně,

3. použití vybraných výrobků pro vlastní potřebu plátce daně, příslušníků jeho domácnosti a 
osob jemu blízkých, {7} jeho zaměstnanců, členů a společníků a příslušníků jejich 
domácností a osob jim blízkých,

4. použití vybraných výrobků pro účely reklamy,

5. použití vybraných výrobků pro účely, které přímo nesouvisejí s podnikatelskou činností, {8}

i) malým nezávislým pivovarem taková právnická osoba nebo fyzická osoba, jejíž roční 
výstav piva (dále jen "výstav") není větší než 200 000 hl a která splňuje podmínky stanovené v § 31 a,

j) ročním výstavem piva veškeré vyrobené pivo v tomto roce vyskladněné.

 § 3

 
 Plátci

(1) Plátci daně (dále jen "plátci") jsou všechny právnické a fyzické osoby, které v tuzemsku 



vybrané výrobky vyrábějí nebo kterým mají být vyvážené nebo dovážené vybrané výrobky propuštěny.

(2) Plátci jsou 

Demo verze - zkráceno



 Výňatky ze zákonů, které mění a doplňují zákon č. 587/1992 Sb. o spotřebních daních

 

Zákon č. 199/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon ČNR č. 587/1992 Sb., o spotřebních 
daních, nabyl účinnosti dnem 1. srpna 1993.

Zákon č. 325/1993 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon ČNR č. 587/1992 Sb., o spotřebních 
daních, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem 1.1.1994 s tím, že ustanovení § 40b 
odst. 5 a 7 nabývají účinnosti dnem 1. ledna 1995.

Zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv a o 
opatřeních s tím souvisejících, o doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání, ve 
znění pozdějších předpisů, zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve 
znění pozdějších předpisů, a o změně zákona České národní rady č. 588/1992 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nabyl účinnosti dnem 1. července 1994.

Zákon č. 260/1994 Sb., kterým se mění a doplňuje zákon ČNR č. 587/1992 Sb., o spotřebních 
daních, ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dne 1. ledna 1995, s výjimkou sazeb daně pro
malé nezávislé pivovary podle § 33, které nabývají účinnosti dnem 1. července 1995.

1. Penále vyměřované po účinnosti tohoto zákona za zdaňovací období roků 1993 a 1994 
nesmí přesáhnout částky zvýšení daně, které by bylo možno uložit podle dřívějších předpisů
platných do 31.prosince 1994.

2. V roce 1995 oznámí malý nezávislý pivovar příslušnému finančnímu orgánu své zařazení do
velikostní skupiny (§ 33a odst. 1) do 30. června 1995.

3. V roce 1995 se u malých nezávislých pivovarů považuje za zařazení do velikostní skupiny 
skutečný výstav v roce 1994 (§ 33a odst. 1 a 2). V roce 1995 se ustanovení § 33a odst. 3 
nepoužije.

4. Pro malé nezávislé pivovary podle § 2 písm. i) platí do 30.června 1995 sazba daně uvedená
v § 33 v položce "pro ostatní právnické osoby a fyzické osoby".

5. Ministerstvo zemědělství v dohodě s Ministerstvem financí vydá právní předpis, kterým 
stanoví právní a ekonomické podmínky nezávislosti podle § 2 písm. i).

6. Ministerstvo financí může právním předpisem upravit podrobnosti vyplývající z § 33a odst. 
4.



Pozn. Soft Books :

1) § 16 odst. 4 zákona č. 587/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 260/1994 Sb..



Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



č.j. 182/46 804/93, úprava pokynů k vyplňování přiznání ke spotřebním daním

č.D-126 k postupu při podání žádosti o povolení výroby bionafty



č.j. 182/46 804/93, úprava pokynů k vyplňování přiznání ke spotřebním daním



č.j. 182/46 804/93, úprava pokynů k vyplňování přiznání ke spotřebním daním



č.D-126 k postupu při podání žádosti o povolení výroby bionafty



Zákon č. 260/1994 Sb., změna zákona č. 587/1992 Sb



Zákon č. 325/1993 Sb., změna zákonů č. 587/1992 Sb., č. 531/1990 Sb. a zákona č. 337/1992 
Sb.



Zákon č. 148/1995 Sb., změna zákona č. 587/1992 Sb. 

Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty



Vyhláška č. 11/1994 Sb. (Příloha č. 1)



Vyhláška č. 11/1994 Sb.



Vyhláška č. 11/1994 Sb.

Vyhláška č. 257/1994 Sb., kterou se mění vyhláška č. 11/1994 Sb.





 Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

 (platí od 1. 1. 1998)
Záhlaví
Obecná ustanovení                                                                                                 Část I.  
Předmět úpravy                                                                                                         (§ 1)  
Vymezení základních pojmů                                                                                      (§ 2)  
Vymezení pojmu peníze                                                                                            (§ 2)  
Osoby, které jsou povinny platit daň                                                                          (§ 3)  
Uplatňování daně u zdanitelného plnění v tuzemsku                                          Část II.  
Osoby podléhající dani                                                                                              (§ 4)  
Plátci                                                                                                                         (§ 5)  
Osoby mající zvláštní vztah k plátci                                                                           (§ 6)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 7)  
Místo zdanitelného plnění                                                                                         (§ 8)  
Uskutečnění zdanitelného plnění                                                                              (§ 9)  
Vznik povinnosti uplatnit daň na výstupu                                                                   (§ 10)  
Vedení záznamů pro daňové účely                                                                           (§ 11)  
Vystavování daňových dokladů, dokladů o použití a jejich obsah                             (§ 12)  
Daňový dobropis a vrubopis                                                                                      (§ 13)  
Základ daně a jeho výpočet                                                                                      (§ 14)  
Oprava základu daně                                                                                                (§ 15)  
Oprava sazby daně a výše daně                                                                               (§ 15a)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 16)  
Výpočet daně                                                                                                            (§ 17)  
Stanovení daně u plátců, kt. nakupují zboží za účelem jeho prodeje ...                    (§ 18)  
Nárok na odpočet daně                                                                                             (§ 19)  
Způsob uplatnění odpočtu                                                                                         (§ 20)  
Oprava daně pro účely odpočtu daně                                                                       (§ 21)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 25)  
Poštovní služby                                                                                                         (§ 26)  
Rozhlasové a televizní vysílání                                                                                 (§ 27)  
Finanční činnosti                                                                                                       (§ 28)  
Pojišťovací činnosti                                                                                                   (§ 29)  
Převod a pronájem pozemků a staveb                                                                      (§ 30)  
Výchova a vzdělávání                                                                                               (§ 31)  
Zdravotnické služby a zboží                                                                                      (§ 32)  
Sociální pomoc                                                                                                          (§ 33)  
Loterie a jiné podobné hry                                                                                         (§ 34)  
Prodej podniku                                                                                                          (§ 35)  
Zdaňovací období a správa daně v tuzemsku                                                      Část III.  
Zdaňovací období                                                                                                      (§ 36)  
Splatnost daně, zvýšení daně, penále a pokuty                                                        (§ 37)  
Vracení nadměrného odpočtu                                                                                   (§ 37a)  
Daňové přiznání                                                                                                        (§ 38)  
Dodatečné daňové přiznání                                                                                      (§ 38a)  
Zrušení registrace                                                                                                     (§ 39)  
Nesprávné uplatnění dokladů z časového hlediska                                                   (§ 40)  
Uplatnění daně při dovozu a vývozu                                                                     Část IV.  
Uplatnění celních předpisů                                                                                        (§ 42)  
Dovoz zboží                                                                                                              (§ 43)  
Základ a výpočet daně u dovezeného zboží                                                             (§ 44)  
Vývoz zboží                                                                                                               (§ 45)  
Poskytování služeb a převod a využití práv do zahraničí                                          (§ 46)  
Mezinárodní přeprava                                                                                               (§ 47)  



Příležitostná autobusová přeprava v tuzemsku                                                         (§ 48)  
Závěrečná, přechodná a zrušovací ustanovení                                                    Část V.  
(§ 49 - 59)

Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě
Seznam služeb podléhajícího základní sazbě
Seznam zboží, u něhož musí být zákl. daně rozdělen při zabudování do stavby



 Zákon č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

 (platí od 1. 1. 1998)

 588/1992 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady

 

 ze dne 24. listopadu 1992

 o dani z přidané hodnoty

 ve znění zákona č. 196/1993 Sb., zákona č. 321/1993 Sb.,

 zákona č. 42/1994 Sb., zákona č. 136/1994 Sb.,

 zákona č. 258/1994 Sb., zákona č. 133/1995 Sb.

v úplném znění zákona č. 27/1996 Sb.,

 ve znění zákona č. 151/1997 Sb., zákona č. 208/1997 Sb.

 a v úplném znění zákona č. 199/1998 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 ČÁST PRVNÍ

 OBECNÁ USTANOVENÍ

 § 1

 Předmět úpravy
Tento zákon upravuje daň z přidané hodnoty (dále jen "daň"), které podléhá zdanitelné plnění v 

tuzemsku, zboží z dovozu a nepravidelná mezinárodní autobusová přeprava osob uskutečňovaná 
zahraničním provozovatelem v tuzemsku (dále jen "příležitostná autobusová přeprava v tuzemsku").



 § 2

 Vymezení základních pojmů
(1) Pro účely tohoto zákona je zdanitelným plněním

a) dodání zboží a převod nemovitostí, při kterém dochází ke změně vlastnického práva nebo práva
hospodaření,

b) poskytování služeb

uskutečněné v tuzemsku při podnikání, {1} a to i v případě, že se jedná o činnost vykazující 
všechny znaky podnikání, kromě toho, že je prováděna podnikatelem, pokud zákon nestanoví 
jinak.

(2) Pro účely tohoto zákona se rozumí

a) zbožím věci movité, tepelná a elektrická energie, plyn a voda; za zboží se nepovažují peníze a 
cenné papíry, pokud tento zákon nestanoví jinak,

b) službami všechny činnosti, které nejsou dodáním zboží nebo převodem nemovitosti, a převod 
nebo využití práv,

c) obratem příjmy a výnosy za zdanitelná plnění bez plnění osvobozených od daně podle § 25, 
snížené u plátce daně (dále jen "plátce") popřípadě o daň nebo o daň z obratu,

d) daní na vstupu daň u plátce, kterou vůči němu uplatní jako součást ceny za jím přijatá 
zdanitelná plnění jiný plátce, nebo daň, která je vyměřena při dovozu zboží,

e) daní na výstupu daň, kterou je plátce povinen uplatnit jako součást ceny za jím uskutečněná 
zdanitelná plnění,

f) odpočtem daně daň na vstupu upravená popřípadě podle § 20,

g) vlastní daňovou povinností převýšení daně na výstupu nad odpočtem daně za příslušné 
zdaňovací období,

h) nadměrným odpočtem převýšení odpočtu daně nad daní na výstupu za příslušné zdaňovací 
období,

i) daňovou povinností vlastní daňová povinnost nebo nadměrný odpočet,

j) zvýšením daňové povinnosti zvýšení vlastní daňové povinnosti nebo snížení nadměrného 
odpočtu,

k) snížením daňové povinnosti snížení vlastní daňové povinnosti nebo zvýšení nadměrného 
odpočtu,

l) správcem daně příslušný územní finanční orgán{2} (dále jen "finanční orgán"), s výjimkou 
dovozu zboží a příležitostné autobusové přepravy v tuzemsku, kde je správcem daně celní 
úřad, pokud zákon nestanoví jinak,

m) osobním automobilem silniční motorové vozidlo, které má v technickém průkazu zapsanou 
kategorii osobní automobil nebo M1. Pokud zápis kategorie chybí, vymezuje se tato kategorie 
zvláštním předpisem,

n) ojetým osobním automobilem osobní automobil, při jehož prvním pořízení nemohl být uplatněn 
nárok na odpočet daně,

o) dokladem o použití doklad o použití zboží nebo služeb pro účely nesouvisející s podnikáním 
nebo pro osobní spotřebu plátce podle § 7 odst. 2 pokud tento zákon nestanoví jinak

p) tuzemskem území České republiky, kromě svobodných celních pásem a svobodných ce 



Demo verze - zkráceno



 Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě

Příloha č. 1 k zákonu ČNR č. 588/1992 Sb.

 Seznam zboží podléhajícího snížené sazbě

Číselný Název zboží

kód

01 - Živá zvířata

02 - Maso a poživatelné droby

03 - Ryby a korýši a ostatní vodní bezobratlovci

mimo:

030110 - Akvarijní ryby

030265 - Žraloci

03027000 - Játra, jikry a mlíčí

0306 - Korýši, též bez krunýřů, živí, čerství, chlazení, mražení, sušení, 
nasolení nebo ve slaném nálevu; korýši v krunýřích, vaření ve vodě 
nebo v páře, též chlazení, ražení, sušení, nasolení nebo ve slaném 
nálevu; mouky, moučky a pelety z korýšů vhodné k lidskému požívání

0307 - Měkkýši, též odděleni od svých lastur nebo ulit, živí, čerství, chlazení, 
zmrazení, sušení, nasolení nebo ve slaném nálevu; vodní 
bezobratlovci jiní než korýši a měkkýši, živí, čerství, chlazení, 
zmražení, sušení, nasolení, ve slaném nálevu; mouky, moučky a 
pelety z korýšů vhodné k lidskému požívání

04 - Mléko a mlékárenské výrobky; ptačí vejce; přírodní med; jedlé výrobky živočišného 
původu, jinde neuvedené ani nezahrnuté

05100010 - Žlázy a jiné orgány k organoterapeutickým účelům

05111000 - býčí sperma

05119950 - embrya hovězího dobytka

06021010 - Nekořenovité řízky a rouby vinné révy

060220 - Stromy, zákrsky, keře a keříky, též roubované, těch druhů, které rodí jedlé ovoce a 
ořechy

06022010 - Vinné keře roubované nebo kořenovité

06029941 - Sazenice a semenáčky lesních dřevin

07 - Zelenina, poživatelné rostliny, kořeny a hlízy

08 - Jedlé ovoce a ořechy; slupky citrusových plodů a melounů

10 - Obilí

11 - Mlýnské výrobky; slad; škroby; inulin; pšeničný lepek



12 - Olejnatá semena a olejnaté plody; různá semena a plody; průmyslové a léčivé rostliny; 
sláma a pícniny

1302 - Rostlinné šťávy a výtažky; pektinové látky, pektináty a pektany; agar-agar a ostatní slizy
a zahušťovadla získané z rostlin, též upravené

15 - Živočišné a rostlinné tuky a oleje; výrobky vzniklé jejich štěpením; upravené pokrmové 
tuky; živočišné nebo rostlinné tuky

16 - Přípravky z masa, ryb nebo korýšů, měkkýšů nebo jiných vodních bezobratlovců

mimo:

160430 - Kaviár a kaviárové náhražky

1605 - Korýši, měkkýši a ostatní vodní bezobratlovci, upravení nebo v 
konzervách

1701 - Třtinový nebo řepný cukr a chemicky čistá sacharóza v pevném stavu

1702 - Ostatní cukry, včetně chemicky čisté laktózy, maltózy, glukózy a fruktózy (levulózy), v 
pevném stavu; cukerné sirupy bez přísad, aromatických přípravků nebo barviva; umělý 
med, též smíšený s přírodním medem; karmelizované cukry a melasa

1703 - Melasy získané extrahováním nebo rafinací cukru

19 - Přípravky z obilí, mouky, škrobu nebo mléka; jemné pečivo

20 - Přípravky ze zeleniny, ovoce, ořechů nebo jiných částí rostlin

21 - Různé potravinové přípravky mimo:

210110 - Výtažky, esence (tresti) a koncentráty z kávy a přípravky na podkladě 
těchto výtažků, esencí (trestí) a koncentrátů nebo na podkladě kávy

2201 - Voda, včetně minerálních vod přírodních nebo umělých a sodovek, bez přísady cukru 
nebo jiných sladidel nearomatizované; led a sníh

2202 - Voda, včetně minerálních vod a sodovek s přídavkem cukru nebo jiných sladidel nebo 
aromatizované a jiné nealkoholické nápoje vyjma ovocných nebo zeleninových šťáv 
čísla 2009

2209 - Stolní ocet a jeho náhražky získané z kyseliny octové

23 - Zbytky a odpady v potravinářském průmyslu; připravené krmivo mimo:

230700 - Vinný kal; surový vinný kámen

23089011 - Výtlačky z hroznů (matoliny), mající celkový měrný      alkoholometrický
titr nepřesahující 4,3% mas a obsah        sušiny ne menší než 40% 
hmotnosti

23089019 - Výtlačky z hroznů (matoliny), ostatní

230910 - Výživa pro psy a kočky, v balení pro drobný prodej

261210 - Uranové rudy a jejich koncentráty

28444000 - Radioaktivní prvky a izotopy a sloučeniny jiné než položek 284410, 284420
nebo 284430; slitiny, disperze (v 

Demo verze - zkráceno



 Seznam služeb podléhajících základní sazbě

Příloha č. 2 k zákonu ČNR č. 588/1992 Sb.

 Seznam služeb podléhajících základní sazbě

Číselný kód SKP Název služby

50.10.3 Zprostředkování prodeje dvoustopých motorových vozidel

50.30.3 Zprostředkování prodeje dílů a příslušenství pro dvoustopá motorová vozidla

50.40.3 Zprostředkování prodeje jednostopých motorových vozidel

 včetně jejich dílů a příslušenství

51.1    zprostředkování velkoobchodu

52 maloobchod, opravy spotřebního zboží (kromě motorových vozidel)

- pouze zprostředkování maloobchodu.

55.1    Služby poskytované v zařízeních hotelového typu

mimo:

- služby poskytované v rámci dětské rekreace

- neveřejné ubytování

- ubytovací služby při rekondičních pobytech zdravotně postižených osob včetně 
diabetiků

55.2 Ubytovací služby poskytované v kempech a jiných zařízeních 

mimo: 

- ubytovací služby v rámci dětské rekreace

- neveřejné ubytování

55.23.14 - Služby poskytované v lůžkových nebo lehátkových vozech a jiných        dopravních 
prostředcích

- ubytovací služby při rekondičních pobytech zdravotně postižených      osob včetně 
diabetiků

55.3 Služby spojené s podáváním jídel včetně nápojů 

mimo:

- v rámci dětské rekreace

- v rámci rekondičních pobytů zdravotně postižených osob včetně diabetiků

55.4 Služby spojené převážně s podáváním nápojů (výčepy, pivnice, bary apod.)

60.24 Doprava silniční nákladní

63 Vedlejší a pomocné služby v dopravě; služby cestovních kanceláří 



mimo:

- 63.1 Manipulace se zbožím, skladování zboží a služby s tím spojené

- 63.2 Pomocné služby v dopravě

72.5 Služby související s údržbou a opravami kancelářských počítacích strojů, 

včetně elektronických zařízení na zpracování dat

74.13.1 Služby průzkumu trhu a průzkumu veřejného mínění

74.4 Reklamní služby

74.5 Zprostředkovací služby v oblasti zaměstnanosti a služby s tím související

74.84 Ostatní obchodní služby jinde neuvedené 

mimo:

- 74.84.13 - Služby specializovaných návrhářů

- 74.84.14 - pouze služby znalců a odhadců

- pouze zprostředkovatelské služby související s provozováním loterií a 
jiných podobných her

Práce výrobní povahy zahrnuté v oddílech SKP:

16 - Tabákové výrobky; související práce výrobní povahy

17 - Textilní výrobky; práce výrobní povahy v textilním průmyslu

18 - Konfekční výrobky vč. kožešinových; práce výrobní po vahy v konfekčním průmyslu

19 - Usně, galanterní a sedlářské výrobky, obuv; práce výrobní povahy v kožedělném 
průmyslu

20 - Dřevo upravené a výrobky ze dřeva; práce výrobní povahy v dřevozpracujícím      
průmyslu

21 - Vláknina, papír a výrobky z papíru; práce výrobní povahy v průmyslu papíru a celulózy

26 - Ostatní nekovové minerální výrobky; práce výrobní povahy v průmyslu skla, keramiky, 
porcelánu, v osinkovém průmyslu a v průmyslu stavebních hmot

30 - Kancelářské stroje a počítače; práce výrobní povahy v elektrotechnickém průmyslu

36 - Nábytek a ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu jinde neuvedené; související 
práce výrobní povahy a opravy hudebních nástrojů

"Opravy a údržba zahrnuté v oddílech 17, 18, 19, 20, 25, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36, 50, 52 a 72

mimo:

- 33.10.92 opravy a údržba lékařských a chirurgických zařízení

- 52.71 opravy obuvi

- 52.74.13 - pouze opravy brýlí a invalidních vozíků

- 33.20.92 - pouze opravy výrobků klasifikovaných v čísle 33.20.41".





 Seznam zboží, u něhož musí být základ daně rozdělen při zabudování do stavby

Příloha č. 3 k zákonu ČNR č. 588/1992 Sb.

 Seznam zboží, u něhož musí být základ daně rozdělen

 při zabudování do stavby

Číselný kód Název služby

6303 - Záclony, závěsy (včetně draperií), rolety; krátké záclonové nebo postelové draperie

7321 - Kamna, kotle s ohništěm, sporáky, krby (též s pomocný mi kotlíky k ústřednímu topení), 
rožně, koksové koše, plynové vařiče, ohřívače talířů a podobné neelektrické výrobky 
používané v domácnostech a jejich části a součásti ze železa nebo oceli

8516 - Elektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody a ponorné ohřívače; elektrické 
přístroje pro vytápění místností, půdy a podobné účely; elektrotepelné přístroje pro péči
o vlasy (např. vysoušeče vlasů, vlasové kulmy, přístroje na trvalou ondulaci) a 
vysoušeče rukou; žehličky; ostatní elektrotepelné přístroje používané v domácnostech; 
elektrické topné odpory jiné než čísla 8545

852910 - Antény a parabolické antény všech druhů; části a součásti vhodné k použití s nimi

940510 - Lustry a ostatní stropní nebo nástěnná svítidla vyjma venkovní svítidla pro veřejné 
osvětlení



1)          § 2 zákona   zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění zákona č. 264/1992 Sb.

2) Zákon ČNR č. 531/1990 Sb., o územních finančních orgánech, ve znění zákona ČNR č. 
337/1992 Sb.

2a) § 3 zákona ČNR č. 13/1993 Sb., celní zákon.

2b)        § 24 odst. 4   zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve zněních pozdějších předpisů.

3) § 829 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3a) Zákon č. 92/1991 Sb., o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, ve znění pozdějších 
předpisů.

3b)        § 29 odst. 2   zákona ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů.

3c) § 25 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

3d)        § 69   § 255 a § 256 obchodního zákoníku.

3e) § 13 odst. 1 písm. a) až c) zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

4) § 27 a násl. zákoníku práce.

4a)        § 227 odst. 1   obchodního zákoníku.

5) § 116 občanského zákoníku.

5a) § 61 a 233 obchodního zákoníku. 

5b) § 61 a 259 obchodního zákoníku.

5c) § 29 zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

5d) § 659 občanského zákoníku.

5e) § 114 a násl. obchodního zákoníku.

5f) § 227 a násl. obchodního zákoníku.

6 §     412   až 416 obchodního zákoníku.

6a) § 614 odst. 3 občanského zákoníku.

7) § 663 občanského zákoníku.

7a)        § 489   obchodního zákoníku.

8)          § 536   obchodního zákoníku.

8a)        § 39   zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů.

9)          § 33    zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků.

9a)        § 37   zákona ČNR č. 337/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

10) § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách.

10a) Zákon č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých zákonů (zákon o oceňování 
majetku).

11) Zákon ČNR č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních.

13) Opatření Českého statistického úřadu ze dne 1. 11. 1993 k zavedení Standardní klasifikace 
produkce č.j. 1174/93 - 3010 čá. 69/1993 Sb.

13a)      § 40a   a násl. zákona ČNR č. 587/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

13b) Vyhláška Federálního statistického úřadu č. 114/1972 Sb. - obor 954.



13c)       § 40   a násl. zákona č. 587/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

13d) Vyhláška Federálního statistického úřadu č. 117/1981 Sb., o zavedení a využívání jednotné 
klasifikace průmyslových prací výrobní povahy, ve znění pozdějších předpisů.

14) §     566   až 576 obchodního zákoníku.

14a) §     577   až 590 obchodního zákoníku.

14b) §     642   až 651 obchodního zákoníku.

14c) §     652   až 672 obchodního zákoníku.

15) Vyhláška č. 114/1972 Sb., o zavedení a využívání jednotné klasifikace výkonů, ve znění 
pozdějších předpisů, obory číslo 903 293, 941, 942, 943 a 945.

16) § 1 zákona č. 528/1990 Sb., devizový zákon, ve znění zákona č. 228/1992 Sb. a zákona č. 
264/1992 Sb. (úplné znění č. 457/1992 Sb.).

16a) § 3 odst. 1 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.

16b)      § 25 odst. 1 písm. t)   zákona ČNR č. 586/1992 Sb.

16c) §     33   zákona ČNR č. 586/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

16d) § 31 zákona ČNR č. 337/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

17)        § 476  

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1) § 10 odst. 4 zákona č. 588/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 196/1993 Sb.

2) § 40 odst. 4 zákona č. 588/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 258/1994 Sb.

3) § 53 odst. 3 zákona č. 588/1992 Sb. byl zrušen zákonem č. 321/1993 Sb.

4) § 22 byl zrušen zákonem č. 196/1993 Sb.

5) § 23 byl zrušen zákonem č. 258/1994 Sb.

6) § 24 byl zrušen zákonem č. 321/1993 Sb.



Opatření č.j. 283/41 418, způsob účtování DPH v případě plátců, kterými jsou rozp. organizace...



č.D-34 uplatňování DPH při úpravě vlastnických vztahů k půdě

č.D-64 o uplatňování DPH při úpravě vlastnických vztahů k půdě

č.D-81 uplat. DPH při převodu el.přípojek a bezúpl.převodu majetku na obec

č.D-86 uplat. DPH u organizací, které nebyly zřízeny za účelem podnikání

č.D-96 DPH v podmínkách organiz.složek zahraničních osob

č.D-171, vymezení předmětu DPH



Zákon č. 196/1993 Sb., změna zákona č. 588/1992 Sb. a zákona č. 586/1992 Sb.

Zákon č. 321/1993 Sb., změna zákona č. 588/1992 Sb.

č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu

č.D-61 o uplatňování DPH při přechodu vlastnictví majetku státu ...

č.D-62 úplné znění

č.D-81 uplat. DPH při převodu el.přípojek a bezúpl.převodu majetku na obec

č.D-86 uplat. DPH u organizací, které nebyly zřízeny za účelem podnikání

č.D-96 DPH v podmínkách organiz.složek zahraničních osob



č.D-50 obvyklá cena pro účely stanovení základu DPH



č.D-61 o uplatňování DPH při přechodu vlastnictví majetku státu ...

č.D-93 DPH u reklamy, propagace a inzerce

č.D-171, vymezení předmětu DPH



č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu



č.D-138 DPH ve výstavbě

č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu

č.D-63 o uplatňování DPH u leasingu

č.D-96 DPH v podmínkách organiz.složek zahraničních osob



č.D-62 úplné znění

č.D-62 úplné znění



č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu



č.D-166 o uplatňování DPH u služeb stravovacích

č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu

č.D-50 obvyklá cena pro účely stanovení základu DPH

č.D-61 o uplatňování DPH při přechodu vlastnictví majetku státu ...

č.D-63 o uplatňování DPH u leasingu

č.D-96 DPH v podmínkách organiz.složek zahraničních osob



č. D-166 o uplatňování DPH u služeb stravovacích

č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu

č.D-138 DPH ve výstavbě

č.D-93 DPH u reklamy, propagace a inzerce



č.D-113 o uplatňování DPH v cestovním ruchu



Zákon č. 196/1993 Sb., změna zákona č. 588/1992 Sb. a zákona č. 586/1992 Sb.

č.D-15 o uplatňování DPH při nákupu zboží a jeho prodeji ...

č.j. 181/16 363/1993, k neuplatnění nároku na odpočet daně



č.D-103 DPH u některých motorových vozidel



č.j. 181/16 363/1993, k neuplatnění nároku na odpočet daně

Vyhláška č. 61/1995 Sb. ze dne 25. března 1995

č.D-62 úplné znění

č.D-86 uplat. DPH u organizací, které nebyly zřízeny za účelem podnikání



č.D-94 uplatňování DPH u zastavárenské činnosti



č.D-178 DPH u finančních činností



Zákon č. 321/1993 Sb., změna zákona č. 588/1992 Sb.

č.D-138 DPH ve výstavbě

č.D-173 DPH u majetkového vkladu a při prodeji podniku



č.D-101 DPH u ubytovacích služeb a stravování v rámci dětské rekreace

č.D-102 DPH u neveřejného ubytování

č.D-86 uplat. DPH u organizací, které nebyly zřízeny za účelem podnikání



č.j. 181/28 998/1993, pokyn o uplatňování DPH ve zdravotnictví (zrušen)

č.j. 181/43 192/1993, uplatňování DPH u přepravy zboží a peněz v tuzemsku

č.D-86 uplat. DPH u organizací, které nebyly zřízeny za účelem podnikání

č.D-182 DPH při poskytování služeb lázeňské péče



č.D-121 o uplatnění DPH při prodeji losů



č.D-170 dodatečná daňového přiznání k DPH



č.D-123 pokyn k § 40 odst. 2 zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty

č.D-77 stanovení zvýšení daně z dodatečného daňového přiznání



č.D-62 úplné znění

č.D-63 o uplatňování DPH u leasingu



č.j. 181/34 261/1993, uplatnění DPH u dovezeného zboží na tzv. dovozní záznam před 1.1.1993



Vyhláška č. 220/1994 Sb.

Vyhláška č. 297/1993 Sb.

č.D-62 úplné znění



č.D-96 DPH v podmínkách organiz.složek zahraničních osob



č.j. 181/43 192/1993, uplatňování DPH u přepravy zboží a peněz v tuzemsku

č.D-57 uplatňování DPH hodnoty v mezinárodní přepravě zboží a peněz

č.D-58 uplatňování DPH v mezinárodní přepravě osob



Zákon č. 196/1993 Sb., změna zákona č. 588/1992 Sb. a zákona č. 586/1992 Sb.



Vyhláška č. 44/1993 Sb.



Vyhláška č. 144/1994 Sb.

Vyhláška č. 61/1995 Sb. ze dne 25. března 1995





 Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

(platí od 1. 1. 1998)
Záhlaví
§ 1     
§ 2
§ 3
§ 4
Bankovní rezervy                                                                                                       § 5  
Rezervy v pojišťovnictví                                                                                            § 6  
Rezerva na opravy hmotného majetku                                                                      § 7  
Rezerva na pohledávky za dlužníky
v konkursníma vyrovnacím řízeni                                                                              § 8  
Rezerva na pěstební činnost                                                                                     § 9   
Ostatní rezervy                                                                                                          § 10   
§ 11     
§ 12     



 Zákon č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmu

(platí od 1. 1. 1998)

593/1992 Sb. 

 ZÁKON

 České národní rady

 

 ze dne 20.listopadu 1992

 ve znění zákona ČNR č. 157/1993 Sb., zákona č. 323/1993 Sb.,

 zákona č. 244/1994 Sb., zákona č.132/1995 Sb.,

 v úplném znění zákona č. 213/1996 Sb. a zákona č. 211/1997 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1
Tento zákon upravuje pro účely zjištění základu daně z příjmů způsob tvorby a výši rezerv a 

opravných položek, které jsou výdajem (nákladem) vynaloženým na dosažení, zajištění a udržení 
příjmů {1} u poplatníků daní z příjmů.

 § 2
(1) Rezervami podle § 1 se rozumí bankovní rezervy, rezervy v pojišťovnictví, rezerva na opravy 

hmotného majetku, rezerva na pěstební činnost a ostatní rezervy v rozsahu stanoveném tímto 
zákonem.

(2) Opravnými položkami podle § 1 se rozumí opravné položky k pohledávkám za dlužníky v 
konkurzním a vyrovnacím řízení, bankovní opravné položky a opravné položky k nepromlčeným 
pohledávkám, které jsou zaúčtovány v účetnictví a jsou splatné po 31. prosinci 1994.

 § 3
Způsob tvorby rezerv a opravných položek za zdaňovací období a jejich výše musí být 

prokazatelné. Při inventarizaci {2} se posuzuje výše a odůvodněnost rezerv a opravných položek.



 § 4

(1) Výdaje (náklady), na jejichž úhradu se vytvořily rezervy a opravné položky, se musí 
přednostně uhradit z těchto rezerv a opravných položek; rezervy se zruší ve prospěch výnosů (příjmů) 
ve stejném zdaňovacím období, kdy pominuly důvody, pro které byly vytvořeny.

(2) Rezervy se nesmějí vytvářet na výdaje (náklady) na pořízení hmotného a nehmotného 
majetku. {3}

(3) Opravné položky slouží ke krytí ztrát z odpisu pohledávek, k nimž jsou vytvořeny, nebo ke 
krytí rozdílu mezi účetní hodnotou pohledávky a její cenou sjednanou při postoupení postupníkovi.{3a}
Opravné položky se zruší ve prospěch výnosů ve stejném zdaňovacím období, kdy pominou důvody, 
pro které byly vytvořeny; výnos vyplývající z jejich zrušení zvyšuje základ daně z příjmů.

(4) Zůstatek rezerv a opravných položek zjištěný na konci zdaňovacího období se převádí do 
následujícího zdaňovacího období.

(5) Celková výše opravných položek u bank včetně bankovních rezerv nesmí přesáhnout 
celkovou výši pohledávek, k nimž se vytváří.

 § 5

 Bankovní rezervy a opravné položky
(1) Jako výdaje (náklady) na dosažení, zajištění a udržení příjmů {1} mohou banky {4} vytvářet

a) rezervy na standardní pohledávky z úvěrů až do výše 1% z průměrného stavu těchto 
pohledávek za zdaňovací období,

b) opravné položky ke klasifikovaným pohledávkám z úvěrů, popřípadě skupinám pohledávek se 
stejnou mírou rizika za zdaňovací období až do výše

1% u sledovaných pohledávek,

5% u nestandardních pohledávek,

10% u pochybných pohledávek,

20% u ztrátových pohledávek,

c) rezervy na poskytnuté záruky ve výši 2% z průměrného stavu těchto závazků za zdaňovací 
období.

(2) Pro účely tohoto zákona se rozumí pohledávkou z úvěrů

a) standardní, kdy dlužník se nachází v příznivé finanční a důchodové situaci a není pochybnost o 
včasném vyrovnání celé pohledávky,

b) sledovaná, u které došlo ke zhoršení kritérií vyjadřujících splácení jistiny, úroků a po 

Demo verze - zkráceno



Opatření č.j. V/20 100/1992, ve znění opatření č.j. 282/32 762/96 pro spořitelní a úvěrní družstva

Opatření č.j. 282/41 410/93, kterým se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro banky

Opatření č.j. 283/71 700/1995, účt. osn., postupy účt. a úč. závěrka pro obecně prospěšné spol.

Opatření V/20 530/1992, účtová osnova a postupy účtování pro rozp. a přísp. organizace a obce

Opatření č.j. V/20 531/1992, účt. osnova a postupy účtování pro politické strany, hnutí,...

Opatření č.j. V/2-25 430/1992, účtová osnova a postupy účtování pro pojišťovny

Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (úplné znění)



Opatření č.j. 282/41 410/93, kterým se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro banky



Zákon č. 132/1995 Sb., změna zákona č. 593/1992 Sb.



Zákon č. 132/1995 Sb., změna zákona č. 593/1992 Sb.

Opatření č.j. 283/71 700/1995, účt. osn., postupy účt. a úč. závěrka pro obecně prospěšné spol.

Opatření V/20 530/1992, účtová osnova a postupy účtování pro rozp. a přísp. organizace a obce



Opatření č.j. 283/71 700/1995, účt. osn., postupy účt. a úč. závěrka pro obecně prospěšné spol.

Opatření V/20 530/1992, účtová osnova a postupy účtování pro rozp. a přísp. organizace a obce



Např. Vyhláška č. 340/1997 Sb., kterou se stanoví výše finanční rezervy na rekultivaci, zajištění 
péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu a podrobnosti jejího vytváření a užití.



 Vyhláška č. 12/1993 Sb.

 12/1993 Sb.

 VYHLÁŠKA

 ministerstva financí České republiky

 ze dne 18. prosince 1992,

 kterou se provádějí některá ustanovení

 zákona České národní rady č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí

Ministerstvo financí České republiky v dohodě s ministerstvem kultury České republiky a 
ministerstvem životního prostředí České republiky podle § 4 odst. 1 písm. g) a h) a § 9 odst. 1 písm. k)
a m) zákona České národní rady č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí (dále jen "zákon"), stanoví:

 § 1
(1) Od daně ze staveb se za osvobozené podle § 9 odst. 1 písm. k) zákona považují stavby 

veřejně přístupných památkových objektů ve vlastnictví státu prohlášené za kulturní památku {1} a 
dále stavby veřejně přístupných památkových objektů ve vlastnictví právnických a fyzických osob 
prohlášené za kulturní památku, {1} které jsou přístupné z důvodů výchovně vzdělávacích na základě 
písemné smlouvy uzavřené mezi ministerstvem kultury České republiky a vlastníkem. Ve smlouvě 
musí být uveden časový a prostorový rozsah zpřístupnění a stanoven jeho režim v souladu s 
památkovou hodnotou a dalšími způsoby využití objektu.

(2) Od daně ze staveb se za osvobozené podle § 9 odst. 1 písm. m) zákona považují stavby 
sloužící výlučně

a) k umístění a provozu veřejné monitorovací sítě zajišťující informace o stavu jednotlivých složek 
životního prostředí financované z prostředků státních rozpočtů nebo rozpočtu obcí,

b) k úpravě odpadů {2} pro jejich další využití,

c) k asanaci a rekultivaci skládek odpadů, {3}

d) k asanaci kontaminovaných pozemků, podzemních vod a objektů,

e) pro třídění a sběr odpadů,

f) pro tepelné, biologické, chemické a fyzikální zneškodňování odpadů,

g) pro skládky odpadů splňující podmínky stanovené pro provoz skládky zvláštními předpisy, {4}

h) provozu malých vodních elektráren do výkonu 1 MW,

ch) pro generátory s větrným pohonem,



i) pro generátory bioplynu včetně systémů jejich využití, pokud je získaná energie dodávána do 
sítě nebo dalším spotřebitelům,

j) pro zdroje využívající geotermální energie včetně tepelných čerpadel, které dodávají teplo 
spotřebitelům,

k) jako funkční sluneční kolektory,

l) jako zdroje energie z biomasy.

 § 2
(1) Od daně z pozemků se za osvobozené podle § 4 odst. 1 písm. g) zákona považují pozemky 

tvořící jeden funkční celek se stavbou památkových objektů vymezených v § 1 odst. 1 této vyhlášky.

(2) Od daně z pozemků se za osvobozené podle § 4 odst. 1 písm. h) zákona považují pozemky 
tvořící jeden funkční celek se stavbami

a) vymezenými § 1 odst. 2 písm. a) až j) této vyhlášky,

b) sloužícími výlučně pro čistírny odpadních vod,

c) sloužícími soustavě horkovodních a parovodních zařízení centralizovaného zásobování teplem 
{5} pro veřejný rozvod.

 § 3
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1993.

1) Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů.

2) Např. zákon č. 238/1991 Sb., o odpadech, nařízení vlády České republiky č. 513/1992 Sb., o 
podrobnostech nakládání s odpady.

3) Vyhláška ministerstva životního prostředí České republiky č. 401/1991 Sb., o programech 
odpadového hospodářství.

4) Např. zákon č. 138/1973 Sb., o vodách (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů.

5) Zákon č. 89/1987 Sb., o výrobě, rozvodu a spotřebě tepla.

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční

 (platí od 30. 3. 1998)

Zákon č. 16/1993 Sb.

Účel zákona                                                                                                              (§ 1)  
Předmět daně                                                                                                            (§ 2)  
Osvobození od daně                                                                                                 (§ 3)  
Poplatníci daně                                                                                                          (§ 4)  
Základ daně                                                                                                              (§ 5)  
Sazby daně                                                                                                               (§ 6 - § 7)  
Vznik daňové povinnosti, splatnost, placení a zaokrouhlování daně                         (§ 8 - § 11)  
Sleva na dani                                                                                                            (§ 12)  
Zdaňovací období                                                                                                      (§ 13)  
Daňové přiznání                                                                                                        (§ 15)  



 Zákon č. 16/1993 Sb., o dani silniční

 (platí od 30. 3. 1998)

 16/1993 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 21. prosince 1992

 o dani silniční

 ve znění zákona č. 302/1993 Sb., zákona č. 243/1994 Sb.,

 zákona č. 143/1996 Sb.

    v úplném znění zákona č. 239/1996 Sb., zákona č. 61/1998 Sb.

 a v úplném znění zákona č. 190/1998 Sb.

Česká národní rada se usnesla na tomto zákoně:

 § 1

 Účel zákona
Účelem zákona je upravit daň silniční (dále jen "daň"), kterou se zdaňuje užívání pozemních 

komunikací v České republice silničními vozidly {1} (dále jen "vozidla").

 § 2

 Předmět daně
(1) Předmětem daně jsou vozidla, kterým je přidělena státní poznávací značka v České republice 

nebo jsou evidována v zahraničí a jsou používána nebo určena k podnikání {1a} nebo jiné samostatné
výdělečné činnosti {1a} (dále jen "podnikání") nebo jsou používána v přímé souvislosti s podnikáním 
anebo k činnostem, z nichž plynoucí příjmy jsou předmětem daní z příjmů podle zvláštních předpisů 
{1b} nebo obdobných daní v zahraničí.



(2) Předmětem daně nejsou:

a) ostatní vozidla, {1c} traktory a jejich přípojná vozidla a speciální automobily pásové,

b) vozidla, kterým byla přidělena zvláštní státní poznávací značka. {3}

 § 3

 Osvobození od daně
(1) Od daně jsou osvobozena:

a) vozidla jednostopá a vozidla se třemi koly a jejich přípojná vozidla,

b) vozidla diplomatických misí a konzulárních úřadů, pokud je zaručena vzájemnost,

c) osobní automobily, nákladní vozidla do celkové hmotnosti 3,5t a jejich přípojná vozidla 
evidované v zahraničí, nejde-li o vozidla provozovaná na území České republiky osobami se 
sídlem nebo trvalým pobytem na území České republiky nebo osobami, které se zde obvykle 
zdržují, {3a} anebo osobami se sídlem nebo trvalým pobytem v zahraničí, které mají na území 
České republiky stálou provozovnu nebo jinou organizační složku, {3b}

d) vozidla, která se nacházejí v zahraničí ve zdaňovacím období nepřetržitě alespoň 183 dní, jsou-
li provozována osobami se sídlem nebo trvalým pobytem na území České republiky nebo 
osobami, které se zde obvykle zdržují, {3a} anebo osobami se sídlem nebo trvalým pobytem v 
zahraničí, které mají na území České republiky stálou provozovnu nebo jinou organizační 
složku; {3b} osvobozují se na tu část zdaňovacího období, po kterou se tato vozidla nepřetržitě 
nacházejí v zahraničí; do této doby se započítává každý celý kalendářní měsíc, po který je 
vozidlo mimo území České republiky,

e) vozidla zabezpečující zpravidla linkovou osobní vnitrostátní dopravu,

f) vozidla požární ochrany, vozidla zdravotnické, důlní a horské záchranné služby a poruchové 
služby plynárenských a energetických zařízení; vozidla musí být vybavena zvláštním 
výstražným světlem {3c} zapsaným v technickém průkazu k vozidlu. Pro vozidla zdravotnická 
nevybavená výstražným světlem je rozhodné jejich označení v technickém průkazu vozidla 
(např. sanitní, ambulantní apod.),

g) vozidla zabezpečující zpravidla nouzové zásobování obyvatelstva pitnou vodou,

h) vozidla speciální samosběrová (zametací), speciální jednoúčelová vozidla - značkovače silnic a 
vozidla správců komunikací {3d} nebo osob pověřených správcem komunikací, která jsou 
používána výlučně k zabezpečení sjízdnosti a schůdnosti pozemních komunikací, {3d}

Demo verze - zkráceno



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 1



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 2

č.D-112 uplatňování daně ve zdaňovacím období roku 1995 k § 2

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 2



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 3

č.D-112 uplatňování daně ve zdaňovacím období roku 1995 k § 3

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 3



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 4



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 5



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 6

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 6

č.D-112 uplatňování daně ve zdaňovacím období roku 1995 k § 6



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 7



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 8

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 8



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 9

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 9



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 10

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 10

č.D-112 uplatňování daně ve zdaňovacím období roku 1995 k § 10



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 12



č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 15



č.j. 15/12 393/1993, uplatňování zákona o silniční dani v praxi k § 17

č.D-68 ulatňování zákona o dani silniční ve zdaňovacím období roku 1994 k § 17





 Vyhláška č. 44/1993 Sb.

 44/1993 Sb.

 Vyhláška

 ministerstva financí České republiky

 ze dne 22. prosince 1992

 o uplatnění nároku na odpočet daně z obratu

 a dovozní daně u zásob materiálu a zboží

 při přechodu na systém daně z přidané hodnoty

 ve znění vyhlášky ministerstva financí ČR č. 59/1993 Sb.

Ministerstvo financí České republiky podle § 52 odst. 3 zákona ČNR č. 588/1992 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, stanoví:

 § 1
(1) Má-li osoba podléhající dani, která je plátcem daně z přidané hodnoty k 1. lednu 1993 (dále 

jen "plátce"), zásoby materiálu a zboží (dále jen "zásoby zboží") pořízené oprávněně za cenu včetně 
daně z obratu nebo dovozní daně, může uplatnit v příloze k daňovému přiznání {1} za první zdaňovací
období vrácení zaplacené nebo zaúčtované daně z obratu nebo dovozní daně. Nárok na vrácení podle
tohoto odstavce se nevztahuje na zboží podléhající spotřební dani.

(2) U zboží podléhajícího spotřební dani má plátce nárok na vrácení daně z obratu a dovozní 
daně ve výši 23% zaplacené nebo zaúčtované částky daně.

(3) Podmínkou pro uplatnění postupu podle odstavců 1 a 2 je, že plátce daně doloží nárok na 
vrácení daně z obratu nebo dovozní daně fakturami nebo jinými doklady o prodeji přijatými od plátců 
daně z obratu, hlášeními o dovozní dani nebo doklady o odvodu daně z obratu z vnitropodnikového 
použití zboží popřípadě doklady přijatými od neplátců daně z obratu, které byly zaúčtovány nejpozději 
do 22. ledna 1993.

 § 2
Plátce vypočte částku nároku na vrácení daně z obratu nebo dovozní daně u zásob zboží podle 



účetního stavu k 31. prosinci 1992 takto:

a) zjistí objem veškerých nákupů zboží a materiálů a to jak od plátců i neplátců daně z obratu, 
převodů zboží do vlastní maloobchodní prodejny a vnitropodnikového použití zboží 
podléhajícího dani z obratu {2} a dovozní dani, v cenách pořízení včetně daně, s výjimkou zboží
a materiálu podléhajícího spotřebním daním a s výjimkou zboží a materiálu podléhajícího 
nulové sazbě daně z obratu nebo dovozní dani podle sazeb platných k 31. prosinci 1992, a to 
zaúčtovaných v období od 1. července 1992 do 22. ledna 1993, cenu pořízení je možné určit 
snížením prodejní ceny o průměrnou obchodní přirážku plátce uplatňujícího nárok na odpočet 
daně; propočet této přirážky musí plátce prokázat finančnímu úřadu,

b) zjistí z dokladů přijatých od plátců daně z obratu, z dokladů o zaplacené dovozní dani a z 
dokladů vystavených v tomto období, s výjimkou nákupu zboží podléhajícího spotřebním daním,
částku zaplacené, zaúčtované nebo odvedené daně z obratu nebo dovozní daně,

c) určí průměrné daňové zatížení jako podíl, v jehož čitateli je částka podle písmene b) a ve 
jmenovateli částka podle písmene a) zaokrouhlená na 3 desetinná místa,

d) provede inventarizaci zásob zboží k 31. prosinci 1992 {3} v cenách pořízení, u něhož prokáže 
pořízení doklady podle § 1 odst.3; s vyloučením zboží zdaněného nulovou sazbou daně z 
obratu nebo dovozní daně a zboží podléhajícího spotřebním daním,

e) nárok na vrácení daně z obratu nebo dovozní daně vypočte jako součin částky zjištěné podle 
písmene d) a průměrného daňového zatížení vypočteného podle písmene c),

f) celkový nárok na vrácení daně z obratu nebo dovozní daně uvede plátce v příloze k daňovému 
přiznání, na tiskopisu vydaném ministerstvem financí České republiky, za první zdaňovací 
období po účinnosti zákona, {4}

g) částka vypočteného nároku na vrácení daně z obratu nebo dovozní daně u materiálu a 
zboží se plátci vrátí postupem podle § 103a zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve 
znění zák 

Demo verze - zkráceno



Pozn. Soft Books :

1) § 2 písm. h) byl zrušen vyhláškou č.j. 18/6394/93, kterou se meňí a doplňuje vyhláška č. 
44/1993 Sb.



 Vyhláška č. 146/1993 Sb.

 Vyhláška

 ministerstva financí

 ze dne 29.dubna 1993,

 kterou se provádějí některá ustanovení

 
 zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů

Ministerstvo financí podle § 39 písm. e) zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, (dále jen "zákon") stanoví:

§ 1

 (k § 3 zákona)

(1) Příjmy získané vydáním nemovitostí nebo movité věci anebo majetkového práva, které nejsou
předmětem daně, jsou také:

a) příjmy získané oprávněnou osobou {1} tím, že jí byl vydán základní podíl na majetku družstva, 
{2}

b) příjmy získané oprávněnou osobou {1} z dalšího podílu na majetku družstva plynoucí z 
transformace, {2} pokud byly ponechány v družstvu, které bude po transformaci působit dál,

c) příjmy získané oprávněnou osobou {1} z dalšího podílu na majetku družstva plynoucí z 
transformace, {2} pokud byly touto osobou vloženy podle schváleného transformačního projektu
do dalšího družstva nebo některého typu obchodní společnosti; není přitom rozhodující, zda je 
uvedený podíl vložen ve věcném plnění nebo v penězích na vklad člena družstva, společníka 
nebo formou převodu na akcie akciové společnosti,

d) příjmy oprávněné osoby {1} z vydání dalšího podílu na majetku družstva plynoucí z 
transformace {2} v nepeněžní formě.

(2) Předmětem daně však jsou příjmy z dalšího podílu na majetku družstva plynoucí z 
transformace, {2} které byly oprávněné osobě {1} vyplaceny. Tento příjem podléhá zdanění podle § 36 
odst. 2 písm. c) zákona.

§ 2

 (k § 25 zákona)



Hodnotu (cenu) movitého majetku nabytého oprávněnou osobou uvedenou v § 1 odst. 1 jako 
majetkový podíl nelze pro daňové účely uznat jako výdaj vynaložený na dosažení, zajištění a udržení 
příjmů. Stejně tak nelze uznat ani hodnotu (cenu) prací a služeb poskytnutých družstvem náhradou za 
majetkový podíl. {2}

 § 3
Podle této vyhlášky se postupuje poprvé za zdaňovací období 1993.

 § 4
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

 Ministr:

 Ing. Kočárník CSc. v.r.

1) § 4 zákona č. 42/1992 Sb., o úpravě majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků v 
družstvech.

2) § 7 odst. 4 zákona č. 42/1992 Sb.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 192/1993 Sb., o kolkových známkách

 (platí od 1. 11. 1997)

 192/1993 Sb.

 VYHLÁŠKA

 ministerstva financí

 ze dne 23. června 1993

 o kolkových známkách
ve znění vyhlášky Ministerstva financí č. 264/1997 Sb.

Ministerstvo financí podle §     59 odst. 4   a §     104 odst. 2   zákona České národní rady č. 337/1992 
Sb., o správě daní a poplatků, ve znění zákona č. 35/1993 Sb., stanoví:

 § 1
(1) Kolkové známky se vydávají v hodnotách s vrchním tiskem v barvě

1, 5 Kč žluté

10, 20 Kč olivově zelené

30, 50 Kč hnědozelené

100 Kč tyrkysově modré

200 Kč blankytně modré

500 Kč fialové

1000 Kč oranžové.

(2) Kolkové známky ve všech jednotlivých hodnotách se vytisknou na samostatných tiskových 
listech.

 § 2

 Popis kolkové známky
(1) Kolkové známky jsou po celé ploše opatřeny hlubotiskem ornamentální linie se stylizovanými 

lipovými listy v barvě šedozelené.

(2) Kolkové známky jsou dvoudílné; oba díly dělí perforace.

Výška obrazců vrchního tisku činí u horního dílu 26 mm, u spodního dílu 12,5 mm, šířka obou 
obrazců činí 23 mm. Kolkové známky jsou tištěny v kombinaci ocelotisku a rastrového hlubotisku na 



ceninovém papíru s ochrannými vlákny a s vodoznakem ve tvaru stylizovaných lipových listů.

(3) Obrazec vrchního tisku horního dílu kolkové známky má uprostřed pruh ve tvaru oválu v 
tmavém odstínu příslušné barvy podle hodnoty kolkové známky (dále jen "odstín barvy") s nápisem v 
horní polovině "ČESKÁ REPUBLIKA", v dolní polovině "KOLKOVÁ ZNÁMKA". Nápis je bílé barvy s 
prosvítajícím hlubotiskem (dále jen "bílá barva"). Nápisy jsou uprostřed oválného pruhu po levé i pravé
straně odděleny tečkou bílé barvy. Ovál je na vnitřní i vnější straně lemován páskou bílé barvy. 
Uprostřed oválu je plocha bílé barvy, na které je umístěn velký státní znak České republiky provedený 
v odstínu barvy. Pod oválem uprostřed spodní části dílu je tmavě lemovaný obdélník bílé barvy s číslicí
hodnoty známky v tmavém odstínu barvy, po levé i pravé straně obdélníku s označením hodnoty 
kolkové známky je tmavě lemované označení peněžní jednotky "Kč" bílé barvy. Nad označením 
peněžní jednotky je na levé i pravé straně a rovněž v horním levém i pravém rohu dílu iniciála "ČR" 
bílé barvy, částečně překrytá oválem. Zbývající plocha vrchního tisku horního dílu kolkové známky je 
po celé ploše příčně vyčárkována linkami tmavšího odstínu barvy.

(4) Obrazec vrchního tisku spodního dílu známky má uprostřed tmavě lemovaný obdélník bílé 
barvy s číslicí hodnoty známky v tmavém odstínu barvy, po levé straně obdélníku je tmavě lemovaná 
iniciála "ČR" bílé barvy a po pravé straně tmavě lemované označení peněžní jednotky "Kč" bílé barvy. 
Podél dolního okraje dílu je páska v tmavém odstínu barvy s nápisem bílé barvy "KOLKOVÁ 
ZNÁMKA". Zbývající plocha vrchního tisku spodního dílu známky je příčně vyčárkována linkami 
tmavšího odstínu barvy.

(5) Kolkové známky všech hodnot jsou zabezpečeny proti padělání speciální barvou, která svítí 
pod UV lampou a mění odstín při kopírování. Barva je umístěna jako podtisk obdélníčku s hodnotou 
kolkové známky na vrchním i spodním dílu kolkové známky.

 Používání kolkových známek

 § 3
(1) Jestliže je poplatek splatný bez vyměření při předložení podání, nalepí se oba díly kolkové 

známky na podání.

(2) Platí-li se poplatek již při předložení podání, kterým se žádá o vydání dokladu nebo písemného 
vyřízení podléhajícího poplatku, s výjimkou případů uvedených v odstavci 1, nalepí se kolková 
známka na podání pouze spodním dílem bez o 

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 207/1993 Sb., o osvobození při převodech nemovitostí na obce

 207/1993 Sb.

 VYHLÁŠKA

 ministerstva financí

 

 ze dne 16. července 1993

 o osvobození od daně z převodu nemovitostí

 při převodech některých nemovitostí na obce a na okresní úřady

Ministerstvo financí podle § 25 odst. 1 zákona České národní rady č. 357/1992 Sb., o dani 
dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, stanoví:

 § 1
(1) Od daně z převodu nemovitostí (dále jen "daň") jsou osvobozeny úplatné převody obytných 

budov a bytů v osobním vlastnictví, které byly postaveny ze stavebních dílců vyrobených v letech 1956
až 1983 s použitím škváry z elektrárny v Rynholci a které vzhledem k použité surovině nevyhovují 
hygienickým požadavkům na trvalé bydlení stanoveným zvláštním předpisem {1} (dále jen "objekty").

(2) Od daně jsou dále osvobozeny úplatné převody pozemků, na nichž jsou objekty postaveny, 
pozemků, které s objektem a stavebním pozemkem tvoří funkční celek, a vedlejších staveb, které tvoří
příslušenství objektu, pokud jsou postaveny na těchto pozemcích.

(3) Osvobození od daně podle odstavců 1 a 2 náleží pouze občanům, kteří

a) objekty postavili nebo

b) objekt jako první uživatelé koupili od výrobce či od dodavatelské organizace nebo

c) byli k 31. prosinci 1990 vlastníky objektu v důsledku koupě nebo

d) jsou dědici osob uvedených v písmenech a) až c),

pokud jsou tyto objekty převáděny na obce nebo na okresní úřady.

 § 2
Osvobození od daně uvedené v § 1 se vztahuje na všechny převody nemovitostí, pokud k 

převodu vlastnického práva došlo po 1. lednu 1993.



 § 3
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

 Ministr

 Ing. Kočárník CSc. v.r.

1) Vyhláška ministerstva zdravotnictví ČR č. 76/1991 Sb., o požadavcích na omezování ozáření z 
radonu a dalších přírodních radionuklidů.

Demo verze - zkráceno



 Nař. vlády č. 238/1993 Sb.

 238/1993 Sb.

 Nařízení vlády

 ze dne 21. července 1993,

 kterým se pro účely zákona o daních z příjmů stanoví zařízení na výrobu

 biologicky rozložitelných látek

Vláda nařizuje podle § 4 odst. 1 písm. e) a § 19 odst. 1 písm. e) zákona České národní rady č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona č. 157/1993 Sb.:

 § 1
(1) Zařízením na výrobu biologicky rozložitelných (degradovatelných) látek se pro účely zákona o 

daních z příjmů {1} rozumí stroj nebo technologická jednotka, na které se vyrábějí biologicky 
rozložitelné látky, jejichž doba rozkladu je kratší než polovina doby rozkladu srovnatelných látek, které 
tímto zařízením nebyly upraveny, nejvýše však 5 let.

(2) Za biologicky rozložitelné látky se nepovažují přírodní látky a materiály, které jsou svou 
povahou rozložitelné bez dalších úprav, například potraviny, krmiva, dřevo, papír.

 § 2
Splnění podmínek podle § 1 odst. 1 tohoto nařízení se prokazuje certifikátem státní zkušebny {2} 

a osvědčením ministerstva životního prostředí vydaným na základě předloženého certifikátu.

 § 3
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

 Předseda vlády:

 Doc. Ing. Klaus CSc. v.r.

 Ministr životního prostředí:



 Ing. Benda CSc. v.r.

1) Zákon České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona ČNR č. 35/1993
Sb., zákona č. 96/1993 Sb. a zákona č. 157/1993 Sb.

2) § 4 zákona České národní rady č. 20/1993 Sb., o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti 
technické normalizace, metrologie a státního zkušebnictví.

§ 24b zákona č. 30/1968 Sb., o státním zkušebnictví, ve znění pozdějších předpisů.

Vyhláška Úřadu pro normalizaci a měření č. 101/1988 Sb., o certifikaci výrobků.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 297/1993 Sb.

 297/1993 Sb.

 VYHLÁŠKA

 ministerstva financí

 ze dne 19. listopadu 1993

 o prodeji zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty

 a prodeji vybraných výrobků za ceny bez spotřebních daní

 v souvislosti s přestupem státní hranice

Ministerstvo financí podle § 45 odst. 8 zákona České národní rady č. 588/ 1992 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění zákona č. 196/1993 Sb., a podle § 12 odst. 5 zákona České národní rady č. 
587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 199/1993 Sb., stanoví:

 § 1
(1) Prodej zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty a za ceny bez spotřebních daní (dále jen 

"cena bez daní") fyzickým osobám se může uskutečňovat jen na celních cestách silničních celních 
přechodů (dále jen "silniční celní přechod"), v tranzitním prostoru českých mezinárodních letišť nebo 
na palubách letadel zahraničních linek.

(2) Prodej podle odstavce 1 lze uskutečňovat jen na základě povolení uděleného ministerstvem 
financí. {1}

(3) Prodej zboží za cenu bez daní se uskutečňuje pouze osobám při přestupu státní hranice do 
zahraničí. Tyto osoby předloží v prodejnách na silničních celních přechodech platný cestovní doklad. V
prodejnách v tranzitním prostoru českých mezinárodních letišť se prodej zboží za cenu bez daní 
uskutečňuje po předložení platné letenky s cílovou stanicí v zahraničí.

 § 2
Žádost o povolení musí obsahovat

a) název a sídlo, popřípadě jméno a bydliště žadatele,

b) identifikační číslo a daňové identifikační číslo žadatele,

c) osvědčení o registraci k dani z přidané hodnoty, {2}



d) označení místa, kde se prodejna nachází,

e) souhlas příslušného celního úřadu s umístěním prodejny na silničních celních přechodech a v 
tranzitním prostoru mezinárodních letišť s uvedením podmínek o kontrole výstupu zboží do 
zahraničí,

f) souhlas správy letišť s umístěním prodejny v tranzitním prostoru mezinárodních letišť,

g) souhlas správy letišť s prodejem zboží na palubách letadel zahraničních linek.

 § 3
(1) Ministerstvo financí může udělit povolení za podmínky, že

a) žadatel je registrován jako plátce daně z přidané hodnoty, {3}

b) je vzdán souhlas příslušného celního úřadu s umístěním prodejny na silničních celních 
přechodech nebo v tranzitním prostoru mezinárodních letišť,

c) je vydán souhlas správy letišť s umístěním prodejny v tranzitním prostoru mezinárodních letišť 
nebo prodejem zboží na palubách letadel zahraničních linek.

(2) Ministerstvo financí v povolení stanoví druhy zboží prodávaného za ceny bez daní.

 § 4
(1) Udělené povolení nelze převádět na jinou osobu.

(2) Držitel povolení odpovídá za dodržování podmínek v něm stanovených.

 § 5
Ministerstvo financí:

a) udělené povolení odejme, pokud povolení bylo uděleno na základě nepravdivých údajů,

b) může povolení odejmout v případě, že nejsou dodržovány podmínky uvedené v povolení a v 
této vyhlášce.

 § 6
Osoby provozující prodejny typu DUTY/TAX FREE k datu účinnosti této vyhlášky se považují za 

osoby provozující tuto činnost na základě povolení, pokud nejpozději do 30 dnů od data nabytí 
účinnosti této vyhlášky předloží ministerstvu financí doklady a sdělí údaje podle § 2.

Demo verze - zkráceno



h



 Vyhláška č. 298/1993 Sb., o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku ...

 298/1993 Sb.

 VYHLÁŠKA

 ministerstva financí

 ze dne 1. prosince 1993

 o stanovení výše nároku náhrady ušlého výdělku při správě daní

Ministerstvo financí podle § 30 odst. 4 zákona České národní rady č. 337/1992 Sb., o správě daní
a poplatků, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb. a zákona č. 157/1993 Sb., stanoví:

 § 1
(1) Svědkovi nebo osobě přezvědné, kteří mají příjem pouze ze závislé činnosti a funkčních 

požitků, {1} pokud se na výzvu správce daně {2} zúčastní daňového řízení, náleží náhrada ušlého 
výdělku za dobu strávenou při daňovém řízení ve výši průměrného výdělku vypočteného podle 
zvláštního zákona {3} pro pracovněprávní účely.

(2) Výši průměrného výdělku prokáže svědek nebo osoba přezvědná potvrzením plátce příjmu ze 
závislé činnosti a funkčních požitků, v němž se uvede, jakou částku činí ušlý výdělek za dobu 
nepřítomnosti svědka nebo osoby přezvědné. Správce daně poukáže náhradu ušlého výdělku plátci 
daně {4} ze závislé činnosti a funkčních požitků, který jej zahrne do příjmu svědka nebo osoby 
přezvědné.

 § 2
(1) Svědkovi nebo osobě přezvědné, kteří mají příjmy pouze z podnikání nebo z jiné samostatné 

výdělečné činnosti {5} včetně příjmů ze zemědělské výroby, která není provozována podnikatelem 
(samostatně hospodařícím rolníkem), a nevztahuje se na ně ustanovení § 1, pokud se na výzvu 
správce daně zúčastní daňového řízení, náleží náhrada ušlého výdělku za dobu strávenou při 
daňovém řízení. Tato náhrada se vypočte za započatou hodinu jako podíl základu daně z příjmu 
fyzických osob {6} a počtu pracovních hodin, stanovených zvláštním předpisem, {7} připadajících na 
kalendářní rok. Výše základu daně z příjmu je částka, podle které je určena poslední známá daňová 
povinnost, {8} nejvýše však 486 000 Kč. Pokud nelze zjistit podklady pro výše uvedený postup 
stanovení náhrady ušlého výdělku, náleží svědkovi nebo osobě přezvědné náhrada ušlého výdělku v 
částce 17 Kč za hodinu, nejvýše však 136 Kč za jeden den.

(2) Svědkovi nebo osobě přezvědné, kteří mají příjmy ze závislé činnosti a zároveň též z 
podnikání nebo z jiné samostatné výdělečné činnosti {5} včetně příjmů ze zemědělské výroby, která 
není provozována podnikatelem (samostatně hospodařícím rolníkem), náleží náhrada ušlého výdělku 
za dobu strávenou při daňovém řízení podle odstavce 1.



 § 3
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1994.

 Ministr:

 Ing. Kočárník CSc. v.r.

1)          § 6 odst. 1   a 9    zákona ČNR č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění zákona č. 157/1993 
Sb.

2)          § 1 odst. 3   zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění zákona ČNR č. 
35/1993 Sb. a zákona č. 157/1993 Sb.

3) § 17 zákona č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o průměrném výdělku

4)          § 6 dost. 3   zákona ČNR č. 337/1992 Sb.

5)          § 7 odst. 1   a 2 zákona ČNR č. 586/1992 Sb.

6) Zákon ČNR č. 586/1992 Sb.

7) § 83 odst. 1 zákoníku práce.

8)          § 77 odst. 7   a § 102a zákona ČNR č. 337/1992 Sb.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 299/1993 Sb., kterou se zmocňují územní FO k promíjení daně ...

299/1993 Sb.

VYHLÁŠKA

ministerstva financí

ze dne 1.prosince 1993,

kterou se zmocňují územní finanční orgány

k promíjení příslušenství daně

Ministerstvo financí podle § 55a odst. 2 zákona České národní rady č. 337/1992 Sb., o správě 
daní a poplatků, ve znění zákona České národní rady č. 35/1993 Sb., stanoví:

 § 1
(1) Finanční úřad může k zamezení nesrovnalostí vyplývajících z uplatňování daňových zákonů 

nebo tvrdosti zcela nebo částečně prominout příslušenství daně {1} podle daňových zákonů, {2} s 
výjimkou exekučních nákladů, a to maximálně do výše 300 000 Kč v běžném kalendářním roce u 
jednoho daňového dlužníka a jedné daně. {3}

(2) Do této maximální výše se započte výše příslušenství daně, které bylo již prominuto u stejné 
daně v běžném kalendářním roce.

 § 2
Prominout nebo snížit příslušenství daně nelze, jestliže se jedná

a) o nesplnění registrační povinnosti a nepředložení daňového přiznání, jde-li o daň z přidané 
hodnoty {4} a spotřební daně, {5}

b) o opakování nedostatku, za který již bylo stejné příslušenství daně uplatněno,

c) o penále stanovené trojnásobnou sazbou. {6}

 § 3
(1) O prominutí příslušenství daně se rozhoduje na základě žádosti daňového dlužníka.

(2) Žádost o prominutí příslušenství daně se podává u místně příslušného finančního úřadu.



 § 4
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1994.

Ministr:

Ing. Kočárník CSc, v.r.

1)          § 58    zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů

2) Např. zákon ČNR č. 558/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

zákon ČNR č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů,

zákon ČNR č. 586/1992., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů,

zákon ČNR č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí,

zákon ČNR č. 16/1993 Sb., o dani silniční,

zákon ČNR č. 357/1992 Sb., o dani dědické, dani darovací a dani z převodu nemovitostí, ve 
znění pozdějších předpisů,

zákon ČNR č. 337/1992 Sb.,

zákon ČNR č. 368/1992 Sb., o správních daních vybíraných správními orgány České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů.

3)          § 1 odst. 1   zákona ČNR č. 337/1992 Sb.

4)          § 40 odst. 4   zákona ČNR č. 558/1992 Sb.

5)          § 16 odst. 4   zákona ČNR č. 587/1992 Sb.

6)          § 63 odst. 3   zákona ČNR č. 337/1992 Sb

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 11/1994 Sb.
Záhlaví

Příloha č. 1 k vyhlášce č.11/1994 Sb.
Příloha č. 2 k vyhlášce č.11/1994 Sb.
Příloha č. 3 k vyhlášce č.11/1994 Sb.
Příloha č. 4 k vyhlášce č.11/1994 Sb.



 Vyhláška č. 11/1994 Sb.

 11/1994 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva financí

 ze dne 29. prosince 1993,

 kterou se stanoví podrobnosti ke značení některých tabákových výrobků

 ve znění vyhlášky č. 257/1994 Sb. ze dne 12. prosince 1994 a

 ve znění vyhlášky č. 309/1995 Sb. ze dne 11. prosince 1995

Ministerstvo financí podle § 40f zákona č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "zákon"), stanoví:

 § 1

 Vzor a umístění tabákové nálepky
(1) Tabáková nálepka má rozměr 22 x 45 mm. Lícová strana je potištěna ofsetovými prvky. 

Celoplošný dvoubarevný rastr v barvách žluté a šedomodré je tvořen dvěma typy jednoduchých 
obrazců. Rastr je přerušen v plochách s ochrannou mikrotextovou plochou s nápisy "ČESKÁ 
REPUBLIKA" v barvě šedomodré a dvěma dvoubarevnými rozetami v barvách šedomodré a 
starorůžové. Středy rozet jsou vyplněny žlutou částí celoplošného rastru. Souběžně s delšími stranami
tabákové nálepky jsou dvakrát vytištěny texty "ČESKÁ REPUBLIKA" v barvě tmavě modré. V pravém 
úhlu k těmto nápisům souběžně s kratšími stranami tabákové nálepky je dvakrát vytištěno označení 
typu tabákové nálepky, tj. např. text "KC.20" (pro krátké cigarety délky do 70 mm) nebo "DC.20" (pro 
dlouhé cigarety délky nad 70 mm) s tím, že číslovka označuje počet kusů cigaret. Tmavě modré texty 
jsou čitelné vždy při orientaci tabákové nálepky "na výšku" v její levé spodní části. Ústřední motiv 
tabákové nálepky tvoří hlubotisková rozeta v barvě zelené. Tabáková nálepka může být na rubové 
straně naseknuta tak, aby došlo k jejímu zeslabení.

(2) Tabáková nálepka u cigaret ve tvrdém balení se rubovou stranou nalepuje na zadní stranu 
jednotkového balení určeného pro přímou spotřebu (dále jen "krabička") tak, aby přesahovala přes 
hranu krabičky na její boční stranu minimálně 5 mm. Nálepka musí být umístěna tak, aby při otevření 
krabičky došlo k jejímu viditelnému poškození.

(3) Tabáková nálepka musí být u cigaret v měkkém balení rubovou stranou nalepena tak, aby 
přesahovala ze zadní strany krabičky na přední stranu krabičky přes její horní část, kde se krabička 
otevírá.



 § 2

 Vzor pověření ke kontrole distribuce

 a užití tabákových nálepek
Vzor pověření ke kontrole distribuce a užití tabákových nálepek, které je vydáváno Oblastním 

celním úřadem Praha (dále jen "úřad"), je uveden v příloze č.1. 

 § 3

 Vzor tiskopisu pro objednávku tabákových nálepek
Výrobci nebo dovozci používají pro objednávku tabákových nálepek předepsaného tiskopisu, 

jehož vzor je uveden v příloze č. 2. V objednávce je nutno uvádět počet tabákových nálepek 
odpovídající celým archům.

 § 3a
(1) Tabákové nálepky jsou úřadem distribuovány výrobci nebo dovozci cigaret v arších formátu B-

2, tj. 500 mm x 700 mm. Na jednom archu je vytištěno 315 ks tabákových nálepek. Distribuce se 
provádí dle požadavku odběratele na vratných zálohovaných paletách úřadu nebo na paletách 
dodaných výrobcem nebo dovozcem cigaret.

(2) Záloha na vratnou paletu je účtována úřadem ve výši její pořizovací ceny.

(3) Částku, která byla uhrazena jako záloha na vratnou paletu, proplatí úřad výrobci nebo dovozci
cigaret ve shodné výši při vrácení této palety. Převzato a proplaceno bude pouze takové množství 
palet, které bylo od úřadu za zálohu odebráno.

 § 4
{bmr blank.     

Demo verze - zkráceno
.



 Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...

Vyhláška č. 25/1994 Sb.

Forma provádění evidence daní 
v souvislosti se zaváděním výpočetní techniky                                                           Část I.   
Označení daní                                                                                                                   (§ 1)  
Evidované údaje                                                                                                               (§ 2)  
Osobní účet                                                                                                                       (§ 3)  
Doklady bank a pošt                                                                                                         (§ 4)  
Přeúčtovací doklad                                                                                                           (§ 5)  
Předpisný a odpisný poukaz                                                                                             (§ 6)  
Zúčtovací symbol                                                                                                              (§ 7)  
Platební poukaz a příkaz k úhradě                                                                                    (§ 8)  
Uzávěrky evidence daní                                                                                                    (§ 9)  
Daňové přiznání v evidenci daní                                                                                       (§ 10)  
Převody daní, které nejsou příjmem státního rozpočtu, příjemcům daní                  Část II.  
(§ 11)
Závěrečné ustanovení                                                                                                    Část III.  
(§ 12)



 Vyhláška č. 25/1994 Sb., o formě provádění evidence daní a o převodu daní...

 25/1994 Sb.

 VYHLÁŠKA

 ministerstva financí

 ze dne 21. ledna 1994

 o formě provádění evidence daní

 a o převodu daní jejich příjemcům

Ministerstvo financí podle § 62 odst. 10 zákona České národní rady č. 337/1992 Sb., o správě 
daní a poplatků, a § 35 odst. 2 písm. c) zákona České národní rady č. 576/1990 Sb., o pravidlech 
hospodaření s rozpočtovými prostředky České republiky a obcí v České republice, ve znění zákona 
České národní rady č. 10/1993 Sb., stanoví:

 ČÁST PRVNÍ

 FORMA PROVÁDĚNÍ EVIDENCE DANÍ

 V SOUVISLOSTI SE ZAVÁDĚNÍM VÝPOČETNÍ TECHNIKY

 § 1

 Označení daní
(1) Každá daň, poplatek a odvod (dále jen "daň") stanovené zvláštním zákonem se pro účely 

evidence daní, kterou provádějí územní finanční orgány a další orgány příslušné ke správě daní, {1} 
označují číslem druhu příjmu.

(2) S ohledem na přehlednost evidence daní může být jedna daň rozčleněna na několik druhů a 
každý z nich se označuje samostatným číslem druhu příjmu.

 § 2



 Evidované údaje
(1) Do evidence daní se zahrnují:

a) identifikační údaje daňových subjektů (daňové identifikační číslo, {2} jméno daňového subjektu 
a jeho bydliště nebo sídlo),

b) údaje z daňových přiznání (§ 10),

c) údaje o výši daňové povinnosti,

d) údaje o výši příslušenství daně, {3}

e) údaje o výši převáděných daní podle rozpočtového určení, {4} je-li příjemcem daně rozpočet 
obce, okresního úřadu nebo státního fondu České republiky (dále jen "příjemce daní"),

f) údaje z platebních poukazů (§ 8),

g) údaje z dokladů bank a pošt (§ 4),

h) údaje z příjmových dokladů na platby daní v hotovosti,

i) údaje z přeúčtovacích dokladů (§ 5),

j) další údaje. {5}

(2) Daňovým subjektem se pro účely této vyhlášky rozumí

a) daňový dlužník, {6}

b) společný plátce (nahrazuje skupinu daňových dlužníků, jejichž daňové povinnosti není třeba 
individuálně evidovat),

c) nejasný plátce (slouží k zaevidování plateb s nedostatečnými identifikačními údaji o daňovém 
dlužníkovi).

 § 3

 Osobní účet
(1) Osobní účet {7} daňového subjektu (dále jen "osobní daňový účet") se zřizuje pro každý druh 

příjmu, na kterém vznikla daňovému subjektu daňová povinnost, {8} nebo má-li u tohoto druhu příjmu 
daňový subjekt přeplatek.

(2) Osobní daňový účet se rovněž zřizuje pro příjemce daní.

(3) Na debetní straně {9} osobního daňového účtu se evidují předpisné a odpisné věty z 
předpisných a odpisných poukazů (§ 6).

(4) Na kreditní straně {10} osobního daňového účtu se evidují platební věty (§ 4) z dokladů bank a
pošt, z příjmových dokladů na platby daní v hotovosti a přeúčtovacích dokladů.

 § 4

 Doklady bank a pošt
(1) Dokladem bank se pro účely této vyhlášky rozumí bankovní výpis z účtu (dále jen "bankovní 

výpis"), dokladem pošt se rozumí poštovní poukázka.

(2) Z bankovního výpisu se eviduje bankovní spojení správce daně, datum starého zůstatku, starý
zůstatek, odpovídající obrat, nový zůstatek a datum bankovního výpisu.



(3) Platební věta obsahuje identifikační údaje daňového subjektu nebo příjemce daní, částku v Kč
a den platby {11} nebo den odepsání částky z účtu správce daně (např. při vracení přeplatků daňovým
subjektům nebo převádění částek příjemcům daní), uvedené v účetníc 

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování uhlovodíkových paliv a maziv
Zákon č.    136/1994 Sb.

ČÁST PRVNÍ
Účel zákona                                                                                                              § 1  
§ 2
Vymezení pojmů                                                                                                        § 3  
Barvení a značkování paliv a maziv                                                                          § 4  
Povinnosti osob nakládajících s palivy a mazivy                                                       § 5  
§ 6
Stanovisko k rozhodování o koncesi                                                                         § 6a  
Kontrola                                                                                                                     § 7  
§ 7a
§ 8
Pokuty                                                                                                                       § 9  
§ 10
§ 11
§ 12
Součinnost státních orgánů                                                                                       § 13  
Zmocňovací ustanovení                                                                                            § 14  
ČÁST DRUHÁ Doplnění zákona č. 455/1991 Sb.
§ 15
ČÁST TŘETÍ Doplnění zákona č. 587/1992 Sb.
§ 16
ČÁST ČTVRTÁ Změna zákona č. 588/1992 Sb.
§ 17
ČÁST PÁTÁ Přechodná a závěrečná ustanovení
§ 18
§ 19

Příloha k zákonu č. 136/1994 Sb.



 Zákon č. 136/1994 Sb., o barvení a značkování uhlovodíkových paliv a maziv

 136/1994 Sb.

 ZÁKON

 České národní rady

 ze dne 3. června 1994

 o barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv

 a o opatřeních s tím souvisejících, o doplnění zákona č. 455/1991 Sb.,

 o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů,

 zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních;

 
 ve    znění pozdějších předpisů, a o změně zákona České národní rady č. 588/1992 Sb.,

 o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

 ve znění zákona č. 95/1996 a v úplném znění zákona č. 214/1996 Sb.

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:

 ČÁST PRVNÍ

 § 1

 Účel zákona
Tento zákon stanoví způsob a podmínky barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a 

maziv (dále jen "paliva a maziva") při jejich výrobě, zpracování a dovozu, a podmínky jejich nákupu a 
prodeje, skladování, přepravy a spotřeby, a sankce za jeho porušení.



 § 2
(1) Barveny a značkovány musí být, za podmínek dále stanovených, tato paliva a maziva:

a) střední, plynové a topné oleje mající tyto vlastnosti:

1. počátek destilace min. 150 °C, kdy do max. 350 °C musí být předestilováno min. 20 % 
objemu včetně ztrát;

2. hustotu při 20 °C min. 780 kg.m-3 a max. 910 kg.m-3

3. viskozitu při 20 °C min. 1,3 mm2.s-1 a při 40 °C , max. 18 mm2.s-1

přičemž postačí, když takový olej má alespoň dvě z těchto vlastností, 

b) mazací a ostatní oleje mající tyto vlastnosti:

1. viskozitu při 40 °C max. 12 mm2.s-1,

2. bod vzplanutí podle metody Penskyho a Martense nebo metodou v otevřeném kelímku 
(Cleveland) max. 150 °C,

přičemž takový olej musí mít obě vlastnosti současně.

(2) Barvena a značkována nesmějí být, pokud v dalších ustanoveních zákona není stanoveno 
jinak, paliva a maziva mající vlastnosti uvedené v odstavci 1, jde-li o petroleje, motorové nafty, 
bionaftu, {1a} polotovary pro výrobu těch paliv a maziv, která se podle tohoto zákona nebarví a 
neznačkují, polotovary pro pyrolýzu a chemické zpracování. Ministerstvo průmyslu a obchodu vydá 
vyhláškou seznam ropných výrobků, které nesmějí být barveny a značkovány, u nichž by barvení a 
značkování mohlo být na závadu pro jejich použití.

(3) Barvena a značkována dále nemusí být ta paliva a maziva, která jsou určena pro vývoz nebo 
jsou propouštěna do celního režimu přímý tranzit. {2}

(4) Paliva a maziva uvedená v odstavci 1, která jsou určena pro vývoz, podléhají okamžikem 
vyskladnění {4} celnímu režimu vývozu. Právnické a fyzické osoby, kterým jsou nebarvená a 
neznačkovaná paliva vyskladněna, jsou okamžikem takového vyskladnění povinny podat celní 
prohlášení příslušnému celnímu úřadu na propuštění zboží k vývozu. V případě neuskutečnění vývozu
nebo zrušení celního režimu přímý tranzit oznámí příslušný celní úřad zrušení režimu vývozu nebo 
celního režimu přímý tranzit příslušnému finančnímu úřadu.

 § 3

 Vymezení pojmů
Pro účely tohoto zákona se rozumí

a) výrobou a zpracováním paliv a maziv uskutečňování technologických postupů a pracovních 
operací, při kterých se získávají z ropy či z ropných komponentů paliva a maziva,

b) skladováním paliv a maziv jejich uschování či uskladnění,

c) přepravou paliv a maziv jejich dopravování,

d) dovozem paliv a maziv jejich propuštění do volného oběhu, {1} do režimu aktivního 
zušlechťovacího styku v systému navracení nebo do režimu přepracování pod celním do 



Demo verze - zkráceno



Vyhláška č. 186/1996 Sb., kterou se stanoví podrobnosti barvení a značkování paliv a maziv



Vyhláška č. 144/1994 Sb.
Vyhláška č. 61/1995 Sb.



 Vyhláška č. 144/1994 Sb.

 144/1994 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva financí

 ze dne 2.června 1994,

 kterou se stanoví podmínky vracení zaplacené daně z přidané hodnoty

 ve znění vyhlášky č. 61/1995 Sb. ze dne 25. března 1995

Ministerstvo financí stanoví podle § 53a  odst. 1 zákona České národní rady č. 588/1992 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění zákona č. 196/1993 Sb. a zákona č. 321/1993 Sb. (dále jen "zákon"):

 § 1

 Předmět úpravy
Tato vyhláška stanoví podmínky vracení daně z přidané hodnoty (dále jen "daň") osobám, kterým 

tento nárok vyplývá z mezinárodních smluv o nenávratné zahraniční pomoci.

 § 2

 Způsob uplatnění nároku na vrácení zaplacené daně
(1) Osoby, které mají nárok na vrácení daně, uplatní nárok podáním žádosti o vrácení zaplacené 

daně příslušnému finančnímu úřadu podle sídla právnické osoby nebo bydliště fyzické osoby. Nárok 
na vrácení zaplacené daně podle § 1 se neuplatňuje v daňovém přiznání.

(2) Žádosti podle odstavce 1 musí obsahovat obchodní jméno nebo jméno a příjmení, sídlo nebo 
bydliště, daňové identifikační číslo, případně rodné číslo osoby. Součástí žádosti musí být doklad o 
zaplacení nakoupeného zboží nebo poskytnuté služby vystavený plátcem a potvrzení Centra pro 
zahraniční pomoc Ministerstva hospodářství České republiky nebo jiného k tomu oprávněného 
subjektu o zařazení nakoupeného zboží nebo poskytnuté služby v rámci nenávratné zahraniční 
pomoci a o původu finančních prostředků.

(3) Nárok na vrácení zaplacené daně lze uplatnit nejpozději do šesti měsíců od konce 
kalendářního měsíce, ve kterém se uskutečnilo zdanitelné plnění.



 § 3

 Vrácení zaplacené daně
(1) Finanční úřad rozhodne o vrácení zaplacené daně osobám, kterým vznikl nárok na vrácení 

zaplacené daně při nákupu zboží nebo poskytnuté služby, nejpozději do 30 dnů ode dne předložení 
žádosti.

(2) Pokud žádost neobsahuje náležitosti uvedené v § 2 odst. 2 této vyhlášky, finanční úřad vyzve 
{2} k odstranění nedostatků; lhůta pro vydání rozhodnutí podle odstavce 1 do doby odstranění 
nedostatků neběží.

 § 4

 Přechodné ustanovení
Pokud nárok na vrácení zaplacené daně vznikl před účinností této vyhlášky, lze jej uplatnit 

nejpozději do tří měsíců od nabytí účinnosti této vyhlášky.

 § 5

 Účinnost
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

 Ministr:

 Ing. Kočárník CSc. v.r.

2)          § 43    zákona č. 337/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



 Vyhláška č. 61/1995 Sb.

 

Vyhláška č. 61/1995 Sb. ze dne 25. března 1995

 (uveř. v částce 13 z 24.4.95)

 Čl. I

 (zapracován do vyhlášky č.144/1994 Sb.)

 Čl. II
Plátce daně, který uplatňuje nárok na odpočet daně podle § 20 zákona a jemuž vznikl nárok na 

vrácení zaplacené daně před účinností této vyhlášky, uplatní nárok na vrácení rozdílu daně, o který byl
nárok snížen podle § 20 zákona, nejpozději do šesti měsíců od nabytí účinnosti této vyhlášky.

 Čl.III
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 187/1994 Sb., kterou se provádí zákon o siln. dopravě (výňatek)

 (platí od 1. 4. 1998)

 187/1994 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva dopravy

 ze dne 20. září 1994,

 kterou se provádí zákon o silniční dopravě

 ve znění vyhlášky č. 48/1998 Sb.

 (výňatek)

Ministerstvo dopravy podle § 41 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, stanoví:

 § 1

 Způsob vedení záznamu o provozu vozidla

 (k § 3 odst. 2 zákona)

(1) Dopravce zajistí, aby řidič vozidla vedl průběžně záznam o provozu vozidla, které řídí, a aby 
tento záznam o provozu vozidla měl ve vozidle při jeho provozu, pokud dále není stanoveno jinak.

(2) V případě, že je vozidlo vybaveno tachografem či jiným záznamovým zařízením, které 
odpovídá požadavkům stanoveným zvláštním předpisem a vyplývajícím z Evropské dohody o práci 
osádek vozidel v mezinárodní silniční dopravě, {1}, {2} je výstup z tohoto záznamového zařízení 
součástí záznamu o provozu vozidla, je-li záznam o provozu vozidla pro toto vozidlo předepsán. 
Dopravce jej uchovává po stejnou dobu jako záznam o provozu vozidla.

(3) Záznam o době řízení, bezpečnostních přestávkách a o době odpočinku musí být u vozidel 
vybavených tachografem či jiným záznamovým zařízením veden výhradně formou výstupu z těchto 
zařízení. V ostatních případech dopravce zajistí, aby řidič vozidla vedl tyto údaje v záznamu o provozu
vozidla.

(4) Dopravce vybaví osádku nákladního vozidla, u něhož není uložena povinnost vést záznam o 
provozu vozidla, dokladem, ze kterého je zřejmý druh nákladu a vztah dopravce k nákladu, aby bylo 
možné určit, zda se jedná o dopravu pro vlastní či cizí potřebu. Tento doklad dopravce uchovává 
stejnou dobu jako záznam o provozu vozidla.



(5) Dopravce, který provozuje dopravu více než jedním vozidlem, pro které je povinen vést 
záznam o provozu vozidla, vede evidenci těchto záznamů.

(6) V záznamu o provozu vozidla, který musí být podepsán dopravcem před zahájením 
přepravního výkonu, řidič vozidla uvede tyto údaje, pokud nejsou předtištěny nebo vyplněny předem:

a) evidenční číslo záznamu o provozu vozidla,

b) obchodní jméno dopravce,

c) státní poznávací značku vozidla nebo v městské autobusové dopravě evidenční číslo,

d) typovou řadu v nákladní dopravě, v osobní dopravě druh nebo kategorii vozidla, {1}

e) jméno a příjmení řidičů vozidla,

f) datum, místo a čas začátku a konce denního či vícedenního přepravního výkonu,

g) stav počítadla ujetých kilometrů při odjezdu a po příjezdu, 

h) druh nákladu, jedná-li se o nákladní dopravu,

i) údaje o době řízení, bezpečnostních přestávkách a době odpočinku řidiče, nejsou-li stanoveny 
jízdním řádem nebo vzorovým záznamem,

j) objednatele přepravy v nákladní dopravě,

k) případně další údaje podle potřeb dopravce.

Dopravce zajistí, aby řidič podepsal záznam o provozu vozidla po skončení přepravního výkonu. 
Pokud se na výstupu z tachografu či jiného záznamového zařízení zaznamenávají údaje stanovené v 
tomto odstavci, není třeba je současně vykazovat v záznamu o provozu vozidla.

(7) V linkové osobní dopravě a v nákladní dopravě může dopravce vést zjednodušený záznam o 
provozu vozidla. Podmínkou vedení zjednodušeného záznamu o provozu vozidla je zpracování 
vzorového záznamu, na který lze v zjednodušeném záznamu odkázat. V linkové osobní dopravě 
zpracovává dopravce vzorový záznam v návaznosti na jízdní řád. Dopravce zajistí, aby v případě 
vedení zjednodušeného záznamu měl řidič ve vozidle i vzorový záznam, na který ve zjednodušeném 
záznamu odkazuje. V zjednodušeném záznamu řidič vozidla uvede odchylky skutečného přepravního 
výkonu od vzorového záznamu.

(8) Provedení kontroly se vyznačí na záznamu o provozu vozidla a v případě vy 

Demo verze - zkráceno
.



Vyhláška č. 220/1994 Sb.

Příloha k vyhlášce č . 220/1994 Sb.



 Vyhláška č. 220/1994 Sb.
(zrušeno vyhláškou č. 65/1996 Sb.)

 220/1994 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva financí ČR

 ze dne 1. listopadu 1994

 o způsobu a rozsahu prodeje vybraných druhů zboží

 za ceny bez daně z přidané hodnoty a spotřebních daní 

 některým osobám

 Tato vyhláška je zrušena vyhláškou č. 65/1996 Sb. 

 s účinností od 25. března 1996.

Ministerstvo financí po dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí podle § 45 odst. 6 zákona 
České národní rady č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění zákona č. 196/1993 Sb. a 
zákona č. 321/1993 Sb., a podle § 12 odst. 3 zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění zákona č. 199/1993 Sb. a zákona č. 325/1993 Sb., stanoví:

 § 1

 Rozsah úpravy
Prodej vybraných druhů zboží (dále jen "prodej zboží") za ceny bez daně z přidané hodnoty a 

spotřebních daní (dále jen "bez daní") osobám jiných států, které požívají výsad a imunit podle 
mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, se vztahuje na:

a) diplomatické mise a konzulární úřady (s výjimkou konzulárních úřadů vedených honorárním 
konzulárním úředníkem), které mají sídlo v České republice,

b) zvláštní mise, které mají sídlo v České republice, mezinárodní odborné organizace působící v 
České republice v souladu s jejich statusem a kancelář Sekretariátu Konference o bezpečnosti 



a spolupráci v Evropě (dále jen " kancelář Sekretariátu") se sídlem v Praze,

c) diplomatické zástupce a konzulární úředníky (s výjimkou honorárních konzulárních úředníků, 
akreditované v České republice, pokud nejsou státními občany České republiky,

d) vedoucího zvláštní mise a členy diplomatického personálu zvláštní mise,

e) úředníky mezinárodní odborné organizace a úředníky kanceláře Sekretariátu, pokud mají 
diplomatický status.

Pro účely této vyhlášky se za mezinárodní odbornou organizaci považuje i Organizace spojených 
národů.

 § 2

 Způsob prodeje zboží za ceny bez daní
(1) Prodej zboží za ceny bez daní osobám podle § 1 provádí specializované subjekty na základě 

oprávnění Ministerstva financí k prodeji zboží za ceny bez daní. Prodej pohonných hmot pro osobní 
automobily za ceny bez daní se provádí s použitím platebních karet CCS.

(2) Prodej zboží, které je určeno k úřednímu užívání osob podle § 1 písm. a) a b), za ceny bez 
daní lze provést pouze na základě písemné objednávky. Tato objednávka musí obsahovat následující 
údaje:

a) druh a množství zboží,

b) prohlášení, že uvedené zboží bude sloužit výhradně k úřednímu užívání,

c) úřední razítko a podpis příslušného vedoucího diplomatické mise, konzulárního úřadu, zvláštní 
mise, sekretariátu mezinárodní odborné organizace nebo kanceláře Sekretariátu,

d) jméno osoby a číslo diplomatického průkazu osoby, pro kterou se zboží vyzvedává.

(3) Specializovaný subjekt ověří před prodejem zboží za ceny bez daní podle objednávky pravost 
razítka a podpisu uvedených na objednávce.

(4) Prodej zboží za ceny bez daní, které je určeno k osobnímu užívání osob uvedených v § 1 
písm. c) až e), se uskuteční po předložení jejich diplomatického průkazu a Identifikační knížky vydané 
k tomuto účelu pro fyzické osoby s platností vždy do konce běžného roku. Do Identifikační knížky jsou 
zaznamenány specializovanými subjekty jednotlivé prodeje zboží (s výjimkou pohonných hmot pro 
osobní automobily) za ceny bez daní až do výše stanoveného limitu podle § 4.

(5) Vzor tiskopisu titulní strany a vnitřních listů Identifikační knížk 

Demo verze - zkráceno
ů



 Vyhláška č. 15/1996 Sb., kterou se stanoví podmínky pro vrácení spotřební daně zaplacené v 
cenách topných olejů lehkých

 15/1996 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva financí

 ze dne 16. ledna 1996,

 kterou se stanoví podmínky pro vrácení spotřební daně zaplacené

 v cenách topných olejů lehkých

 (zrušena vyhláškou č. 170/1996 Sb.)

Referent: ing. Denkstein, č.j. 182/8 
067/96

tel. 24542489 ze dne 16. 
ledna 1996

Ministerstvo financí stanoví podle § 12 odst. 10 zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění zákona č. 148/1995 Sb. (dále jen "zákon"):

 § 1

 Úvodní ustanovení
Tato vyhláška stanoví podmínky pro vrácení spotřební daně (dále jen "daň"), způsob vrácení 

daně a způsob prokazování nároku na vrácení daně zaplacené v cenách topných olejů lehkých (dále 
jen "topný olej") prokazatelně použitých pro vytápění nebo výrobu tepelné energie nebo výrobu 
elektrické energie.

 § 2

 Oprávněné osoby a vznik nároku na vrácení daně
(1) Nárok na vrácení daně mají právnické i fyzické osoby, které počínaje dnem 1. ledna 1996 

nakoupily {1} topný olej za cenu obsahující daň platnou v den nákupu a použily ho pro výrobu tepelné 
energie (kód Standardní klasifikace produkce 40.30.11) {2} nebo pro výrobu elektrické energie (kód 



Standardní klasifikace produkce 40.10.1) {2} nebo výhradně pro účely vytápění.

(2) Nárok na vrácení daně vzniká dnem spotřeby topného oleje nakoupeného za cenu obsahující 
daň pro účely stanovené v odstavci 1.

 § 3

 Žádost o vrácení daně
(1) Nárok na vrácení daně se uplatní v žádosti, kterou právnická nebo fyzická osoba uvedená v § 

2 odst. 1 (dále jen "žadatel") podá u místně příslušného finančního úřadu. {3}

(2) Žádost se podává vždy jednou za uplynulý kalendářní měsíc. Za každý kalendářní měsíc je 
třeba uplatnit nárok na vrácení daně zvlášť.

(3) V žádosti se uvede

a) obchodní jméno, sídlo, adresa provozovny, kde byl topný olej    spotřebován, a daňové 
identifikační číslo {4} žadatele    u právnických osob, jméno a příjmení žadatele, případně    
obchodní jméno, bydliště a daňové identifikační číslo nebo rodné číslo u fyzických osob (nebylo-
li přiděleno daňové identifikační číslo),

b) kalendářní měsíc spotřeby topného oleje,

c) údaj o množství topného oleje skutečně spotřebovaného pro účely    stanovené v § 2 odst. 1 za 
kalendářní měsíc spotřeby topného    oleje v tunách v členění na výrobu tepelné energie, výrobu
elektrické energie a vytápění,

d) údaj o normě spotřeby topného oleje v agregátu, kde se topný    olej spaluje, odpovídající údaji 
uvedenému v dokumentaci    výrobce tohoto agregátu,

e) údaj o době, kdy byl agregát spalující topný olej v provozu, za    kalendářní měsíc spotřeby 
topného oleje v hodinách,

f) částka nároku na vrácení daně v Kč; částka nároku na vrácení    daně se vypočte vynásobením 
množství spotřebovaného topného    oleje v tunách sazbou daně platné v den jeho nákupu; při    
přepočtu množství spotřebovaného topného oleje v objemových    jednotkách na váhové 
jednotky se použije vzorec uvedený    v odstavci 5,

g) podpis žadatele u fyzických osob a u právnických osob podpis statutárního orgánu a razítko.

(4) K žádosti se připojí písemný doklad podle § 3 zákona potvrzující, že spotřebovaný topný olej 
byl pořízen za cenu obsahující daň, včetně výše zaplacené daně a data nákupu topného oleje.

(5) Pokud údaj na dokladu podle odstavce 4 je uveden v objemových jednotkách, převede ho 
žadatel na váhové jednotky podle vzorce:

 

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 65/1996 Sb., o způsobu vracení DPH a spotřebních daní osobám jiných států, ...

 

 65/1996 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva financí

 ze dne 8. března 1996

 O ZPŮSOBU VRACENÍ DANĚ Z PŘIDANÉ HODNOTY A SPOTŘEBNÍCH DANÍ

 OSOBÁM JINÝCH STÁTŮ, KTERÉ POŽÍVAJÍ VÝSAD

 A IMUNIT PODLE MEZINÁRODNÍCH SMLUV

 ve znění vyhlášky Ministerstva financí č. 207/1996 Sb.

Ministerstvo financí po dohodě s Ministerstvem zahraničních věcí podle §     45 odst. 6   zákona 
České národní rady č. 588/1992 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění zákona č. 133/1995 Sb., a 
podle §     12 odst. 4   zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
zákona č. 148/1995 Sb., stanoví:

§ 1
Předmět úpravy

Tato vyhláška upravuje způsob vracení daně z přidané hodnoty a spotřebních daní (dále jen 
"daň"), zahrnutých do cen za zdanitelná plnění nebo do cen za vybrané výrobky {1} a maximální 
celkovou částku daně, která může být za kalendářní rok vrácena osobám jiných států, které požívají 
výsad a imunit podle mezinárodních smluv, které stanoví zvláštní předpis. {2}

§ 2
Vrácení daně z přidané hodnoty

(1) Diplomatickým misím a konzulárním úřadům cizích států se vrací daň z přidané hodnoty za 
uskutečněné nákupy zboží a poskytnuté služby podle principu vzájemnosti maximálně do výše 
3 000 000 Kč za kalendářní rok.

(2) Zvláštním misím a mezinárodním organizacím se vrací daň z přidané hodnoty za uskutečněné
nákupy zboží a poskytnuté služby maximálně do výše 500 000 Kč za kalendářní rok.

(3) Fyzickým osobám jiných států, které nemají v tuzemsku trvalý pobyt a které požívají výsad a 
imunit podle mezinárodních smluv, se vrací daň z přidané hodnoty za uskutečněné nákupy zboží a 
poskytnuté služby podle principu vzájemnosti maximálně do výše 100 000 Kč za kalendářní rok.



§ 3
Vrácení spotřebních daní

(1) Diplomatickým misím a konzulárním úřadům cizích států se vrací spotřební daně za 
uskutečněné nákupy vybraných výrobků podle principu vzájemnosti maximálně do výše 200 000 Kč za
kalendářní rok.

(2) Mezinárodním organizacím a zvláštním misím se vrací spotřební daně za uskutečněné 
nákupy vybraných výrobků maximálně do výše 100 000 Kč za kalendářní rok.

(3) Fyzickým osobám jiných států, které nemají v tuzemsku trvalý pobyt a které požívají výsad a 
imunit podle mezinárodních smluv, se spotřební daně za uskutečněné nákupy vybraných výrobků 
vrací podle principu vzájemnosti maximálně do výše 50 000 Kč za kalendářní rok.

§ 4
Způsob uplatnění nároku na vrácení daně

(1) Nárok na vrácení daně uplatní oprávněná osoba podle §     1   v daňovém přiznání, které se 
podává na tiskopise vydaném    Ministerstvem financí. Diplomatické mise, zvláštní mise, konzulární    
úřady cizích států a mezinárodní organizacé podávají daňové    přiznání vždy jednou za uplynulý 
kalendářní měsíc, nejpozději do    konce měsíce následujícího po tomto měsíci. Fyzické osoby jiných    
států, požívají-li výsad a imunit podle mezinárodních smluv,    podávají daňové přiznání vždy jednou za
uplynulé kalendářní    čtvrtletí, nejpozději do konce měsíce následujícího po čtvrtletí.

(2) Součástí daňového přiznání jsou písemné doklady podle zvláštních předpisů. {3}

§ 5
Při vrácení daně se postupuje obdobně jako při vypořádání daňového přeplatku, {4} který se 

oprávněné osobě vrací bez žádosti do 30 dnů od doručení daňového přiznání.

§ 6
Vyhláška se nevztahuje na nákupy zboží uskutečněné a služby poskytnuté do 31. prosince 1995.

§ 7
Zrušuje se vyhláška Ministerstva financí č. 220/1994 Sb., o způsobu a rozsahu prodeje vybraných

druhů zboží za ceny bez daně z přidané hodnoty a spotřebních daní některým o 

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 170/1996 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky pro vrácení spotřební daně .....

170/1996 Sb.
VYHLÁŠKA

Ministerstva financí
ze dne 28. května 1996,

kterou se stanoví bližší podmínky pro vrácení spotřební daně
zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv včetně náležitostí dokladu o

nákupu
a podrobností o vedení evidence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv

(zrušeno vyhláškou č. 323/1997 Sb.)

Ministerstvo financí stanoví podle §     12 odst. 10   zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o 
spotřebních daních, ve znění zákona č. 95/1996 Sb. (dále jen "zákon"):

Způsob prokazování nároku na vrácení daně
§ 1

Nárok na vrácení spotřební daně prokazuje poplatník dokladem o nákupu uhlovodíkových paliv a 
maziv podle §     12 odst. 10   zákona (dále jen "topný olej"), který obsahuje tyto náležitosti:

a) obchodní jméno, název (neexistuje-li obchodní jméno), sídlo a daňové identifikační číslo, {1} 
popřípadě identifikační číslo organizace (není-li přiděleno daňové identifikační číslo) 
prodávajícího, je - li prodávající právnickou osobou; jméno a příjmení, popřípadě obchodní 
jméno, bydliště a daňové identifikační číslo, popřípadě rodné číslo (není-li přiděleno daňové 
identifikační číslo) pro dávajícího, je-li prodávající fyzickou osobou,

b) obchodní jméno, název (neexistuje-li obchodní jméno), sídlo a daňové identifikační číslo, {1} 
popřípadě identifikační číslo organizace (není-li přiděleno daňové identifikační číslo) kupujícího, 
je-li kupující právnickou osobou; jméno a příjmení, popřípadě obchodní jméno, bydliště a 
daňové identifikační číslo, popřípadě rodné číslo (není-li přiděleno daňové identifikační číslo) 
kupujícího, je-li kupující fyzickou osobou,

c) množství topného oleje ve hmotnostních nebo objemových jednotkách,

d) hustotu topného oleje při teplotě 20 °C, pokud je údaj podle písmene c) uveden v objemových 
jednotkách,

e) sazbu spotřební daně platnou v den vyskladnění topného oleje plátcem daně,

f) výši celkové ceny topného oleje včetně spotřební daně,

g) výši spotřební daně celkem, {2}

h) datum vystavení dokladu o nákupu,

i) číslo dokladu o nákupu,

j) podpis prodávajícího.

§ 2
K daňovému přiznání se připojí doklad o nákupu topného oleje podle § 1 nebo jeho kopie. Tento 



doklad se předkládá pouze jednou.

§ 3
Vedení evidence o nákupu a spotřebě

Evidence, kterou poplatník prokazuje nárok na vrácení spotřební daně, obsahuje údaje o 
množství na koupeného topného oleje a o množství topného oleje spotřebovaného podle jednotlivých 
kalendářních měsíců pro výrobu tepla. Údaje o spotřebě topného oleje se vedou zvlášť za každé 
topné zařízení, ve kterém se topný olej spotřebovává. Údaje o nákupu topného oleje se evidují podle 
jednotlivých dokladů o nákupu.

Zrušovací a závěrečné ustanovení
§ 4

Zrušuje se vyhláška Ministerstva financí č. 15/1996 Sb., kterou se stanoví podmínky pro vrácení 
spotřební daně zaplacené v cenách topných olejů lehkých.

§ 5
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem vyhlášení.

Ministr:
Ing. Kočárník CSc. v. r.

1) §     33   zákona ČNR č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků.

2) § 12 odst. 10 zákona ČNR č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 95/1996 
Sb.



Pozn. SOFT BOOKS:

Tato vyhláška se ruší § 5 vyhlášky č.323/1997 Sb.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 186/1996 Sb., podrobnosti barvení a značkování paliv a maziv

 186/1996 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva průmyslu a obchodu

 ze dne 13. června 1996,

 kterou se stanoví podrobnosti barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv
Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle § 2 odst. 2 a § 14 zákona č. 136/1994 Sb., o 

barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv a o opatřeních s tím souvisejících, o 
doplnění zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o spotřebních daních, ve znění 
pozdějších předpisů, a o změně zákona České národní rady č. 588/1992 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 95/1996 Sb. (dále jen "zákon"):

§1

 Druh barviva a značkovací látky
K barvení a značkování některých uhlovodíkových paliv a maziv (dále jen "paliva a maziva") 

uvedených v § 2 odst. 1 zákona se používá tekuté směsi barviva a značkovací látky, jejíž obchodní 
název zní "Sudan Rotmarker" nebo výrobku shodné funkce, jehož vhodnost použití pro barvení a 
značkování paliv a maziv musí být osvědčena {1} k tomu autorizovanou státní zkušebnou.

§2

 Provádění barvení a značkování
Paliva a maziva uvedená v § 2 odst. 1 zákona musí být obarvena a označkována tak, aby 

obsahovala minimálně 15 g a maximálně 25 g směsi barviva a značkovací látky na 1 t paliva nebo 
maziva.

 Způsob odběru vzorku

§3
(1) Vzorek paliva nebo maziva (dále jen "vzorek") je oprávněn odebrat příslušný státní orgán, 

jakož i Policie České republiky, provádí-li činnost podle § 7a odst. 1 a 2 zákona. K odběru vzorku 
přizve příslušný státní orgán osobu, která s palivem nebo s mazivem nebo se strojem, pro nějž bylo 
palivo nebo mazivo určeno, v rozhodné době disponovala nebo manipulovala; není-li to možné, může 



přizvat jakoukoliv zletilou osobu způsobilou k právním úkonům a na kontrole nezúčastněnou.

(2) Při odběru vzorku se příslušný státní orgán řídí postupem uvedeným

a) v příloze č. 1 této vyhlášky, je-li vzorek odebírán z nádoby, která je ve spojení s motorem,

b) v příloze č. 2 této vyhlášky v ostatních případech.

(3) Příslušný státní orgán provede vždy bezprostředně před odběrem vzorku proplach 
odběrového zařízení za přítomnosti osoby uvedené v odstavci 1. Proplach se provádí postupem 
uvedeným v příloze č. 1 nebo v příloze č. 2 této vyhlášky.

(4) Zjistí-li příslušný státní orgán u paliva a maziva, které není dovoleno barvit a značkovat [§ 6 
písm. a) a § 2 zákona], zabarvení odpovídající směsi barviva a značkovací látky podle § 1 této 
vyhlášky, oddělí ze vzorku odebraného podle odstavce 2 část pro provedení analýzy autorizovanou 
státní zkušebnou nebo akreditovanou laboratoří (dále jen "zkušebna") a část pro kontrolní uložení. 
Zkušebny pro provádění analýz zveřejňují Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní 
zkušebnictví a Ministerstvo průmyslu a obchodu ve svých věstnících.

(5) Nezjistí-li příslušný státní orgán při kontrole u paliva a maziva, které není dovoleno barvit a
značkovat [§ 6 písm. a) a § 2 zákona], zabarvení odpovídající směsi barviva a značkovací látky
podle § 1 této vyhlášky, provede kontrolu testovací soupravou pro provádění kontrol v terénu,

způsobilou identifikovat přítomnost směsi barviva a značkovací látky ve vzorku. Kontrola
spočívá 

Demo verze - zkráceno



 Zákon č. 227/1997 Sb.,o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech)

(platí od 1. 1. 1998)
Záhlaví
Nadace a nadační fondy                                                                                         Část první  
Základní ustanovení                                                                                                  Hlava I  
Zřízení a vznik nadace a nadačního fondu                                                                Hlava II  
Zrušení a zánik nadace a nadačního fondu                                                              Hlava III  
Orgány nadace a nadačního fondu                                                                           Hlava IV  
Použití majetku nadace a nadačního fondu                                                              Hlava V  
Účetnictví a výroční zpráva                                                                                       Hlava VI  
Zahraniční nadace a zahraniční nadační fondy                                                         Hlava VII  
Změna a doplnění občanského zákoníku                                                              Část druhá  
Doplnění občanského soudního řádu                                                                   Část třetí  
Doplnění zákona č. 549/1991 sb., O soudních poplatcích                                   Část čtvrtá  
Doplnění zákona č. 357/1992 sb., O dani dědické, darovací ...                            Část pátá  
Doplnění zákona č. 586/1992 sb., O daních z příjmů                                            Část šestá  
Změna zákona č. 563/1991 sb., O účetnictví                                                         Část sedmá  
Změna zákona č. 102/1992 sb., Kterým se mění občanský zákoník                   Část osmá  
Přechodná a závěrečná ustanovení                                                                       Část devátá  



 Zákon č. 227/1997 Sb.,o nadacích a nadačních fondech a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů (zákon o nadacích a nadačních fondech)

(platí od 1. 1. 1998)

 227/1997 Sb.

 ZÁKON

 ze dne 3. září 1997

 o nadacích a nadačních fondech

 a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů

 (zákon o nadacích a nadačních fondech)

Parlament se usnesl na tomto zákoně České republiky:

 ČÁST PRVNÍ

 NADACE A NADAČNÍ FONDY

 HLAVA I

 ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

 § 1
(1) Nadace nebo nadační fond jsou účelová sdružení majetku {1} zřízená a vzniklá podle tohoto 

zákona pro dosahování obecně prospěšných cílů. Obecně prospěšným cílem je zejména rozvoj 
duchovních hodnot, ochrana lidských práv nebo jiných humanitárních hodnot, ochrana přírodního 
prostředí, kulturních památek a tradic a rozvoj vědy, vzdělání, tělovýchovy a sportu.

(2) Nadace nebo nadační fond je právnickou osobou.

(3) Součástí názvu nadace musí být označení "nadace"; součástí názvu nadačního fondu musí 
být označení "nadační fond"; jiné osoby nesmějí ve svém názvu nebo obchodním jménu toto označení
používat.



 § 2
(1) Majetek nadace tvoří nadační jmění a ostatní majetek nadace.

(2) Nadace používá k dosahování účelu, pro který byla zřízena, výnosů z nadačního jmění a 
ostatní majetek nadace. Nadační jmění je peněžní vyjádření souhrnu peněžitých i nepeněžitých vkladů
a nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku (dále jen "rejstřík").

(3) Nadační fond používá k dosahování účelu, pro který byl zřízen, všechen svůj majetek.

(4) Nadačním příspěvkem se pro účely tohoto zákona rozumí vše, co je nadací nebo nadačním 
fondem v souladu s tímto zákonem a statutem nadace nebo nadačního fondu poskytnuto třetí osobě k 
účelu, pro který byly nadace nebo nadační fond zřízeny.

(5) Nadačním darem se pro účely tohoto zákona rozumí vše, co je poskytnuto třetí osobou nadaci
nebo nadačnímu fondu k dosahování účelu, pro který byly nadace nebo nadační fond zřízeny.

 HLAVA II

 ZŘÍZENÍ A VZNIK NADACE A NADAČNÍHO FONDU

 § 3

 Zřízení nadace a nadačního fondu
(1) Nadace nebo nadační fond se zřizuje písemnou smlouvou uzavřenou mezi zřizovateli nebo 

zakládací listinou, je-li zřizovatel jediný, anebo závětí (dále jen "nadační listina"). Zřizuje-li se nadace 
nebo nadační fond smlouvou, musí být pravost podpisu zřizovatelů na smlouvě úředně ověřena; 
zřizuje-li se nadace nebo nadační fond zakládací listinou či závětí, musí být nadační listina pořízena 
ve formě notářského zápisu.

(2) Nadační listina, nejde-li o závěť, musí obsahovat

a) název a sídlo nadace nebo nadačního fondu,

b) název, popřípadě obchodní jméno, sídlo a identifikační číslo zřizovatele (zřizovatelů), popřípadě 
doklad o právní subjektivitě zahraničního zřizovatele, jde-li o právnickou osobu, nebo jméno, 
příjmení, popřípadě obchodní jméno, rodné číslo, popřípadě datum narození, a trvalý pobyt 
zřizovatele (zřizovatelů), jde-li o fyzickou osobu,

c) vymezení účelu, pro který se nadace nebo nadační fond zřizuje; konkrétní účel, pro který se 
nadace nebo nadační fond zřizuje, musí být ve shodě s obecně prospěšným cílem,

d) výši, popřípadě hodnotu majetkového vkladu, který se každý zřizovatel zavazuje vložit do 
nadace nebo nadačního fondu; jde-li o vklad nepeněžitý, musí být určen předmět vkladu a 
oceněn znalcem,

e) počet členů správní rady, jména, příjmení, rodná čísla, popřípadě datum narození, a trvalý pobyt
členů první správní rady s uvedením způsobu jejich jednání jménem nadace nebo nadačního 
fondu,

f) počet členů dozorčí rady, 



Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 323/1997 Sb., kterou se stanoví způsob výpočtu nároku na vrácení spotřební daně 
a podrobnosti o vedení evidence o nákupu a spotřebě uhlov. paliv a maziv

(platí od 1. 1. 1998)

 323/1997 Sb.

 Vyhláška

 Ministerstva financí

 ze dne 11. prosince 1997,

 kterou se stanoví způsob výpočtu nároku na vrácení spotřební daně

 zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv

 a podrobnosti o vedení evidence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv
Ministerstvo financí stanoví podle § 12d zákona České národní rady č. 587/1992 Sb., o 

spotřebních daních, ve znění zákona č. 303/1997 Sb., (dále jen "zákon"):

 Způsob výpočtu nároku na vrácení spotřební daně

 § 1
Nárok na vrácení spotřební daně (dále jen "daň") zaplacené v cenách topných olejů lehkých a 

velmi lehkých, směsí paliv a maziv, ropných destilátů z primární destilace nebo krakování ropné 
suroviny nebo upravených uhlovodíkových produktů (s vyjímkou plynných) získanýchako vedlejší 
produkt při těžbě zemního plynu nebo ropy (dále jen "topné oleje") použitých pro výrobu tepla bez 
ohledu na způsob spotřeby tepla se uplatňuje v daňovém přiznání (§ 12c odst. 5 zákona) částkou 
vzniklou vynásobením sazby daně množstvím topných olejů prokazatelně spotřebovaných pro výrobu 
tepla za zdaňovací období (§ 12c odst. 5 zákona) v tunách.

 § 2
Pokud je v evidenci o nákupu a spotřebě topných olejů podle § 3 vedena spotřeba v objemových 

jednotkách, použije se v daňovém přiznání pro přepočet množství spotřebovaných topných olejů na 
tuny vzorec

V x q
m = -------------,

1000
kde

V = množství spotřebovaných topných olejů v litrech,



Q = hustota uvedena na dokladu o nákupu (§ 12c odst. 2 zákona) nebo na interním dokladu (§ 
12c odst. 3 zákona), který se spotřebovaných topných olejů týká, v kg/l,

m = množství spotřebovaných topných olejů v tunách.

 Vedení evidence o nákupu a spotřebě topných olejů

 § 3
Evvidence, kterou poplatník (§ 12c odst. 4 zákona) prokazuje nárok na vrácení daně, obsahuje 

údaje o množství nakoupených topných olejů a o denní spotřebě topných olejů pro výrobu tepla. Údaje
o spotřebě topných olejů se vedou zvlášť za každé topné zařízení, ve kterém se topné oleje 
spotřebovávají. Údaje o nákupu se evidují podle jednotlivých dokladů o nákupu. K daňovému přiznání 
se připojí kopie dokladů o nákupu, z jejichž označení musí být zřejmé, že se jedná o kopie dokladů. 
Na kopiích dokladů o nákupu musí být uveden podpis osoby odpovědné za odebrání topných olejů na 
straně poplatníka.

 § 4
V případě, kdy poplatník použije pro výrobu tepla topné oleje, které sám vyrobil, evidence, kterou 

poplatník prokazuje nárok na vrácení daně, obsahuje pouze údaje o denní spotřebě topných olejů pro 
výrobu tepla. Údaje o spotřebě topných olejů se vedou zvlášť za každé topné zařízení, ve kterém se 
topné oleje spotřebovávají, a evidují se podle jednotlivých interních dokladů. K daňovému přiznání se 
připojí kopie interních dokladů, z jejichž označení musí být zřejmé, že se jedná o kopie dokladů.

 Zrušovací a závěrečné ustanovení

 § 5
Zrušuje se Vyhláška Ministerstva financí č. 170/1996 Sb., kterou se stanoví bližší podmínky pro 

vrácení spotřební daně zaplacené v cenách některých uhlovodíkových paliv a maziv včetně náležitostí
dokladu o nákupu a podrobností o vedení evidence o nákupu a spotřebě těchto paliv a maziv.

 § 6
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 1998.

 Ministr:

 Ing. Pilip v.r.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 340/1997 Sb., kterou se stanoví výše finanční rezervy na rekultivaci, zajištění péče 
o skládku a...

(platí od 1. 1. 1998)

 340/1997 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva životního prostředí

 ze dne 11. prosince 1997,

 kterou se stanoví výše finanční rezervy na rekultivaci,

 zajištění péče o skládku

 a asanaci po ukončení jejího provozu a

 podrobnosti jejího vytváření a užití
Ministerstvo životního prostředí stanoví v dohodě s Ministerstvem financí podle § 32 odst. 6 

zákona č. 125/1997 Sb., o odpadech, (dále jen "zákon"):

 § 1
(1) Provozovatel skládky zřídí u banky {1} ode dne účinnosti této vyhlášky zvláštní (dále jen 

"vázaný") účet pro účely ukládání peněžních prostředků k vytváření finanční rezervy na rekultivaci, 
zajištění péče o skládku a asanaci po ukončení jejího provozu (dále jen "finanční rezerva").

(2) Smlouva s bankou o zřízení vázaného účtu musí obsahovat i ustanovení, že se jedná o 
vázaný účet ve smyslu § 32 zákona. Dispozice s účtem ode dne jeho zřízení je možná jen se 
souhlasem okresního úřadu příslušného podle umístění skládky (§ 26 odst. 2 zákona).

 § 2
(1) Výše finanční rezervy činí:

a) 60 Kč za jednu tunu uloženého nebezpečného nebo komunálního odpadu,

b) 20 Kč za jednu tunu uloženého ostatního odpadu.

(2) Úroky z peněžních prostředků finanční rezervy jsou její součástí.

(3) Peněžní prostředky se do finanční rezervy neodvádí z odpadů ukládaných podle § 29 odst. 3 
zákona.

 § 3
(1) Peněžní prostředky vytvářené finanční rezervy převádí provozovatel skládky na vázaný účet 

zřízený podle § 1 této vyhlášky vždy k poslednímu dni následujícího kalendářního měsíce.

(2) Provozovatel skládky informuje příslušný okresní úřad o výši vytvořené finanční rezervy 
současně s ohlašováním odpadů podle části páté zákona.



 § 4
Žádost provozovatele skládky o souhlas příslušného okresního o úřadu s čerpáním prostředků z 

finanční rezervy podle § 32 odst. 4 zákona musí obsahovat:

a) pravomocné rozhodnutí stavebního úřadu o povolení rekultivačních prací, {2}

b) projektovou dokumentaci rekultivačních prací, rozpočtové náklady a časový harmonogram 
rekultivačních prací.

 § 5
(1) V rámci souhlasu s čerpáním prostředků z finanční rezervy se stanoví v souladu s projektovou

dokumentací rekultivačních prací podmínky pro postupné uvolňování prostředků až do výše 90 
procent rozpočtových nákladů na provedení rekultivačních prací s tím, že zbývajících deset procent 
bude uvolněno až po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí o řádném provedení rekultivačních 
prací.

(2) V souhlasu s čerpáním prostředků z finanční rezervy stanoví příslušný okresní úřad termíny 
kontrol stavu prací a čerpání prostředků.

 § 6
Tvorba finanční rezervy je výdajem (nákladem) vynaloženým na dosažení, zajištění a udržení 

příjmů {3} u poplatníků daní z příjmů. Další podrobnosti týkající se tvorby a výše finanční rezervy, její 
průkaznost a zrušení se řídí zvláštním předpisem. {4}

 § 7
U již provozovaných skládek se finanční rezerva vytváří ode dne účinnosti této vyhlášky. U nově 

zřizovaných skládek se finanční rezerva začne vytvářet ode dne zahájení navážení odpadů na skládku
podle zvláštních předpisů.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 140/1998 Sb., kterou se stanoví průměrné ceny pohonných hmot pro účely 
poskytování cestovních náhrad

(platí od 1. 7. 1998)

 

 140/1998 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva práce a sociálních věcí

 ze dne 16. června 1998,

 kterou se stanoví průměrné ceny pohonných hmot

 pro účely poskytování cestovních náhrad
Ministerstvo práce a sociálních věcí stanoví podle § 8 odst. 1 zákona č. 119/1992 Sb., o 

cestovních náhradách, ve znění zákona č. 125/1998 Sb.:

 §1
Výše průměrných cen pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad činí:

Druh pohonné hmoty:                                       Cena v Kč:  

Benzin automobilový 91 0 Special 22,00

Benzin automobilový 96 0 Super 23,10

Benzin automobilový 95 0 Natural 22,50

Motorová nafta 18,90.

 §2
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 1998.

 Ministr:

 PhDr. Volák v. r.

Demo verze - zkráceno



 Vyhláška č. 181/1998 Sb., kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí měně
(platí od 1. 8. 1998)

 181/1998 Sb.

 VYHLÁŠKA

 Ministerstva financí

 ze dne 16. července 1998,

 kterou se stanoví základní sazby stravného v cizí měně
Ministerstvo financí stanoví podle § 12 odst. 3 zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, 

ve znění zákona č. 125/1998 Sb.:

 § 1
Základní sazby stravného v cizí měně se vyhlašují v příloze této vyhlášky.

 § 2
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna 1998.

 Ministr:

 Ing. Pilip v. r.

 Příloha k vyhlášce č. 181/1998 Sb.

Země Měnový kód Měna Základní sazby
stravného

Afghánistán USD americký dolar 26,-

Albánie USD americký dolar 30,-

Alžírsko USD americký dolar 30,-

Andorra ESP španělská peseta 3400,-

Angola USD americký dolar 31,-

Anguila USD americký dolar 28,-

Antigua a Barbuda USD americký dolar 28,-



Argentina USD americký dolar 45,-

Arménie USD americký dolar 40,-

Aruba USD americký dolar 32,-

Austrálie USD americký dolar 27,-

Ázerbájdžán USD americký dolar 25,-

Bahamy USD americký dolar 28,-

Bahrajn USD americký dolar 40,-

Bangladéš USD americký dolar 30,-

Barbados USD americký dolar 40,-

Barma (Myanmar) USD americký dolar 30,-

Belgie BEF belgický frank 2000,-

Belize USD americký dolar 38,-

Benin USD americký dolar 38,-

Bermudy USD americký dolar 28,-

Bělorusko USD americký dolar 33,-

Bhútán USD americký dolar 25,-

Bolívie USD americký dolar 28,-

Bosna a Hercegovina DEM německá marka 60,-

Botswana USD americký dolar 30,-

Brazílie USD americký dolar 45,-

Brunej USD americký dolar 26,-

Bulharsko USD americký dolar 28,-

Burkina Faso FRF francouzský frank 200,-

Burundi USD americký dolar 29,-

Curacao USD americký dolar 30,-

Čad USD americký dolar 42,-

Čína USD americký dolar 50,-

Dánsko DKK dánská koruna 250,-

Dominika USD americký dolar 28,-

Dominikánská republika USD americký dolar 45,-

Džibuti USD americký dolar 35,-

Egypt USD americký dolar 35,-

Ekvádor USD americký dolar 30,-

Eritrea USD americký dolar 39,-

Estonsko USD americký dolar 40,-

Etiopie USD americký dolar 39,-

Filipíny USD americký dolar 30,-



Finsko USD americký dolar 37,-

Francie FRF francouzský frank 275,-

Gabon USD americký dolar 45,-

Gambie USD americký dolar 28,-

Ghana USD americký dolar 35,-

Gibraltar USD americký dolar 34,-

Grenada USD americký dolar 45,-

Gruzie USD americký dolar 25,-

Guadeloupe FRF francouzský frank 200,-

Guatemala USD americký dolar 30,-

Guinea USD americký dolar 38,-

Guinea-Bissau USD americký dolar 38,-

Guyana USD americký dolar 43,-

Haiti USD americký dolar 43,-

Honduras USD americký dolar 26,-

Hongkong USD americký dolar 90,-

Chile USD americký dolar 40,-

Chorvatsko DEM německá marka 60,-

Indie USD americký dolar 25,-

Indonésie USD americký dolar 28,-

Irák USD americký dolar 25,-

Írán USD americký dolar 37,-

Irsko GBP anglická libra 32,-

Island USD americký dolar 84,-

Itálie ITL italská lira 90000,-

Izrael USD americký dolar 38,-

Jamajka USD americký dolar 45,-

Japonsko JPY japonský jen 5300,-

Jemen USD americký dolar 28,-

Jihoafrická republika USD americký dolar 27,-

Jordánsko USD americký dolar 30,-

Jugoslávie DEM německá marka 60,-

Kambodža USD americký dolar 34,-

Kamerun USD americký dolar 44,-

Kanada USD americký dolar 34,-

Kapverdy USD americký dolar 30,-

Katar USD americký dolar 40,-



Kazachstán USD americký dolar 35,-

Keňa USD americký dolar 30,-

Kolumbie USD americký dolar 40,-

Komory USD americký dolar 30,-

Kongo (Brazzaville) USD americký dolar 45,-

Kongo (Kinshasa) USD americký dolar 45,-

Korea (Korejská lidově demokratická republika) USD americký dolar 45,-

 Demo verze - zkráceno USD americký dolar 45,-

Kostarika USD americký dolar 40,-

Kuba USD americký dolar 54,-

Kuvajt USD americký dolar 45,-

Kypr USD americký dolar 35,-

Kyrgyzstán USD americký dolar 26,-

Laos USD americký dolar 25,-

Lesotho USD americký dolar 28,-

Libanon USD americký dolar 40,-

Libérie USD americký dolar 25,-

Libye USD americký dolar 45,-

Lichtenštejnsko CHF švýcarský frank 78,-

Litva USD americký dolar 32,-

Lotyšsko USD americký dolar 30,-

Lucembursko BEF belgický frank 2000,-

Macao USD americký dolar 90,-

Madagaskar USD americký dolar 30,-

Maďarsko DEM německá marka 50,-

Bývalá jugoslávská republika Makedonie DEM německá marka 60,-

Malajsie USD americký dolar 30,-

Malawi USD americký dolar 35,-

Maledivy USD americký dolar 28,-

Mali USD americký dolar 45,-

Malta USD americký dolar 45,-

Maroko USD americký dolar 30,-

Martinique USD americký dolar 28,-

Mauretánie USD americký dolar 28,-

Mauricius USD americký dolar 30,-

Mexiko USD americký dolar 34,-

Moldavsko USD americký dolar 25,-



Monako FRF francouzský frank 275,-

Mongolsko USD americký dolar 28,-

Mozambik USD americký dolar 40,-

Namibie USD americký dolar 30,-

Německo DEM německá marka 80,-

Nepál USD americký dolar 26,-

Niger USD americký dolar 30,-

Nigérie USD americký dolar 42,-

Nikaragua USD americký dolar 40,-

Nizozemí NLG holandský zlatý 85,-

Norsko NOK norská koruna 580,-

Nový Zéland USD americký dolar 24,-

Omán USD americký dolar 48,-

Pákistán USD americký dolar 40,-

Panama USD americký dolar 40,-

Papua Nová Guinea USD americký dolar 28,-

Paraguay USD americký dolar 35,-

Peru USD americký dolar 50,-

Pobřeží slonoviny FRF francouzský frank 220,-

Polsko USD americký dolar 32,-

Portoriko USD americký dolar 30,-

Portugalsko + Azory USD americký dolar 40,-

Rakousko ATS rakouský šilink 400,-

Rovníková Guinea USD americký dolar 38,-

Rumunsko USD americký dolar 25,-

Rusko USD americký dolar 50,-

Rwanda USD americký dolar 28,-

Řecko USD americký dolar 50,-

Salvador USD americký dolar 37,-

San Marino LIT italská lira 90000,-

Saúdská Arábie USD americký dolar 45,-

Senegal USD americký dolar 35,-

Seychely USD americký dolar 36,-

Sierra Leone USD americký dolar 34,-

Singapur USD americký dolar 35,-

Sjednocené arabské emiráty USD americký dolar 50,-

Slovensko SKK slovenská koruna 240,-



Slovinsko DEM německá marka 60,-

Somálsko USD americký dolar 28,-

Spojené státy americké USD americký dolar 50,-

Srí Lanka USD americký dolar 28,-

Středoafrická republika USD americký dolar 24,-

Súdán USD americký dolar 37,-

Surinam USD americký dolar 50,-

Svatý Kryštof a Nevis USD americký dolar 28,-

Svatá Lucie USD americký dolar 28,-

Svatý Tomáš a Princův ostrov USD americký dolar 28,-

Svazijsko USD americký dolar 28,-

Sýrie USD americký dolar 29,-

Španělsko a Kanárské ostrovy ESP španělská peseta 3400,-

Švédsko SEK švédská koruna 370,-

Švýcarsko CHF švýcarský frank 78,-

Tádžikistán USD americký dolar 24,-

Tahiti (a další ostrovy Francouzské Polynésie) FRF francouzský frank 275,-

Tanzánie USD americký dolar 45,-

Thajsko USD americký dolar 36,-

Tchaj-wan USD americký dolar 50,-

Togo FRF francouzský frank 200,-

Trinidad a Tobago USD americký dolar 50,-

Tunisko USD americký dolar 30,-

Turecko USD americký dolar 40,-

Turkmenistán USD americký dolar 24,-

Uganda USD americký dolar 35,-

Ukrajina USD americký dolar 40,-

Uruguay USD americký dolar 45,-

Uzbekistán USD americký dolar 35,-

Vatikán LIT italská lira 90000,-

Velká Británie GBP anglická libra 35,-

Venezuela USD americký dolar 50,-

Vietnam USD americký dolar 40,-

Zambie USD americký dolar 33,-

Zimbabwe USD americký dolar 30,-




